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RUTÁLNÍ
EZDOMOVECB

PROSTĚJOV Určitě jste ho také někdy potkali. Marcel 
Ondráš všeobecně známý jako Haiti patřil v posled-
ních letech ke koloritu centra Prostějova. Byl totiž 
neodmyslitelnou součástí bandy bezdomovců, kteří 
pravidelně pochlastávali na lavičkách na hlavním ná-
městí či v blízkých Smetanových sadech. Nyní ovšem 
na šest let zmizí. Soud jej poslal do vězení za brutál-
ní zmlácení ženy, které polámal pět žeber, a zkopání 
muže, jenž po jeho útoku upadl do bezvědomí. V je-
ho případě se očividně nejednalo o ojedinělé excesy.

Martin ZAORA L

více čtěte
na straně 5

  Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Jak informujeme na jiném místě dneš-
ního vydání, policie poslala do vazby mladou ženu 
z Olomouce a muže z Ostravy. Mimo jiné i proto, že 
oba se ve velkém podíleli na výrobě drog, a to rov-
něž v Prostějově. Policie ale dlouho zatajovala sku-
tečnost, že ta stejná pětadvacetiletá feťačka se spo-
lečně s dalším kamarádem z mokré drogové čtvrti 
pokusila dva týdny předtím v bytě panelového do-
mu na Šárce v Prostějově svého komplice zavraždit! 
Nejdříve ho uspali a pak mu pustili plyn!

Michal KA DLEC

více se dozvíte na straně 5



Na prostějovském náměstí se chystá 
opravdová senzace – malá městská far-
ma, kde budou moci místní nakupovat 
čerstvé produkty přímo od zvířat. A to 
za výhodné ceny! Už žádné anonymní 
nákupy v  supermarketech, kde nevíte, 
odkud pochází váš jogurt nebo slanina. 
Tady se vám kráva osobně představí, 
slepice vám podá vajíčko s  noblesou 
a prase vám možná i kývne na dobrou 
cenu za pár plátků anglické.
Prostějovští mají samozřejmě výhodu, 
protože místní trh bude pro ně cenově 

přístupnější. Stačí zajít na náměstí a vy-
řídit si s kozou věrnostní program – po-
každé, když od ní vezmete sýr, příště vám 
možná nabídne malou slevu, nebo aspoň 
přátelské mečení. Mimoprostějovští oby-
vatelé to budou mít o něco těžší. Nejenže 
si připlatí – protože co je doma, to se 
počítá – ale ani se do zákulisí farmy jen 
tak nedostanou. Na celou slávu se budou 
moci dívat jen zpovzdálí. Kurník zůstane 
pro přespolní záhadou, a to, jak funguje 
vztah mezi krocany a slepicemi, bude pro 
ně věčnou otázkou.

Systém nákupu bude samozřejmě na-
prosto transparentní. Žádné skryté po-
platky, žádné zbytečné marže. Vajíčko 
si vyzvednete přímo od nosnice a v ideál-
ním případě vám k tomu slepice nabíd-
ne i tip na recept. Pokud se tedy necháte 
přemluvit, abyste místo míchaných va-
jec zkusili třeba volská oka Slanina. Pří-
mo od zdroje! Prasátko si s vámi vyřídí 
platbu osobně, a pokud budete mít štěs-
tí, možná si ujednáte i lepší porci šunky.
A jak to tak bývá, všichni čekáme, zda se 
mezi místními zvířaty nevyvine nějaký 

farmářský syndikát. Co když si krávy 
řeknou o vyšší ceny za mléko, protože už 
prostě nebudou chtít tolik žvýkat zadar-
mo? Anebo slepice budou vyjednávat 
o kratší pracovní době, protože snášení 
před východem slunce je přece jen poně-
kud náročné. Ať tak či onak, Prostějovští 
budou mít z první ruky všechny čerstvé 
produkty – ale nejen to, budou k tomu 
mít i pěkný kus příběhu, který za těmi 
farmářskými vyjednáváními stojí. 

Za Agenturu Hóser 
Johny z Metel 

Další smrt v ulici Zrzavého

Prostějov (mls) – V  tomto 
domě se občas umírá beze svěd-
ků. Řeč je o  městském bytovém 
domě v ulici Jana Zrzavého. Právě 
zde bylo letos 9. dubna nalezeno 
tělo dvaačtyřicetiletého Michala 
M. Přivolaný lékař odhadl, že muž 
zemřel před zhruba třemi dny. 
Policisté v  celé věci rozjeli vyšet-
řování, nezjistili však cizí zavinění, 
a proto věc odložili. Prostějovský 
soud nyní vyzývá každého, kdo 
zná okolnosti, z  nichž by bylo 
možné zjistit datum smrti Micha-
la M., aby se mu ozval. Lhůta kon-
čí v sobotu 12. října.  

Švejk v Plumlovské 
opìt otevøel 

Prostějov (mls) – Tyhle stěny 
by mohly vyprávět. Hospoda 
U  Švejka na začátku Plumlov-
ské ulice patří k  nejtradičnějším 
v Prostějově. Stejně jako podobné 
podniky se však i  Švejk poslední 
roky potýkal se řadou problémů 
včetně odlivu štamgastů. Z toho-
to důvodu byl několikrát zavřený, 
svého času se přejmenoval na piv-
nici Šerák. Uplynulý pátek 4. října 
pivnice opět otevřela, lidé sem 
nyní mohou zajít na čepovaného 
Krakonoše.   

Prostějov (mls) – Elektrická 
koloběžka Gogen přijde na mi-
nimálně 15 tisíc korun. Pokud 
právě ji někdo postrádá a je scho-
pen doložit její vlastnictví, pak 
si ji může vyzvednout v  turistic-
kém informačním centru, kam se 
dostala díky poctivému nálezci. 
Přijata byla poslední zářijový 
čtvrtek. Kromě ní se tam nachází 
třeba i bunda s kapucí.   
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. února 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 30. září 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 13 do 15 let, měří 
mezi 160 až 165 centimetry, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé rovné vlasy. 

EDUARD KARALO 

se narodil 28. července 1972 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 2. října 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 52 do 55 let, 
měří okolo 175 centimetrů, má hubenou 
postavu a plavé blond rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Až deset let kriminálu hrozí ženě 
z Olomouce a muži z Ostravy za 
zvlášť závažný zločin nedovo-
lené výroby a  jiného nakládání 
s  omamnými a  psychotropními 
látkami a s jedy. A proč tato dvo-
jice zajímá Večerník? Je to jedno-
duché. Jak policisté prokázali, 
oba darebáci prodávali drogy i na 
území prostějovského regionu.  

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
b.

řípadě 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Mezinárodní den všech. „Každý chce žít dlouho, ale nikdo nechce být 

starý,“ upozorňoval anglický spisovatel Jonathan Swift. Mezinárodní 
den seniorů již od roku 1991 nejen v Prostějově připomíná mladým, 
že stáří je tu pro všechny, stejně jako starým, že pokud jste zdraví, tak 

i pozdní věk může být velmi krásný. 
•• Úterý •• 

Agresivita mezi chudými. „Agresivita v lidské společnosti vzrůstá 
blahobytem a mocí,“ všiml si český knihovník Otto František Babler. 
O tom, že agresivní mohou být i ti, kteří mají do kapsy dosti hluboko, 

svědčí případ bezdomovce Marcela Ondráše, jenž fyzicky napadal 
muže i ženy. Za to jej prostějovský soud poslal na šest let do vězení.  

•• Středa •• 
Poslední zápas. „Ve fotbale vás vždycky soudí podle posledního 

zápasu. Je jedno, kdo jste a co umíte, všichni si pamatují jen ten poslední 
zápas,“ vystihl francouzský fotbalista Thierry Henry. Velice prestižní 

domácí souboj s brněnskou Zbrojovkou čekal uprostřed týdne na 
prostějovské fotbalisty.

•• Čtvrtek •• 
Tanec jako píseň. Tanec lze vnímat jako píseň, kterou zpívá tělo k duši 

jako vyjádření něčeho, pro co je těžké najít slova. Právě takto bylo 
pojato představení Ever, s nímž do Prostějova zavítal pražský taneční 

soubor 420PEOPLE obvykle vystupující na scéně slavného pražského 
prostoru La Fabrika. 

•• Pátek •• 
Dýně v parku. Víte, proč blondýnce trvá tak dlouho vydlabat dýni? 
Protože už předtím obědvala… Spoustu nejen vydlabaných, ale také 

vyřezaných a nazdobených dýní mohli lidé obdivovat během Dýňové 
stezky, která byla k vidění ve Smetanových sadech. 

•• Sobota •• 
Zámecká hudba. „Lidé mají sklon usilovat přesně o to, co je pro ně 
nejhorší,“ napsala J. K. Rowlingová v jedné z knih o Harry Potterovi. 
Muziku z vydařené filmové série o kouzelnickém učni si mohli lidé 

vychutnat na koncertu filmové hudby, který se konal na plumlovském 
zámku. Kromě toho tam zazněly také skladby z filmů Jurský park, James 

Bond či Star Wars. 
•• Neděle •• 

Méně aut, méně nadávek. „Člověk se nenaučí nadávat, dokud se 
nenaučí řídit auto,“ praví známý Murphyho zákon. Přesto se člověk 

nemůže zbavit dojmu, že dříve na silnicích bylo nejen méně aut, 
ale i nadávek. Vrátit se do těchto dob mohli lidé na Srazu vozidel 

československých, který se konal po celý uplynulý víkend. 

FOTO
TÝDNE

Věra

Pondìlí
Justýna

Støeda
Štefan a Sára  

Ètvrtek
Marina

Pátek
Andrej   

Sobota
Marcel  

Nedìle
Renáta  

Velká akce se přiblížila. O  gene-
rální rekonstrukci domu s  měst-
skými sociálními byty v ulici Šárka 
se nahlas hovoří už nejméně deset 
let. Teď se ale konečně zdá, že už 
to magistrát myslí vážně. Plánuje se 
první vystěhování rodin z  desítek 
bytů do náhradních ubytovacích 
prostor. Dům „na spadnutí“ by se 
tak brzy mohl začít opravovat. 

Národní dům v  průšvihu. Hospo-
daření Národního domu v Prostějově 
je znovu v  červených číslech. Podle 
jednoho z opozičních zastupitelů pře-
sáhla už letošní provozní ztráta milion 
korun, a navíc zde existuje i manko. 
Že by se tu i kradlo? Večerník pocho-
pitelně zajímalo, co na to správní rada, 
město i ředitelka „národa“.  

Přesně za takové peníze budou 
za hřbitovní zdí v  Lidické ulici 
v Prostějově vysazeny nové stro-
my, a to deset habrů obecných. 

71 420

Skvělá herečka společně s  kolegy-
němi „Sirénami“ Lindou Finkovou 
a  Sandrou Pogodovou představila 
ve středu v  prostějovském divadle 
svoji tradiční show. 

JITKA ASTEROVÁ 
Foto: internet 

„KLOBOUKY JAKO DEŠTNÍKY! 

Houbaři z celého Prostějovska 
zasypávají naši redakci vzkazy, 

které jasně popisují situaci 
v lesích našeho regionu.

RU
BRI
KYJeřáb, jaký svět neviděl...Jeřáb, jaký svět neviděl...

Michal KADLEC

PROSTĚJOV Možná jste 
už na prostějovských sil-
nicích tento „neviditelný“ 
stroj spatřili, možná to je 
pro někoho novinka. Firma 
zabývající se poskytováním 
jeřábnických služeb má ve 
svém autoparku jedinečnou 
raritu. Ne, nejedná se o vo-
jenské monstrum. Jde sku-
tečně o civilní jeřáb sloužící 
lidem na mnoha stavbách. 
Byť maskovaný... 

A  nejen to! Bylo navíc proká-
záno, že muž vyráběl pervitin 
i  v  jedné z  prostějovských gará-
ží. Oba dva feťáci pak během 
posledních dvou let měli vyrobit 
nejméně 420 gramů metamfeta-
minu. I za toto oběma hrozí obvi-
nění, za které je může soud poslat 
až na deset let do vězení. 

420

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.
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V  minulých dnech začala podzimní 
výzva akce 10 tisíc kroků. Občané mají 
opět možnost být celý měsíc aktivní, udě-
lat něco pro svoje zdraví, a ještě poznat 
zajímavá zákoutí Prostějova a  okolí. 
Akce se účastní i  několik týmů přímo 
z  našeho magistrátu. Vedení města 
Prostějova se rozhodlo zopakovat svou 
jarní finanční podporu, kdy jsme za 
kilometry nachozené našimi kolegy 
věnovali peníze prostějovské nemoc-
nici. Také tentokrát jsme připraveni 
podpořit dětské oddělení tohoto zdra-
votnického zařízení a  financovat ná-
kup vybavení pro nejmenší pacienty.
Já sám jsem se akce 10 tisíc kroků opa-
kovaně účastnil a  doporučuji ji kaž-
dému jako skvělou cestu ke zlepšení 
životního stylu. Klidně si denní dávku 
10 tisíc kroků v příštích dnech vyzkou-
šejte „nanečisto” a na jaře se můžete do 
další výzvy už doopravdy přihlásit.

František JURA,
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PROSTĚJOV Tímto snímkem se ještě jednou vracíme k nedávnému požáru v bytovém domě 
v Netušilově ulici v Prostějově. Hasiči s policisty nejenže zachránili množství lidí a zajistili odvoz dvou 
zraněných do nemocnice, ale z hořícího bytu vytáhli i želvu. Bravo!  (mik)

PROSTĚJOV Mini market Bala 
ve Svatoplukově ulici v Prostějo-
vě navštívili už předminulý týden 
inspektoři Státní zemědělské in-
spekce. A část ho zavřeli. Dodnes 
nebyly hygienické závady odstra-
něny! 
Zjistili, že není zajištěný přístup 
k teplé vodě – nebyla možná hygi-
enická očista nádobí nebo náčiní 
přicházejícího do styku s potravi-
nami, obsluha nemá teplou vodu  

pro očistu rukou a umyvadla na 
mytí rukou a pracovních pomů-
cek nejsou oddělena. „Uzavřena 
byla pouze část provozovny, kon-
krétně úsek nebalených pekař-
ských výrobků. Provozovna jako 
celek uzavřena nebyla,“ doplňují 
inspektoři na webu potravinyna-
pranyri.cz.
Kontrola byla provedena 27. září 
2024, závada do uzávěrky Večer-
níku odstraněna nebyla.  (kib)

Provozovatelem prodejny ve Sva-

yen. Foto: potravinynapranyri.cz 

PROSTĚJOV Tak to je opravdu těžký kalibr! Hned v  několika ce-
lostátních médiích a na pochybných webových serverech se během 
uplynulého týdne objevilo několik těžkých pomluv na prostějov-
ského primátora a  nově zvoleného senátora Františka Juru. Jde 
o zpochybnění jeho vysokoškolských diplomů, kterých prý nedosá-
hl a které snad mají být i falešné. První muž Prostějova je přesvěd-
čen, že vítr vane od neúspěšné protikandidátky do Senátu ČR Hany 
Naiclerové a jejího nohsleda Jakuba Čecha... 

Michal KA DLEC
Podle zmíněných kritiků Fran-
tišek Jura údajně novinářům ani 
jednou nepředložil požadované 
vysokoškolské diplomy, a  dokon-
ce ani žádnou ze závěrečných di-
plomových prací. Opozičníci tak 
mají jasno, František Jura vysoké 
školy nevystudoval a  jeho tři titu-
ly u  vlastního jména jsou falešné! 
Toto téma minulý týden zcela za-
hltilo sociální sítě. „Čeho je moc, 
toho je příliš! Snažím se zachovat 
klid a nadhled, ale někdy to jde těž-

ko. Ten hlupák, který tohle o mně 
napsal, zůstane hlupákem a nevím, 
jak se normálně cítí, nebo co je to 
za povahu a  charakter. Protože, 
kdo vědomě lže, tak i krade a je to 
prostě a jednoduše darebák. Ještě 
jednou a  naposledy pro každé-
ho – všechny tituly mám poctivě 
a všechny diplomové práce k dis-
pozici. Stálo mě to spoustu úsilí 
a  času, ale to každého, kdo stu-
doval při zaměstnání,“ zareagoval 
už ve středu na první pomluvy na 
svém facebookovém profilu pri-
mátor Prostějova František Jura. 

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR 
s Františkem Jurou na toto 

téma přinášíme na straně 13! 

„Během prvního pololetí utrpěly finanční ztráty dvě 
městské organizace, a to Sportcentrum – DDM a Měst-
ské divadlo v  Prostějově. Prvně jmenovaný subjekt se 
dostal do červených čísel kvůli vyšším cenám za energie, 
divadlo se dostalo do ztráty kvůli provozu kavárny a re-
staurace,“ připustil na posledním zasedání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějova Radim Carda, vedoucí fi-
nančního odboru prostějovského magistrátu. 
Opoziční zastupitelé na zářijovém jednání tohoto nej-

vyššího politického orgánu města „vytáhli“ z  pololetní 
zprávy o  hospodaření městských společností ještě pár 
konkrétností. „Na jedné straně tato zpráva mluví o klad-
ných výsledcích hospodaření, a to v hlavní činnosti diva-
dla. Na straně druhé se ve zprávě dokladuje, že zařazení 
čistě podnikatelské činnosti hostinské pod příspěvkovou 
organizací Městského divadla je velice náročné adminis-
trativně, provozně i finančně. A tomu odpovídá výsledek 
hospodaření v doplňkové činnosti za první pololetí roku 

2024, což je finanční ztráta asi 400 tisíc korun,“ pronesl 
v diskusním příspěvku k hospodaření města jeden ze za-
stupitelů hnutí Na rovinu!. „Organizace si tak tak vydělá 
na mzdy lidí pracujících v restauraci Národního domu. 
Další zajímavostí je, že v  Městském divadle není ani 
stabilizován personál, a navíc ve 
zprávě čtu, že zde došlo 
k jakémusi manku ve 
výši 60 tisíc korun,“ 

zdůraznil opoziční zastupitel, který má podle svých slov 
jasno, jak celý problém vyřešit. A to pronajmou restaura-
ci a kavárnu soukromníkovi. 
Přímo na zářijovém jednání zastupitelstva se ze strany 
radniční koalice vyjádřil jen velmi stručně primátor 
František Jura (ANO). „Souhlasím, ta situace není dob-

rá a rada města se tím bude určitě zabývat. A myslím 
si, že to bude v dohledné době, kdy dojde k něja-

kému rozhodnutí,“ uvedl František Jura. 

Divadlo prosperuje, restaurace
ale táhne secesní skvost ke dnu

PROSTĚJOV Už se o tom hovoří několik měsíců. Městské divadlo v Prostějově jako celek 
vykazuje hospodaření za první pololetí tohoto roku ve výrazně červených číslech. Ve 
výkazech se pak podle opozičních zastupitelů objevila nejen ekonomická ztráta 400 tisíc 
korun, ale také manko ve výši 60 tisíc korun. Ředitelka Karin Konzbulová Večerníku po-
tvrdila, že tato částka byla evidována jako nezaviněné manko a situace byla i bez ohledu 
na tuto zprávu okamžitě vyřešena – pracovník, který za tuto ztrátu nesl odpovědnost, 
uhradil celou částku a jeho pracovní poměr byl ukončen. Co ale bude s „Národem“ dál? 

Všichni se shodují na tom, že takhle to dál nejde...

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC



Napsáno

6. 10. 2014

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Už 21 let uplynulo od chvíle, kdy byly kusovky zakázány. Nemě-
ly by se tak nikde prodávat. Realita je ovšem jiná a  velmi čas-
to se jedná právě o mladistvé, kteří o tuto službu stojí, protože 
mnohdy na celou krabičku nemají. V  jednom z  případů z  toho 
měla potíže prodavačka v trafice, rozhodně však nebyla jediná. 
V dnešní době se ale zdá, že už skutečně tento trend postupně vy-
mizel. Jen těžko se dá očekávat, že by se ještě někdy vrátil.  (jaf )

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Rumunská 
ulice  

www.vecernikpv.cz4

Pøíštì: Kostelec na Hané 

PROSTĚJOV Bylo by naivní si 
myslet, že jde o  ojedinělý pří-
pad. Na tento ale strážníci přišli 
ve chvíli, kdy načapali tři kouřící 
mladistvé chlapce a ti jim „prásk-
li“, kde cigarety získali. V průšvi-
hu je teď trafikantka, která jim 
prodala takzvané kusovky. 
„Při kontrole tří chlapců ve věku 
od patnácti do šestnácti let, kteří 
kouřili cigarety a zdržovali se v pro-

storách nedaleko základní školy, 
vyšlo najevo, že kuřivo si po kusov-
kách zakoupili v novinovém stánku 
v centru města. Prodavačka strážní-
kům sdělila, že jednotlivé cigarety 
prodává zákazníkům z  důvodu, 
že nemají peníze na celou krabič-
ku. Prodej zmíněným mladistvým 
připustila, neboť v  okamžiku, kdy 
se jeví jako zdánlivě starší, věk si 
neověřuje a  cigarety prodá,“ po-

psala Večerníku celou událost Jana 
Adámková, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Trafikantka je ale teď podezřelá ze 
spáchání hned dvou přestupků. 
„Žena porušila zákaz prodeje jed-
notlivých cigaret a  rovněž zákaz 
prodeje cigaret osobám mladším 
osmnácti let. Případ byl předán 
správnímu orgánu k dořešení,“ do-
dala Adámková. 

PROSTĚJOV Zásadní kompli-
kace provází přípravy na vznik 
nepochybně potřebného Centra 
léčby roztroušené sklerózy. Uni-
kátní zařízení by mělo vzniknout 
v krásném, nicméně totálně zchát-
ralém areálu barokního kláštera 
Milosrdných bratří v  Prostějově. 
Jenže do cesty se postavili památ-
káři, jimž se nelíbilo zbourání no-
vodobé, zhruba sto let staré pří-
stavby. Nic naštěstí není ztraceno.  
Tohle by mohla být jedna z největ-
ších akcí svého druhu v  Prostějově 
za posledních sto let! „Máme připra-
vený nádherný projekt na obnovu 
barokního areálu. Ten ovšem bez de-

molice přístavby, jež podle mě coby 
laika nemá valnou hodnotu, nedává 
smysl. Památkáři to však viděli jinak, 
a  proto se vše zaseklo,“ vysvětlil ře-
ditel Arcidiecézní charity Olomouc 
Václav Keprt. Dobrou zprávou je, že 
Arcidiecézní charita Olomouc s rea-
lizací připraveného projektu na zaří-
zení, které by nemělo na Moravě ob-
doby, stále počítá. Svědčí o tom fakt, 
že si nedávno úspěšně podala žádost 
o  prodloužení platného stavebního 
povolení až do 31. května 2026. Na 
rekonstrukci bude zřejmě potřeba 
zhruba 600 milionů korun, lidé z Ar-
cidiecézní charity chtějí získat pení-
ze z evropských fondů.  (mls)

KOSTELEC NA HANÉ Tohle vrtá hlavou spoustě lidí. Zatímco v Pro-
stějově je restaurací poměrně dost, ve druhém největším městě regio-
nu funguje jediná. Přitom v Kostelci na Hané existují dva prostory, kde 
po mnoho let fungovaly hojně navštěvované podniky. Jenže oba jsou 
již řadu let zavřené. A jak jsme aktuálně zjišťovali, v dohledné době se 
na tom asi nic nezmění. Potvrzuje to jen fakt, že na hospody ve vesni-
cích i menších městech padl stín, jaký v minulosti ještě nikdy nezažily. 

Martin ZAORA L
Klasické vesnické hospody zažívají 
opravdovou krizi. Jejich roli v  ně-
kterých obcích do jisté míry přebí-
rají obchůdky, před nimiž postávají 
chlapíci s  lahváčem v  ruce. Zlaté 
časy rozhodně neprožívá ani větši-
na provozovatelů restaurací v  men-
ších městech. Za ukázkový příklad 
může posloužit Kostelec na Hané. 
Sehnat zde teplý oběd není úplně 
snadné. Přitom zdejší Hanácká re-
staurace patřila spolu se sousední 
sokolovnou mezi dominanty centra 
města. Desítky let se v jejích prosto-
rách konalo velké množství akcí. Její 
současný stav je už řadu let havarijní. 
Prostor restaurace stejně jako fun-
gující prodejna potravin nacházející 
se ve stejném objektu patří Jednotě 
Uherský Ostroh. Do roku 2015 zde 
fungoval nájemce, restauraci pak za-
vřela hygiena a její provoz se již na-
plno obnovit nepodařilo. „V  tomto 
případě se nic nemění. Nemám jedi-
nou informaci o tom, že by se chys-
tala rekonstrukce, či dokonce ote-
vření. Určitě je to obrovská škoda,“ 
vyjádřil se v této souvislosti aktuálně 
kostelecký starosta Ladislav Hynek. 

Podobná situace pouze po kratší 
dobu panuje v  restauraci U  Pra-
mene nacházející se v  blízkosti 
rušné křižovatky. Zavedený pod-
nik zavřel před zhruba třemi lety. 
Před rokem a půl pak objekt změ-
nil majitele, ani tomu se však pro-
voz obnovit nepodařilo. „Chodím 
kolem každý den, v interiéru snad 
probíhá nějaká rekonstrukce, 
nicméně opětovnému otevření 
zatím nic nenasvědčuje,“ vyjádřil 
se v  této souvislosti Ladislav Hy-
nek. 
Možnosti zajít si na jídlo tak ve 
druhém největším městě regionu 
zůstávají omezené. Lidé se mohou 
najíst pouze v  Penzionu Sport ne-
daleko zdejší školy či v jídelně, kte-
rá úspěšně funguje v budově místní 
mateřinky. Na pivo si pak lidé mo-
hou zajít do hospůdky Kozí Brada 
či během sezóny do občerstvení 
Depo u  nádraží. Slušné oblibě se 
těší i  moderní kavárna a  cukrárna 
Cafelier.     

Na oběd 
v Kostelci? 

Trafikantka narazila! 
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Během předminulého víkendu Během předminulého víkendu
došlo ke krádeži na parkovištidošlo ke krádeži na parkovišti
v Brněnské ulici v Prostějově. v Brněnské ulici v Prostějově.
Neznámý lapka rozbil oknoNeznámý lapka rozbil okno
na dodávkovém vozidle značna dodávkovém vozidle znač--
ky Peugeot Boxer a  vzniklým ky Peugeot Boxer a  vzniklým
otvorem vytáhl z  auta přihlaotvorem vytáhl z  auta přihla--
šovací terminál pro zaměstšovací terminál pro zaměst--
nance konkrétní společnosti, nance konkrétní společnosti,
které tím způsobil škodu za které tím způsobil škodu za
2  000 korun. Na poškození2  000 korun. Na poškození
auta vznikla další škoda v proauta vznikla další škoda v pro--
zatím neustanovené výši. Přízatím neustanovené výši. Pří--
pad šetří policisté pro trestný pad šetří policisté pro trestný 
čin krádeže. čin krádeže.

S lupem za 1 500 korun opustil S lupem za 1 500 korun opustil
sklepní prostory ve Spitznerosklepní prostory ve Spitznero--
vě ulici v Prostějově neznámý vě ulici v Prostějově neznámý 
pachatel. Po násilném vnikpachatel. Po násilném vnik--
nutí našel a  odnesl si ze sklenutí našel a  odnesl si ze skle--
pa 20  kusů sklenic s  různýmipa 20  kusů sklenic s  různými
zavařeninami, 4 kusy šroubozavařeninami, 4 kusy šroubo--
váků a  z  jízdního kola, které váků a  z  jízdního kola, které
tam bylo odstavené, odcizil tam bylo odstavené, odcizil
dvě zadní a jedno přední světdvě zadní a jedno přední svět--
lo. Na poškození zámku dveří lo. Na poškození zámku dveří 
způsobil majitelce další škodu způsobil majitelce další škodu
ve výši necelých 2 400 korun. ve výši necelých 2 400 korun.
Oznámenou událost evidují Oznámenou událost evidují
prostějovští policisté a  prověprostějovští policisté a  prově--
řují ji pro dva trestné činy, a tořují ji pro dva trestné činy, a to
krádeže a  porušování domovkrádeže a  porušování domov--
ní svobody.ní svobody.
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Dvanáctkrát trestaný Marcel Ondráš 
zvaný Haiti toho má na triku více 
než dost. Řadu let přežívá na ulici. 
Vybral si to tak ovšem sám. Jeho po-
byt v Azylovém domě v Určické ulici 
vždy musel skončit, protože absolut-
ně nezvládal nejen svoji závislost na 
alkoholu, ale ani agresivitu. Se sobě 
podobnými se v průběhu uplynulé-
ho roku nastěhoval do opuštěného 
rodinného domu v  obchodní zóně 
v Držovicích. Právě tam loni na pod-
zim kvůli sporu o  padesátikorunu 
brutálně zmlátil jednu „spolubydlí-
cí“, které zlámal pět žeber. 

Než za to stihl být odsouzen, dopustil 
se dalšího trestného činu. V polovině 

letošního června napadl ve Smetano-
vých sadech dalšího z  bezdomovců. 
Důvod byl naprosto banální. 
„Byli jsme v parku na lavičce, jenom 
Staňa seděl na chodníku. Přišel 
k nám Haiti, že chce cigaretu. Staňa 
mu ji odmítl dát, že sám má málo. 
Na to jej Haiti praštil a pak jej kopal 
do hlavy. Staňa upadl do bezvědomí 
a  z  hlavy a  nosu mu vytékala krev. 
Všimla si toho paní, co seděla kousek 
od nás, a ta zavolala záchranku. Hai-
ti si mezitím vzal z  krabičky tabák 
a  ubalil si cigaretu, kterou vykouřil 
na vedlejší lavičce. Než ale přijeli 
policisté, tak zdrhl,“ popsala jedna 
z předvedených bezdomovkyň, kte-
rá se zmínila, že u Haitiho podobné 
chování nebylo ničím neobvyklým. 
Není bez zajímavosti, že policisté na 

místě činu dali svědkům z  řad bez-
domovců dýchnout. O  půl čtvrté 
odpoledne většina z nich měla přes 
dvě promile...   

Po útěku policisté obžalovaného 
chytili a on putoval do vazby. U sa-
motného soudu neměl mnoho šan-
cí, a tak se k oběma bodům obžaloby 
doznal. Pouze tvrdil, že muže kopl 
pouze jednou. Senát v čele se soud-
kyní Adélou Pluskalovou nakonec 
přijal návrh státní zástupkyně a ob-
žalovaného poslal na šest let do věze-
ní. Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si ponechaly 
lhůtu pro možnost odvolání. 

PROSTĚJOV Vzpomínáte? V polovině června Večerník informoval o loupežném přepa-
dení, k němuž došlo ve Smetanových sadech. K prostějovským lázním se tehdy sjelo šest 
policejních aut, kriminalistům se kousek odsud podařilo dopadnout bezdomovce, který 
do hlavy zkopal svého kamaráda. Jak se nyní ukázalo, oním útočníkem byl Marcel Ondráš 
zvaný Haiti, jenž uplynulé úterý 1. října předstoupil před prostějovský soud. Od něj pak 
odcházel se šestiletým trestem vězení.
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Foto: Martin Zaoral

Marcel Ondráš pod vlivem alkoholu napadal muže i ženyz titulní strany

PROSTĚJOV Kriminalisté od-
boru obecné kriminality Kraj-
ského ředitelství Policie ČR Olo-
mouckého kraje zahájili trestní 
stíhání pětadvacetileté ženy a pět-
atřicetiletého muže pro zvlášť 
závažný zločin vražda ve stádiu 
pokusu. Celý případ je pokračo-
váním, přesněji řečeno předzvěstí 
zadržení výrobců drog z 25. září. 
Obviněná dvojice se měla domluvit 
na okradení a usmrcení sedmatřice-
tiletého muže z  Ostravy, bývalého 
přítele ženy. „Ve čtvrtek 19. září 2024 
v brzkých ranních hodinách obvině-
ná žena pozvala bývalého partnera 

do bytu v  Prostějově. Zároveň po-
zvala i  obviněného kamaráda. Poté 
s ním měla rozdrtit prášky a nasypat 
je poškozenému do džusu. Ten po 
jeho vypití usnul. Obviněná dvojice 
pak otevřela kohouty od plynového 
sporáku a nechala unikat zemní plyn 
do bytu. Potom byt opustili a spící-
ho muže v bytě uzamkli,“ popsal čin 
obou feťáků Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
Muž se však i  pod vlivem uspáva-
cích prášků nakonec zachránil. Ten 
se po pár hodinách probudil, ucítil 
zápach plynu a  chtěl z  bytu odejít. 

Zjistil, že je v bytě zamčený a proto 
vyházel z okna bytu v prvním zvýše-
ném patře matrace, na které z okna 
dopadl. Na místo se dostavili hasi-
či, kteří uzavřeli unikající plyn a byt 
odvětrali. Případem se okamžitě 
začali zabývat prostějovští policisté. 
Následně se do případu vložili kraj-
ští kriminalisté, kterým se podařilo 
případ rozluštit. Kriminalisté zjistili, 
že za motivem činu zřejmě stály spo-
ry o drogy, pervitin, který poškozený 
přechovával. Poškozený i  oba obvi-
nění jsou uživatelé drog, převážně 
pervitinu. Zajímavostí je, že obvině-
ná žena z pokusu vraždy a oběť, tedy 

poškozený, byli o  týden později ve 
středu 25. září zadrženi a  následně 
obviněni ze zvlášť závažného zločinu 
nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními lát-
kami a s jedy, za které jim hrozí tresty 
odnětí svobody na dvě léta až deset 
let. Stíháni jsou v dané věci vazebně,“ 
doplnil mluvčí krajské policie Libor 
Hejtman. Jak ještě na samotný závěr 
dodal, vazebně je stíhán i obviněný 
pětatřicetiletý muž, kterému stejně 
jako obviněné ženě hrozí za zvlášť 
závažný zločin vraždy ve stadiu po-
kusu trest odnětí svobody na deset 
až osmnáct let. (mik)

Dvojici narkomanů hrozí až 18 let krimináluz titulní strany

PROSTĚJOVSKO Kriminalisté územ-
ního odboru Olomouc zahájili trestní 
stíhání pětadvacetileté ženy z Olomouce 
a sedmatřicetiletého muže z Ostravy pro 
zvlášť závažný zločin nedovolená výroba 
a  jiné nakládání s  omamnými a  psycho-
tropními látkami a s jedy ve formě spolu-
pachatelství. Muž drogy vařil a  prodával 
i na Prostějovsku.

Kristýna BOHATOVÁ
Obviněnou dvojici policisté zadrželi ve stře-
du 25. září 2024. „Muž měl od začátku roku 
2022 do září 2024 obstarávat psychotropní 
látku metamfetamin, takzvaný pervitin, kte-
rou jednak sám užíval a  dále ji distribuoval 
na různých místech v Olomouci, v Přerově 
a na Prostějovsku. Muž měl vyrobit nejméně 
420 gramů pervitinu. Od letošního roku se 
k němu přidala obviněná žena a spolu vyrá-
běli, užívali a prodávali metamfetamin,“ uve-
dl policejní mluvčí Libor Hejtman. Policisté 
muže zadrželi v  chatě v  Přerově přímo při 

výrobě pervitinu. Mimo zajištěné kompletní 
varny muž tam přechovával téměř 40 gramů 
červeného fosforu. 
Muž drogu vyráběl i v garáži v Prostějově, Muž drogu vyráběl i v garáži v Prostějově, 
kde na počátku letošního jara přechová-kde na počátku letošního jara přechová-
val 100 gramů červeného fosforu způso-val 100 gramů červeného fosforu způso-
bilého k výrobě zhruba 300 gramů pervi-bilého k výrobě zhruba 300 gramů pervi-
tinu. Obviněná žena si pak od letošního tinu. Obviněná žena si pak od letošního 
července do doby svého zadržení sama července do doby svého zadržení sama 
obstarala téměř 100 gramů pervitinu, obstarala téměř 100 gramů pervitinu, 
který jednak užívala a dále jej distribuo-který jednak užívala a dále jej distribuo-
vala v Olomouci.vala v Olomouci.
Obviněný muž má v rejstříku trestů pět zá-
znamů, mimo jiné za majetkovou trestnou 
činnost nebo za činy obecně ohrožující. 
Obviněná žena byla v minulosti jednou od-
souzena pro majetkovou trestnou činnost. 
„Kriminalisté podali okresnímu státnímu 
zástupci podnět k  vydání návrhu na vzetí 
muže i ženy do vazby, který soud akceptoval 
a poslal oba za mříže. Obviněným hrozí tres-
ty odnětí svobody na dvě léta až deset let,“ 
dodal Hejtman.

PRO ĚSTĚJOVSKO i iK i

-
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PONGO 

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Petr POPELKA
29. 09. 2024 | 50 cm | 3,13 kg

Otaslavice

Oliver TICHÝ
18. 09. 2024 | 50 cm | 3,07 kg

Nezamyslice

PROSTĚJOV Jako obvykle, tak i letos v září proběhly Srdíčko-
vé dny, které pravidelně pořádá sdružení Život dětem. Letos 
se jejich termín kreativně posouval, a  to z  důvodu povodní. 
V Prostějově se předměty se srdíčkem prodávaly 23. září. 
Prodej na Střední zdravotnické 
škole koordinovala tradičně vyuču-
jící odborných předmětů Martina 
Papšová. „Letos se prodávaly mag-
netky, propisky a  další předměty. 
Výtěžek z  prodeje šel na pomoc 
malému Dominikovi, který trpí 
dětskou mozkovou obrnou. Jeho 
život připomíná život tříměsíčního 
dítěte a dále se nevyvíjí a pravidelně 

mu hrozí epileptické záchvaty. Jeho 
matka s ním rehabilituje a věří v zá-
zrak. Peníze ze sbírky jsou určené 
na invalidní vozík,“ uvedla Martina 
Papšová. „Celkem se na naší škole 
prodaly předměty za takřka 13 tisíc 
korun. Jistě pomohou dobré věci,“ 
těšilo Martina Mokroše, ředitele 
Střední zdravotnické školy Prostě-
jov.  (mik) 

IX. roèníku branného závodu

SE ZÚÈASTNILO 148 DÌTÍ 
PROSTĚJOV Ve středu 25. září 
proběhl v lesoparku Hloučela IX. 
ročník branného závodu O  po-
hár primátora města Prostějova. 
Akci připravila Městská policie 
ve spolupráci s  ČSOP regionál-
ní centrum IRIS, Sportcentrem, 
Střední zdravotnickou školou, 
Policií ČR a  Zdravým městem 
Prostějov. 
Zúčastnili se žáci ze všech prostějov-
ských základních škol. „Soutěžilo se 
ve třech věkových kategoriích – 7., 
8. a  9. třída. Děti ve čtyřčlenných 
družstvech, ve kterých byly dvě dívky 
a dva chlapci, měly za úkol zdolat trať 
o délce 5 kilometrů, a to v co nejkrat-
ším čase. Na trase bylo rozmístěno 
sedm stanovišť. Soutěžící plnili nej-
různější disciplíny, například střelba 
z praku na cíl, hod granátem, pozná-
vání přírodnin, identifikace pachatele 
a  věcí okolo něho, zdravověda hrou 
nebo discgolf. Nechyběly ani pamě-
ťové a vědomostní úkoly. Za nesplně-
ní sbírali závodníci trestné body. Za 1 
bod se přičítalo 30 sekund k běžecké-
mu času,“ vysvětlila pravidla branné-
ho závodu Tereza Greplová, mluvčí 
Městské policie Prostějov.  

Závodu se zúčastnilo osm základ-
ních škol. V  kategorii sedmých 
tříd soutěžilo 12 týmů, v  katego-
rii osmých tříd se zúčastnilo 13 
družstev a v kategorii devátých tříd 
mezi sebou zápolilo 12 družstev. 
„V  průběhu dopoledne se na star-
tu vystřídalo celkem 148 dětí. Bě-
hem slavnostního zahájení popřál 
soutěžícím hodně štěstí a  úspěchu 
náměstek primátora statutárního 
města Prostějova Jiří Rozehnal a ná-
městek Miloš Sklenka, přítomna 
byla i náměstkyně Marcela Župková 
a náměstek Jiří Pospíšil. Tři nejlepší 
družstva v  každé kategorii získala 
medaile Zdravého města Prostějo-
va, diplomy a věcné ceny. Na vítěze 
čekal i pohár. Odměny a ceny dětem 
předala první náměstkyně primáto-
ra Ing. Milada Sokolová. Ani letos 
nikdo neodešel s  prázdnou. Každý 
soutěžící obdržel drobný dárek,“ 
uvedla Tereza Greplová. 
Velké poděkování patří všem orga-
nizátorům, kteří se na celé soutěži 
podíleli, a také provozovateli občer-
stvení U  Abrahámka za vstřícnost, 
poskytnutí tamějších prostor a  ob-
čerstvení.  (mik)

O pohár primátora mìsta Prostìjova
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G LO S A
Michala KADLECE

Máme tu měsíc, kdy již vítězí 
plískanice a  podzim a  tak 

o to radostněji můžeme zasednout 
k městské kronice a číst si.

V říjnu 1954 zemřel Vilém Otá-
hal, středoškolský profesor, 

vlastivědný spisovatel, ale hlavně bý-
valý starosta města. Vilém Otáhal se 
přičinil o to, že roku 1924 začala být 
vydávána Ročenka Národopisného 
a průmyslového musea města Pros-
tějova a Hané. Také se zajímal o so-
ciální problémy města. Spolu s  bý-
valým starostou Manhardem založil 
spolek Karly Máchové. Starostou byl 
zvolen 27. března 1928 a tuto funkci 
úspěšně vykonával do ledna 1933.

V říjnu 1964 získal čestné občan-
ství města M. M. Glider, člen 

2.  čs. paradesantní brigády, která 
společně s partyzánskými jednotka-
mi osvobozovala naši vlast, později 
cvičil místní výsadkářský útvar.

V říjnu 1984 zemřel akademický 
malíř Alois Doležel, malíř a gra-

fik, který zanechal spoustu obrazů 
přímo v  Prostějově. Na poli spor-

tovním měli důvod k oslavám místní 
fotbalisté, jelikož se slavilo 80 let or-
ganizované kopané ve městě.

A co říjen 2014?  Ve čtvrtek 2. říj-
na 2014 byla slavnostně otevře-

na zrekonstruovaná křižovatka ulic 
Olomoucká, Barákova, Sladkovské-
ho v místě křížení se železniční tratí. 
Šlo o  společnou akci tří investorů 
– Olomouckého kraje, města Pros-
tějova a  Správy železniční dopravní 
cesty. Celkové náklady na rekon-
strukci uvedeného prostoru dosáhly 
zhruba 40 milionů korun. Hned tři 
potraviny z  Prostějovska získaly na 
Floře Olomouc titul „Výrobek Olo-
mouckého kraje“. Malinová špička 
z pekařství MaM, šunkový zauzený 
salám ZOD Vícov a uzená krkovice 
Lubomíra Šmídy z  Konice mohou 
na obalech používat vítězné logo. 
Ceny za nejlepší potravinářské a ze-
mědělské výrobky roku 2014 pře-
vzalo 18 výrobců z kraje, do soutěže 
se jich přihlásilo v devíti kategoriích 
81. Porota hodnotila vzhled, chuť, 
kvalitu a  složení výrobků, důležitá 

byla také originalita a  vysoký po-
díl ruční práce. Výrobek musel být 
vyroben v  Olomouckém kraji. Ví-
tězné produkty získávají logo, které 
mohou používat na svých obalech. 
Tvoří je kombinace žluto-zelené-
ho a  modrého trojúhelníku a  rok, 
v němž byl výrobek oceněn. Výrobci 
mají právo používat označení „Vý-
robek OK ®“, které uděluje Agrární 
komora Olomouckého kraje od 
roku 2005. Celkem se značkou pyšní 
již mnoho výrobků z odvětví potra-
vinářství a  zemědělství. Již pošesté 
zorganizovali vojáci 102. průzkum-
ného praporu generála Karla Paleč-
ka v  Prostějově charitativní sbírku 
pro handicapované děti. V  roce 
2014 věnovali průzkumníci 37 146 
korun dětem s  kombinovaným po-
stižením, které navštěvují Střední 
školu, základní školu a  mateřskou 
škola JISTOTA v Prostějově. Sbírka 
vyvrcholila 29. října volejbalovým 
turnajem na hřišti Reálného gym-
názia města Prostějova. Prodejní 
výstava výrobků žáků speciální školy 

JISTOTA probíhala také v rámci vo-
lejbalového turnaje 29. října, kterého 
se účastnilo 12 týmů. Po vyhlášení 
vítězů turnaje byla sbírka oficiálně 
sečtena a  velitel praporu René Sa-
bela předal ředitelce Marii Turkové 
symbolický šek. Za tyto peníze byly 
nakoupeny pomůcky do učebny 
na podporu a  rozvoj dětí s  těžším 
postižením (pro rozvoj orientace 
jak sluchové, tak zrakové). Od roku 
2009 již 102. průzkumný prapor 
vybral na charitativních projektech 
včetně letošního částku 198  846 
korun. Vítězem zadávacího řízení 
na dodavatele stavby „Revitalizace 
náměstí T. G.  Masaryka – kuželna“ 
se již v srpnu stala společnosti Skan-
ska. Zahájení prací se zpozdilo kvůli 
odvolání jednoho z  účastníků, ve 
druhé polovině října firma konečně 
mohla začít. Projekt řešil komplexní 
revitalizaci středové části náměstí 
T. G. Masaryka. Zelené plochy byly 
opatřeny novou závlahou, zeleným 
travnatým kobercem s  doplněním 
nových stromů a prvků zeleně. Řeše-

né prostranství bylo vybaveno mo-
dernějším a jednotným mobiliářem 
– lavičkami, koši na odpadky, stojany 
na kola a pítkem. Součástí projektu 
je také rekonstrukce osvětlení. Před-
pokládaná hodnota zakázky činila 
25 milionů korun, Skanska nabídla 
cenu 19,5 milionu korun. 

Takový byl říjen v letech minu-
lých, uvidíme, čím se zapíše 

ten letošní. Snad přinese i nějaká ta 
pozitiva, třeba 120. výročí fotbalu. 
A to už je důvod ke slavení.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

Zaujal mě článek Dívku s rádiem na kosteleckém 
hřbitově nenajdete uveřejněný v  PROSTĚJOV-
SKÉM Večerníku 23. září 2024 na str. 10 pod znač-
kou (kib). Článek pojednával o  dílech akademic-
kého sochaře a kosteleckého rodáka Karla Otáhala 
(1901–1972) na tamním hřbitově s připomenutím 
jeho další výtvarné tvorby. Je bohužel škoda, že so-
cha Dívka s rádiem byla odstraněna a zatím se tam 
nevrátila. Není to sice excelentní dílo, jak píšete 
v článku, ale dílo zajímavé a dobové a také dílo, které 
je i součástí Otáhalovy funerální tvorby.
Uvedené dílo na hrobě rodiny Smolových a Otáha-
lových na kosteleckém hřbitově je spíše dílo sporné 
umělecké kvality, i když je z psychologického hledis-
ka zajímavé. Smrt konkrétní osoby je zde promítnu-
ta do jejího náhrobku. Toto ztvárnění bylo známé 

z minulosti, ale v moderním pojetí náhrobku je spí-
še ojedinělé. Zobrazená žena byla umělcova sestra 
Marie. Byla zde znázorněna jako mladá žena v do-
bových šatech umdlévající u  radiopřijímače. Ze-
mřela na zástavu srdce při vyslechnutí zprávy o vy-
hlášení mobilizace v září 1938. Podobnou realizací 
je postava mladé dívky na náhrobku rodiny Otá-
halovy a  Milady Kašinové na hřbitově ve Vícově. 
Karel Otáhal byl autorem řady plastik, portrétů 
a  soch především našich umělců – Josefa Má-
nesa, Petra Bezruče, Josefa Bohuslava Foerstera, 
Jana Kubelíka, Rafaela Kubelíka, Václava Tali-
cha, Emila Axmana, Františka Stupky a Bedřicha 
Antonína Wiedermanna. Říkalo se mu také Mis-
tr Pražských jar. Rád totiž navštěvoval koncerty 
Pražského jara a portrétoval hudebníky.

S  láskou a úctou na něj dodnes vzpomíná stoletý 
Bohumil Venclík z Tovačova pocházející z hrnčíř-
ské rodiny Venclíkových. Karel Otáhal se učil mly-
nářem v Nenakonicích. V Sokole se seznámil s Bo-
humilovým otcem, od kterého si bral modelovací 
hlínu. Už tehdy totiž vedle malování i modeloval. 
V době studií na AVU v Praze našel bydlení u ro-
dičů Venclíkových v  Tovačově. Jako poděkování 
za pobyt jim vytvořil busty dětí Marty a Bohumila 
a  strýce Ferdinanda Venclíka, učitele v  Kojetíně. 
Karel Otáhal byl rodinným přítelem Venclíkových 
až do své smrti. Jeho manželkou byla profesorka 
filozofie Jiřina Popelová Otáhalová. Působila na 
Univerzitě Palackého v Olomouci a v letech 1950–
1953 byla její rektorkou.

PhDr. Hana Bartková, Prostějov

Reakce na èlánek o Dívce s rádiem

Volby v posledních letech do jisté míry ztratily svůj původní punc demokra-
tické soutěže o nejlepší nápady a řešení. Místo férového boje programů a vizí 
se stále častěji setkáváme s tím, že se do politických kampaní zatahuje osobní 
špína, dezinformace a útoky na soupeře. Tyto praktiky nejen podkopávají 

důvěru voličů v politický proces, ale odvádí pozornost od důležitých témat, 
která by měla být ve volbách hlavní. Namísto otevřené debaty se vytváří at-
mosféra nedůvěry a rozdělení, což může dlouhodobě oslabit demokracii jako 
celek a začíná to být stále více znát. David Barták, Prostějov

Volební boje? Spíše osobní špína

Za sebou máme čerstvě volební boje 
sólistů i celých stran či hnutí. Taky jste 
rádi, že už stránky novin, bloky v rá-
diích či nejrůznější diskusní pořady 
a zprávy v televizích nejsou plné po-
litiků z  krajské a  komunální oblasti? 
Nejste sami. Vždyť ono úplně stačí, 
když jsou média plná buď neschop-
ných, či mstivých Pirátů nebo členů 
vládní pěti… pardon, už pouze čtyř-
koalice, kteří se snaží dělat jakoby nic 
a pomalu, ale jistě lepí díry po pirát-
ských ministrech a náměstcích. 
Ale to všechno se děje tam – ně-
kde nahoře... Tam v  Praze. My tady 
v Prostějově máme o politických tře-

nicích co nejméně mluvit. Důkazem 
nekulturnosti některých osob byly 
především volby senátní. Co si jedna 
z  kandidátek do Senátu ČR a  sou-
časná poslankyně dovolila, nad tím 
skutečně zůstává rozum stát. Osobní 
útoky na protikandidáty, obviňování 
ze zlodějen, podvodů, a  navíc i  vý-
směchy adresované politikům kvůli 
jejich vzhledu, či dokonce zdraví, 
to se opravdu hned tak nevidí. Ještě 
před třemi lety této údajné bojovni-
ci proti korupci lidé z  Prostějova lži 
a pomluvy „žrali“ a volební hlasy tuto 
ženu vynesly nečekaně do Poslanec-
ké sněmovny. Letos však už dotyčná 

na lži a pomluvy dojela. Lidé přestali 
být hloupí. Nebylo tedy divu, že zmí-
něná dáma, po které se odchodem do 
Prahy před třemi lety zcela slehla zem, 
takže Prostějované na ni téměř zapo-
mněli, se v pořadí volebních výsledků 
do Senátu České republiky propadla 
a  do druhého kola nepostoupila. Je 
to jen dobře. Dobře pro nás všechny 
Prostějovany. 
Na druhé straně postupující do dru-
hého kola senátních voleb v Prostějo-
vě Pavel Dopita a František Jura lidem 
jasně ukázali, jak se politika a politic-
ký boj o vítězství ve volbách dají dělat 
férově a bez ran pod pás. 

Volby, a letos dokonce dvojité, máme 
tedy úspěšně za sebou. Jen na okraj 
bych ještě zmínil, že pro náš region 
skončily maximálním úspěchem. 
Do Senátu míří František Jura a dva 
Prostějované Ladislav Okleštěk s Ra-
dimem Fialou povedou v koalici Olo-
moucký kraj. 
Otázka je teď jiná. Nastane konečně 
klid alespoň na komunální politické 
úrovni? Osobně si myslím, že nikoliv. 
Už za necelý rok bude spousta Pros-
tějovanů usilovat opět o  poslanecký 
mandát a v roce 2026 jsou tady zase 
volby komunální. A tak si tady v Pros-
tějově žijeme...  
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Bude klid? 



V  sobotu 29. září dopoledne 
zastavila policejní hlídka v  obci 
Čelechovice na Hané osobní voz-
idlo, které řídil osmatřicetiletý 
muž. Při kontrole se zjistilo, že 
má soudem vysloven zákaz řízení 
všech motorových vozidel, a  to 
až do dubna roku 2026. Tím, že 
neuposlechl rozhodnutí soudu, 
je podezřelý z  trestného činu 
maření výkonu úředního rozhod-
nutí a vykázání s dvouletou trest-
ní sazbou odnětí svobody.   

Od úterý 1. října se zabývají 
policisté z  Němčic nad Hanou 
případem muže, který si na 
internetovém portále Bazoš.
cz podal inzerát s  poptávkou 
autosedačky pro řidiče. Minulý 
týden se mu ozvala neznámá 
osoba s  nabídkou a  společně se 
domluvili na koupi za částku 
2  200 korun, kterou poškozený 
odeslal. Dodneška ale marně 
čeká na dodání zboží a  dotyčná 
osoba je nekontaktní. Případ 
šetří policisté jako přestupek 
proti majetku.
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Účastníky srazu čekala třeba BOAS 
neboli branná orientační automobilo-
vá soutěž. Tentokrát měřila necelých 
36 kilometrů a  vedla mimo jiné přes 
Drahany, Malé Hradisko a  Protiva-
nov. Bylo na ní osm stanovišť, na kte-
rých posádky plnily nejrůznější úkoly. 
Součástí byla rovněž spanilá jízda, 
bohatá tombola i  promítání filmů. 
Největší zájem návštěvníků ale budi-
la statická výstava aut. Nákladní vůz 

žluté barvy se zapřaženou vlečkou 
vzbudil zájem pana Viktora, jed-
noho z  nich. „To je Škoda 706 RT, 
které se neřekne jinak než Mates. Já 
s  ním jezdil těsně po vojně, a  to už 
něco pamatoval. Dnes má nějakých 
šedesát let a  jede pořád. Minimální 
údržba, motor jednoduchý jak facka, 
většinu problémů si člověk dokázal 
opravit sám. Pokud nezakáže Unie 
definitivně spalovací motory, Ma-

tes bude žít.“ Mates byl ve své době 
fenomén, a  vlastně nejrozšířenější 
nákladní vůz, který se pohyboval na 
československých silnicích. Tehdej-
ší Tatry a  Pragy se primárně orien-
tovaly na jízdu v  terénu. Škoda RT 
byla také vývozním artiklem, jez-
dila v  57 zemích světa včetně Číny, 
Sýrie nebo jihoamerických států. 
Zájmu se těšily i  nablýskané Volhy 
pocházející z  ruské automobilky 

Hrdiboøice se zvìtšily 
Hrdibořice (mls) – NZatímco 
dříve se lidé stěhovali do měst, nyní 
u mnohých převládá touha po životě 
v  novostavbě na kraji vesnice. Díky 
tomu se mnohé z  vesnic rozrůstají 
nejen co do počtu obyvatel, ale 
i  co do zastavěné plochy. Platí to 
i  pro Hrdibořice, které se díky nové 
zástavbě rozšířily dále od centra obce 
ve směru k místnímu hřbitovu. Tomu 
se aktuálně muselo přizpůsobit také 
označení začátku a konce obce.    

Øepa uzavøe silnici

Hruška (mls) – Řepná kampaň je 
tady! Projeví se to i na regionálních 
silnicích. Komunikace mezi Tvo-
rovicemi a Hruškou bude nadcháze-
jící úterý 8. října a  středu 9. října 
uzavřena právě kvůli probíhající na-
kládce cukrové řepy.      

Ve Ptení se bude sázet 

Ptení (mls) – Výsadbu stromů, do 
níž se mohou zapojit všichni, kteří 
mají zdravé ruce a chuť zkrášlit okolí 
svého bydliště, chystají ve Ptení. 
Sraz bude v sobotu 12. října v 15:00 
před domem číslo popisné 106. 
Zajištěn bude odborný dozor, sazen-
ice, špekáčky a pivo pro prvních 20 
dobrovolníků. Lidé by neměli doma 
zapomenout rukavice, pevné boty, 
rýče a konve.   

Z Nezamyslic 
nepojedou vlaky 

Nezamyslice (mls) – Povodně 
znemožnily provoz na desítkách 
železničních tratí. Brzy se zastaví 
i provoz na frekventované trati mezi 
Nezamyslicemi a  Brnem. Výluka 
bude trvat od středy 16. října do 
pondělí 21. října. V  uvedené ter-
míny zde budou vlaky nahrazeny 
autobusy a  budou platit výlukové 
jízdní řády. 

RYCHLÉ INFO

PLUMLOV Třetí ročník Srazu vozidel československých pořádali o víkendu v plumlovském kempu 
členové Automotoklubu svazarmu ČSR. Termín museli kvůli povodním přesunout, vodě se ale ne-
vyhnuli ani tak. Sobota byla totiž ve znamení deště. To ovšem milovníky škodovek, žigulíků, tater, 
volh či trabantů od návštěvy neodradilo. Ke slovu přišly také staré traktory, autobus i nákladní vozy 
ať už značky Avia, Liaz, nebo proslavený „Mates.“  Celkově jich do kempu dorazilo na 160. 
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Gaz. Těmhle elegantním kráskám se 
dodnes neřekne jinak než carevny. 
A carevny to také jsou ať už velikostí, 
motorem dva a půl litru, či čumákem, 
na první pohled zdvihnutým pěkně 
vysoko. „Je paráda, do jakého stavu 
to majitelé dokáží dostat. Holka vy-
padá, jako kdyby zrovna vyjela z vý-
robního pásu,“ rozplýval se nad tma-
vě zeleným vozem Jarek z Boskovic.  
Paní Lenka byla zase plná nostalgie: 
„Většinu těch aut jsem buď vlastnila, 
nebo jsem s nimi jezdila. A dnes už 
jsou to skoro všechno veteráni. Tře-
ba ten stejšn, vlastně Škoda 1202, to 

bylo moje vůbec první auto. Nadě-
lil mi ho pod stromeček táta, abych 
po získání řidičáku náhodou někde 
neomlátila nového polského Fiata. 
Když pro něj jel, auto skoro 4 roky 
stálo. Vysekal ho z křoví, nasadil ba-
terku, dofoukl kola a  jel. Byl to ne-
zmar, který po dálnici dokázal sviš-
tět i 140. Akorát jsme drželi všechny 
dveře, aby nás po cestě neopustily,“ 
zavzpomínala.   
Během srazu mohli návštěvníci pod-
pořit i  spolek ŠANCE NA ŽIVOT 
z.s., který se stará o opuštěné kočky 
bez domova. 

Foto: www.spravazeleznic.cz

S výstavbou S výstavbou 

NĚMČICE NAD HANOU A je to opět o krok blíž! O železničním sci-fi 
projektu u  Němčic nad Hanou se hovoří více jak deset let. Opakovaně 
o  něm informoval i  PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Správa železnic první 
říjnový den oficiálně oznámila, že s modernizaci tratě z Brna do Přerova 
začne už v červnu příštího roku. Aktuálně hledá vhodnou stavební firmu, 
která se pustí do zakázky za zhruba 7,7 miliardy korun. Po rekonstrukci 
vlaky kolem Němčic budou moci jezdit rychlostí až 200 km/hod. 

Martin ZAORA L
Vlak jedoucí od Nezamyslic u  Ví-
ceměřic projede rychlostí 200 km/
hod přes tři nové mosty, pak se 
u Němčic zanoří do 750 metrů dlou-
hého tunelu a vjede na další dlouhý 
most. Těsně za ním prosviští zcela 
novou zastávkou na okraji Němčic, 
kde na druhé koleji stojí osobní 
vlak a  kam zajíždí i  autobusy. Ne-
zmenšenou rychlostí pak pokračuje 

ve směru na Hrušku a  Měrovice. 
Tak by měl vypadat výsledek dlou-
ho připravovaného projektu, který 
se chystá u Němčic nad Hanou. Re-
konstruovaný úsek měří přibližně 
deset kilometrů. Nejvýznamnějším 
stavebním prvkem bude nový něm-
čický tunel, jenž povede pod kop-
cem Kozlov. Projekt dále zahrnuje 
výstavbu osmi nových železničních 
mostů, nejdelší z nich přes údolí po-
toka Žlebůvky bude měřit 122 m. 

Stavbaři vybudují dvě nové zastávky 
s  bezbariérovým přístupem, jednu jako 
náhradu za zrušenou stanici Němčice nad 
Hanou. Obě zastávky získají stání pro auta 
a  cyklostojany. V  případě potřeby bude 
možné přejet z  jedné koleje na druhou 
v  nové odbočce Hruška, která se bude 
nacházet v  polovině modernizovaného 
úsekuOba stávající přejezdy budou zruše-
ny, v Němčicích díky přeložení železniční 
tratě do nové polohy, v Měrovicích ho na-
hradí nová objízdná komunikace. Součástí 
projektu jsou i  částečné přeložky silnic, 
které jsou v kolizi s novým vedením želez-
niční tratě. Dotčené obce budou chránit 
nové protihlukové stěny.

Přestože místní lidé byli k náročné 
a  nákladné realizaci velkolepých 
plánů řadu let krajně skeptičtí, 
nyní vše nabírá již zcela reálné ob-
rysy. Podrobně připravený projekt 
již začátkem roku získal stavební 
povolení, aktuálně Správa želez-
nic hledá stavební firmu, která by 
byla schopná jej proměnit v reali-
tu. „Stavba by měla začít v červnu 
příštího roku, hotovo bude podle 
plánu v prosinci 2028. Předpoklá-
dané celkové náklady přesahují 
7,7 miliardy korun,“ uvedla Správa 
železnic v  oficiální tiskové správě 
vydané první říjnový den. 

MMMilovnííci náápoje hhoo vyppilii nna 1200 liitrùù! 

PPIIVÍN Červený a bílý burčák už k Pivínu patří pět let, stejně jako pochod 
za ním. Tradici, která byla asi vůbec první takto zaměřenou na Prostě-
jovsku, mají na svědomí tři pánové. Libor Tydlačka a Mojmír Filka kdysi 
s myšlenkou na pochod přišli a starosta Kamil Štětař ji pomohl realizovat. 
Letos se davy milovníků jednoho z nejzdravějších nápojů vydaly na trasu 
v sobotu 28. září odpoledne. A vypily ho 120 litrů.

Kristýna BOHATOVÁ
Burčákový pivínský pochod vznikl 
díky třem mužům. S myšlenkou přišli 
Libor Tydlačka a Mojmír Filka, reali-
zovat ji pomohl starosta Kamil Štětař. 
„O burčákový pochod se stará parta 
lidí, kteří si ho berou za svůj. Kon-
krétně se jedná o  Tydlačkovy, Ne-
dbalovy, Buchlákovy, Krampolovy, 
Svozilovy, Tomáše Vrbu s  partner-

kou, Šišmovy, Štětařovy a  Romana 
Nakládala. Patronát má obec Pivín, 
která zajišťuje závěrečné stanoviště 
na sále,“ říká starosta.
Na pochodu letos padlo 120 litrů bur-
čáku, 60 bílého Müllera Thurgau a 60  
Dornfelderu.  Už tradičně byl přive-
zen od pana Strapiny z Pavlova, který 
vlastní menší vinařství zděděné po ta-
tínkovi. Podle starosty je to člověk na 
svém místě.

Na šesti stanovištích nechybělo ani 
víno, slivovice, 100 litrů piva a asi 15 
litrů malinovky. K zakousnutí byly ří-
zečky, koláče, paštika, sekaná, oblože-
né chleby, jednohubky, sádlo, škvarky. 
Nikdo z pochodujících tedy rozhodně 
neumřel hladem či žízní. 
Zajímavý je i princip celého pochodu. 
„Účastníci zaplatí vstupné, za které se 
pak mohou občerstvovat po dobu celé 
akce.  Vstupné nám prakticky pokryje 
pouze burčák, hudbu, pivo a  limo. 
Ostatní, tzn. občerstvení na stanoviš-
tích a na sále, je v nákladu těch, kteří 
mají stanoviště na starost. A dělají to 
s  láskou a  ochotou, jinak by muselo 
být vstupné mnohem vyšší. „Chtěl 

bych moc poděkovat zmíněným ro-
dinám za ochotu připravit stanoviš-
tě a  za pomoc na chystání celé akce. 
Velké poděkování patří i obecním za-
městnancům,“ dodal starosta. 
Podle jednoho z účastníků burčák ob-
sahuje významné množství vitaminů, 
minerálů, bílkovin, stopových prvků 
i kvasinek. Má blahodárný účinek na 
trávicí systém. „Starou radu, že burčá-
ku by se mělo vypít tolik, kolik máme 
v těle krve, tedy zhruba 4–6 litrů, lze 
jen doporučit,“ vypočítal pro Večer-
ník. Jak dodal, další výhodou je, že je 
poměrně obtížné se burčákem zcela 
opít, protože člověka většinou dříve 
zradí vnitřnosti. 

 Foto: FB pivin.cz 

KKKONICE Tady lidé dostanou slovo. Na setkání vedení města s  občany 
zvou v Konici. Konat se bude v pátek 11. října od 17:00 hodin ve zdejším 
komunitním centru. Právě v  Konici aktuálně probíhá náročná rekon-
strukce centra města, která je spojena s mnohými komplikacemi. V závě-
ru nadcházejícího pracovního týdne tak všichni občané dostanou šanci 
podělit se o své připomínky, případně i stížnosti. Dozvědí se toho však 
mnohem víc. 
Dá se předpokládat, že k probíhající rekonstrukci centra města budou minimál-
ně někteří z občanů Konice mít co říci. „Jsme připraveni odpovídat na všechny 
otázky,“ potvrdil konický starosta Michal Obrusník, který zároveň chce lidem 
představit prvotní architektonickou studii na revitalizaci „sokolské zahrady“ 
a celého okolí komunitního centra. „S její autorkou i s námi budou lidé moci 
diskutovat nad návrhem řešení. Mají tak příležitost přijít s nápady na budoucí 
řešení prostoru, který jim má sloužit nejen k relaxaci, ale i ke společnému se-
tkávání,“ dodal Obrusník, jenž občany seznámí také s novou vyhláškou týkající 
se daně z nemovitosti pro rok 2025. „Kromě toho bude setkání o všem, co lidi 
ve městě i okolí zajímá. Každý může přijít probrat vše, co má na srdci,“ vyzval 
starosta občany města i jeho místních částí.  (mls) 

NNNIVA Minulou středu dopoledne vyjížděly složky záchranného systému 
do obce Niva. Na stavbě montované haly došlo k úrazu třicetiletého muže. 
Po zásahu elektrickým proudem spadl z vysokozdvižné plošiny. Do Fa-
kultní nemocnice Olomouc ho transportoval vrtulník letecké záchranky.

Kristýna BOHATOVÁ
Podle policistů se zaměstnanec kon-
krétní firmy podílel na stavbě mon-
tované haly. „Poškozený se nacházel 
na vysokozdvižné plošině ve výšce 
přibližně 5 metrů a  omylem zava-
dil kovovou tyčí o drát elektrického 

napětí. Dostal zásah elektrickým 
proudem a  vlivem toho přepadl 
přes zábranu vysokozdvižné plošiny 
a dopadl na podlahu haly, kde se zra-
nil,“ uvedla pro Večerník policejní 
mluvčí Miluše Zajícová.
Událost Večerníku potvrdil také 
mluvčí Zdravotnické záchranné 

služby Břetislav Bolard: „Muž byl 
po pádu v  krátkodobém bezvě-
domí, následně ale komunikoval 
a  spolupracoval. Zajistili jsme ho 
a  se středně těžkými zraněními 
transportovali letecky na Oddělení 
urgentní péče Fakultní nemocnice 
Olomouc.“ 
Policisté z důvodu řádného prověření 
celé události zahájili úkony trestního 
řízení pro trestný čin ublížení na zdra-
ví z nedbalosti.  (mik)

MMMOSTKOVIICE Rušno bylo minulý čtvrtek v jedné z částí Mostkovic, 
kde probíhaly výkopové práce. Muž zavolal na tísňovou policejní linku 
hned poté, co ve výkopu našel válečnou munici. Po příjezdu na místo ji 
ihned zničil policejní pyrotechnik. Nikomu se nic nestalo. 
„Ve čtvrtek 3. října po poledni přijal 
operátor na policejní tísňové lince 
informaci o možném nálezu munice 
v Mostkovicích. Oznamovatel uvedl, 
že předmět připomínající vojenskou 
munici nalezl při výkopových pracích. 

Operační důstojník jej upozornil, aby 
s předmětem nikdo nijak nemanipu-
loval a aby vyčkal příjezdu policejní 
hlídky,“ sdělila Marie Šafářová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 

Policisté poté místo nálezu zajisti-
li proti vstupu nepovolaných osob 
a přivolali pyrotechnickou službu. 
„Pyrotechnik potvrdil, že se jedná 
o dělostřelecký granát ze 2. světové 
války, který bezpečně zničil přímo 
na místě. Ke škodě na majetku ne-
došlo a nikdo nebyl zraněn,“ dodala 
mluvčí krajské policie Marie Šafářo-
vá.  (mik) 



Jirko, můžete přiblížit 
své dětství? 

„Všechno začalo už v době mé školní 
docházky. Tátova rodina pocházela 
z  Brna. Měla kdysi živnost, a  když 
ji po osmačtyřicátém komunisti za-
brali spolu s dalším majetkem, děda 
to těžce nesl a  také se proti tomu 
bránil, což mu vyneslo pár let věze-
ní. Táta vyrůstal v  tom, že režim je, 
slušně řečeno, na houby, také se tak 
choval.  Na vojnu se nějakým zázra-
kem, který mu byl do smrti záhadou, 
dostal do Prostějova a ne k pétépá-
kům a našel si mámu. Po vojně zde 
zůstal, oženil se a  pracoval v  jedné 
z místních firem jako dělník. Vzhle-
dem k jeho ‚kariéře‘ se nedalo počí-
tat s tím, že bychom já nebo sestra šli 
studovat, prostě nemělo cenu se na 
střední školu vůbec hlásit. A tak jsem 
studia vypustil a vyučil se zedníkem. 
Práce rukama mě naštěstí bavila od-
jakživa, pochytil jsem spoustu dal-
ších rukodělných vychytávek od táty 
i dědečka, dokud žil. Pracoval jsem 
do vojny u stavební firmy.“ 

 Vojna byla zlom 
ve vašem životě?

„Svým způsobem ano. Táta se službě 
u  ‚černých baronů‘ neboli PTP, což 
znamená pomocný technický pra-
por, vyhnul, já už ne. Nebudu mluvit 
o dřině, zimě, buzeraci, to jsou věci 
dávno minulé a  nemá cenu je roz-
vádět.  Klika byla, že nás posílali i na 
civilní stavby, kde se člověk potkával 
s těmi nejdrsnějšími chlapy. Dřímalo 
v nich ale zlaté srdce a podle toho se 
k  nám, chudákům vojclům, chova-
li. Stejně stmelená parta jsme byli 
my sami. Po večerech se probíralo, 
co po vojně, hodně zazníval názor 
pryč odsud. Časem mi to začalo vr-
tat hlavou a tak nějak jsem ho přijal 
za svůj. Když jsem se vrátil domů, 
tedy o tři měsíce později než všichni 
ostatní, protože jsem si vykoledoval 
arest, táta na tom byl zdravotně hod-

ně špatně.  Posledního půl roku už 
proležel s  obrovskými bolestmi, ale 
myslí stále čistou. Vedl jsem s  ním 
mnohahodinové debaty. Vyprávěl 
mi, jak moc chtěl být pilotem a  jak 
ho zlomilo, že nesměl lítat ani v ae-
roklubu. Jak ho mrzí, že kádrový 
profil jeho rodiny de facto zničil mně 
i sestře budoucnost. Ve své podstatě 
mi rozhodnutí zdrhnout za kopečky 
schválil. A když umřel, bylo vymalo-
váno.“ 

 Nevadilo vám, že tady 
necháte mámu a sestru, 
které třeba už nikdy neuvidíte?

„Ségra si našla vojáka, co sloužil 
v  Prostějově, a  odstěhovala se do 
Prahy. Máma si zvolila podobnou 
cestu, do roka od tátovy smrti se 
vdala také. Za pána, se kterým jsem 
si nesedl, ale chápal jsem ji. Neumě-
la žít sama a  potřebovala oporu. Já 
jí nebyl a být ani nechtěl. Obě měly 
své nové životy a byly zajištěné. Měli 
jsme ještě nějaké pratety atd., ale 
blízkou rodinu ne. A  já neměl ani 
holku. Takže nostalgie nehrozila.“ 

 Jak jste nakonec utekl?
„Žádný přelet rogalem ani střílečka 
na hranicích. Přes kamaráda jsem se 
dostal k člověku na Slovensku, který 
měl kontakty na převaděče. Z  Ma-
ďarska, kam naštěstí nebyl problém 
vycestovat, jsem se dostal do Ra-
kouska. Jediným problémem bylo, 
že to stálo všechny peníze, co jsem si 
našetřil, takže jsem do uprchlického 
tábora dorazil s  batohem, kde jsem 
měl pár osobních věcí a  náhradní 
trenýrky. Na pobyt tam vzpomínám 
rád, hlavně na lidi, se kterými jsem se 
měl možnost setkat.“ 

 Rakousko ale nebylo 
vaším cílem.
Chtěl jste zůstat v Evropě? 

„Nechtěl. Já jsem totiž milovník tep-
la, naše zimy mě odjakživa deptaly. 
A tak jsem se vážně zabýval myšlen-
kou na Afriku, Jižní Ameriku. No 

a pak mě jednou napadlo, že vyzkou-
ším, jestli je pravda, že se v Austrálii 
chodí po hlavě, když jsou tam ti 
protinožci.  A  bylo rozhodnuto. 
Vydělal jsem si na cestu, což trvalo 
skoro rok, kdy jsem na černo dřel na 
stavbách a podobně, deset, dvanáct, 
čtrnáct hodin denně, živil se potra-
vinami ve slevách a  pro oblečení si 
chodil do Charity. Do australského 
Perthu jsem jel lodí a  celou dobu 
prozvracel. Mořskou nemoc mám 
mimochodem pořád. Takže plavbu 
na čemkoli si odpustím.“ 

 Cíl splněn – Austrálie. 
Co bylo dál?

„Nebudu popisovat celou anabázi, 
to byste fakt napsala knížku. Řek-
nu to tak, přišly ke slovu známosti 
a  ony zmíněné zlaté české ručičky. 
V  Austrálii je to totiž jinak posta-
vené než u nás. Místní velice dbají 
na vzdělání, je tu i  takový školský 
systém. A  rukama se nikomu moc 
dělat nechce, to pokládají za pod-
řadné. Takže třeba ve stavebnictví 
hrají prim imigranti. Mně se poštěs-
tilo narazit na partu z  Evropy, kde 
byli Poláci, Maďar a  dva Slováci. 
Stavěli jsme domy na klíč pro jednu 
firmu. Mě to moc nenaplňovalo, 
baráky v podstatě na jedno kopyto. 
Betonový cihly, uvnitř dřevotříska, 
sádrokarton a  tak. Navíc, pro zají-
mavost, Australané nemají sklepy, 
barák s  hůrou je tady zjevení. Na 
zahradách mají postavené skládací 
domečky, do kterých dávají sezón-
ní věci. My Češi si bez ‚binec cim-
ry‘, kde je všechno, co by se mohlo 
jednou hodit, neumíme život moc 
představit. Po pár letech jsem se 
trhl a začal renovovat koupelny. Pak 
už jsem je i sám navrhoval. Přibral 
jsem lidi, rozšířil nabídku a  najed-
nou jsem zaměstnával padesát lidí. 
Zájem byl, poptávka ohromná, tak-
že další roky to byl obr kolotoč. Až 
do roku 2015.“

 Co se stalo roku 2015? 
„Byl jsem unavený, to se stalo. Jo, 
firma šlapala, ale byla tam obrovská 
zodpovědnost za zaměstnance, za 
práci, aby bylo všechno tip top. Ne-
byl jsem pan majitel, ale ten, co jezdí 
po stavbách, když je potřeba, vezme 
do ruky pilu, zednickou lžíci … a do 
toho papíry, daně, a  moje obsese, 
neustálá kontrola, jestli je všech-
no ok. Najednou mi došlo, že už to 
dělat nechci. Že už mám chuť dělat 
jen to, co mě baví. A tak jsem začal. 
Měl jsem už pár let kus od města 
v kopcích koupený pozemek. Deset 
tisíc metrů, bez sousedů, samá zeleň 
kolem. Tak jsem si tam postavil dům 
podle svých představ. Samozřejmě 
s půdou a sklepem, který je sklepem 
nejen na binec, ale i  na víno, které 
mám moc rád. Firmu jsem prodal, 
peníze investoval a žiji jako rentiér.“ 

 To je pěkné, ale nenudíte se?
„Kdepak. Táta by ze mě měl radost. 
Pilotem jsem se sice nestal, k  tomu 
jaksi nemám tu patřičnou vášeň, ale 

stavím modely letadel. Velké mode-
ly na dálkové ovládání. Našel jsem 
se v tom. Postavím jich pár do roka 
a  většinu prodám za slušné peníze. 
Takový důchodcovský přivýdělek. 
To samozřejmě myslím z legrace, ne-
dělám to na kšeft. Ale díky tomuhle 
jsem se dostal zase o  kus dál, vyrá-
bím si pro letadla i motory. A nesku-
tečně se bavím.“ 

 Pořád slyším já, já, já. 
Máte ženu, děti?

„Čekal jsem tuhle otázku a  ne, ne-
mám. Nikdy jsem nebyl moc ro-
dinný typ. Pár žen mým životem 
prošlo, ale nic moc vážného. Nějak je 
nenadchl můj styl žití. A babu z Čes-
ka tady nepotkám.  Takže mám 
spoustu kamarádů a kamarádek, psa, 
mořské akvárium na tisíc litrů a  na 
zahradě leguána. Jsem spokojený.“

 Létáte někdy do Čech?
„Upřímně, od toho, co jsem odešel, 
jsem tam nebyl. A ani se nechystám. 
Můj domov je tady. Stačí mi se občas 
podívat na české zpravodajské ser-

very a mám dost. Hodně mluvím se 
ségrou, tak vím, co se děje. Řešit to 
ale nechci. To už není můj svět.“ 

 Takže s rodinou jste 
v kontaktu jen přes internet?

„To ne, mluvíme spolu hodně, ale jed-
nou do roka přiletí ségra s manželem, 
občas synovci s  rodinami. Zaplatím 
jim letenky a  připravím program. 
Kluci si to tady okukují, až jednou 
zakalím, budou to mít jako chatu.“ 

 Chybí vám ve vašem 
domově něco?

„České Vánoce. Můžu si pustit kole-
dy, upéct linecké, ale není to ono. To 
je jediný čas, kdy mi chybí zima, sníh, 
taková ta ladovská pohoda. Když je 
totiž 25 °C, široko daleko ani vločka 
sněhu a  opalujete se, tak to zrovna 
tu pravou atmosféru nemá. Vánoce 
se slaví 25. prosince ráno, namísto 
kapra se připravuje krocan. Hlavní 
oslavy jsou neodmyslitelně spojeny 
s  pikniky na plážích a  v  zahradách. 
Na druhou stranu, já griluji pořád, 
takže se ani ten krocan nekoná.“ 
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„Chodím po hlave

AUSTRÁLIE – ADELAIDE My Češi nejsme zrovna národ kočovníků. Jen málokdo z nás 
je ochoten či schopen se odstěhovat na druhou stranu světa a možná tak navždy opustit 
rodnou hroudu. V lidských dějinách jsou ale etapy, kdy mnoho lidí vyžene z jejich vlasti 
třeba nelehká politická situace. Rozhodnou se odejít někam, kde se mohou svobodně 
nadechnout, kde existuje demokracie, kde je pro ně život tím vysněným místem. Před 
42 lety si tuto cestu zvolil Jiří Zatloukal z Prostějova. Dnes je mu o to víc a už 36 let žije 
v kopcích u Adelaide v Austrálii. S rodnou zemí ho pojí už jen rodina jeho sestry, která 
žije v Praze. Právě přes ni jsme se s Jirkou spojili. Naše hovory nakonec trvaly mnoho ho-
din a sepsat je by vydalo za velkou a tlustou knihu s mnoha pokračováními. A tak z nich 
vybíráme to nejzákladnější.

pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

uzivního

Kristýna Kristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ 

ZAJÍMAVOST:

JIØÍ
ZATLOUKAL

PROFIL:

RENTIÉR
OBOR:



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Granule
Friskies 1000 g 789,00 399,90 759,90 585,00 399,90 -

Granule 
Perfect Fit  825 g 119,90 - 139,90 189,90 179,90 -

Vitakraft 
Beef Stick 12 g 19,90 - 9,90 9,90 14,90 -

Pedigree 12× 100 g 129,90 - 189,90 99,90 99,90 -

Denta Life Purina 115 g 41,90 - 49,90 39,90 41,90 -

Konzerva 
Propesko 1240 g - - - 44,90 44,90 -

SHOPY

Naše resumé

SHRNUTÍ 
číslo sortiment kam ANO kam NE

36 pečivo Albert Billa
37 čokotyčinky Kaufland Lidl
38 ovocné čaje Tesco Lidl
39 bonboniéry Billa Lidl
40 jogurty Penny Lidl

Krmivo pro psy je zásadní pro jejich zdraví, energii a celkovou kondici. 
Nabízí se v  různých formách – od suchých granulí, přes konzervy až 
po syrovou stravu. Granule jsou oblíbené díky snadnému skladování 
a vyváženému složení, navíc jsou dostupné varianty pro různé věkové 
skupiny, velikosti plemen nebo specifické zdravotní potřeby. Konzervy 
obsahují více masa a  vody, což psům často chutná víc, ale používají 
se obvykle jako doplněk stravy ke granulím. Syrová strava se snaží co 
nejvíce přiblížit přirozené potravě, ale vyžaduje pečlivou přípravu, aby 
pes dostával všechny nezbytné živiny. Je důležité sledovat reakce psa 
na krmivo – jeho srst, energii, trávení i celkový zdravotní stav – abyste 
mohli vybrat to nejlepší, co pejskovi prospívá.

 Ať pejskovi chutná!
Průzkum byl proveden v úterý 1. října 2024
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Hřejivých teplých slunečních paprsků se bude snažit využít většina Prostějovanů. Není pro-
to divu, že si mnozí vezmou poslední zbytky dovolené a zamíří do přírody. Zaměstnavatelé 
se tak budou muset smířit s poloviční docházkou podřízených. 

Všude, kde máte dojednány schůz-
ky, dorazíte pozdě. Přesnost vůbec 
nebude vaší výsadou a  kvůli nedo-
chvilnosti můžete ztratit spoustu 
vlivných známostí. Každopádně ale 
přijdete o slibný kšeft. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Při plnění pracovních povinností se 
dostanete do hodně složitých situa-
cí. Můžete si naběhnout i na šikmou 
plochu zákona, proto pečlivě uvažte, 
komu a  co svěříte. Prostě si dávejte 
pozor na pusu. 

Ve vašem srdci to vře a lehce se vám 
zapálí lýtka. Co na tom, že jste za-
daní, prostě dostanete chuť si zaflir-
tovat. Nejblíže k  tomu budete mít 
na svém pracovišti, kde po vás touží 
hned několik kolegů. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Konečně se dostanete k tomu, abyste 
rodičům představili nového partnera.  
Reakce nebude příliš dobrá, zejména 
otec bude hodně nevrlý. Co se dá 
dělat, pokud svůj protějšek milujete, 
musíte se s tím smířit. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Zjistíte, že máte oproti rodinnému 
rozpočtu nějakou tu korunu navíc, 
kterou byste mohli vhodně inves-
tovat. Tady existuje jediná rada, na-
kupte vše potřebné pro své děti. To 
je nejlepší investice. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Při rozmluvě s  nadřízenými vám 
ujedou z  úst nepěkná slova vyřčená 
v  emocích. Bude vám trvat několik 
dní, než si šéfy udobříte. Hlavně pre-
cizní prací. Ale něco stále bude viset 
ve vzduchu, atmosféra nebude dobrá. 

Cestování vás moc nezajímá, ale 
nyní jste rozhodnuti, že za tři týdny 
pojedete na výlet. Stane se tak po 
delším období, ale na sto procent 
jste rozhodnuti, k  tomu vyjet do 
světa. A děláte dobře!

Dobrou náladou tento týden rozhod-
ně disponovat nebudete. Kabonit 
se budete na všechny okolo, čímž si 
samozřejmě vytvoříte spoustu ne-
přátel. Pokud nevyloudíte na tváři 
úsměv, dobro nečekejte. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Dostanete tolik pracovních úkolů, 
až se vám z toho udělá „šoufl“. Musí-
te tedy z hlavy vytěsnit veškeré myš-
lenky na volný čas, kterého si oprav-
du tento týden neužijete. Doma vás 
tak čekají hádky s partnerem. 

Vám se smůla bude lepit na paty, na 
co sáhnete, to pokazíte. Nepouštěj-
te se tedy do žádných velkých akcí, 
pokud se bude řešit něco závažného, 
vyčkejte v  pozadí. Vaše chvíle při-
jdou až příští týden.  

Doma s  partnerem to bude hořet. 
Pomalu si už nemáte co říct a tak lo-
gicky budete hledat rozptýlení jinde. 
Z toho vyplynou žárlivé scény, které 
mohou skončit i nějakou tou fackou. 
Připravte se na to. 

Nudit se rozhodně nebudete, vezme-
te si toho na svá bedra tolik, že nebu-
dete vědět, kam dříve skočit. Jedinou 
volnou chvilku budete mít v  neděli, 
ovšem to zase budete muset řešit pal-
čivé rodinné problémy. 

KDY A KDE?BLOKOVÉ P 2024
úterý 8. října – blok č. 46
J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouzská, Belgická, Italská, Holandská, Anglická, sídl. Západ – parkoviště, 
J. V. Myslbeka – Moravská – Holandská cyklostezka, sídl. Západ - vnitroblok.

čtvrtek 10. října – blok č. 47
Sídl. Svobody – vnitroblok (blok 2-16), sídl. Svobody – parkoviště (blok 2-15) + (blok 9-11), sídl. Svobody – komunikace 
(blok 9-11), sídl. Svobody – komunikace + parkoviště (blok 8), Anenská, cyklostezka U sv. Anny – sídl. Svobody.

krmivo pro psy

1. TESCO

2. KAUFLAND

3. LIDL

4. ALBERT

5. BILLA

6. PENNY

Mistr/ová 45 000-50 000 jednosměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice n. H.
Dělníci montáže 25 000-30 000 dvousměnný základní+praktická BEXIM PALETTEN, Kostelec n. H.
Učitel/ka na 1 st. 32 820-42 780 jednosměnný vysokoškolské ZŠ a gymnázium města Konice
Operátor/ka 22 680 třísměnný střední odborné KENDRION, Prostějov

PROSTĚJOV Poslední letošní Bleší a sběratelský trh pod širým nebem by se měl konat nadcházející 
neděli 13. října od 8 do 11 hodin na prostějovské tržnici.  
Minulý zářijový sběratelský a bleší trh přilákal rekordní počet prodejců. Někteří z důvodu omezené kapacity 
museli rozbalit své zboží i na přilehlém parkovišti. V nabídce i tentokrát budou opět kvalitní starožitnosti, ob-
razy, porcelán, historické sklo, pohlednice, hodinky a velká spousta sběratelských předmětů. „Pro velký úspěch 
bude i tentokrát připraven doprovodný program, v němž vystoupí Roman ‚Pytlík‘ Doležel, který bude hrát na 
saxofon. Těším se na setkání,“ navnadil na poslední letošní „blešák“ jeho organizátor Jindřich Skácel.  (mls)

opět i s Pytlíkemopět i s Pytlíkem

„Blešák“ v neděli HLÁSILO
POPLACH!

PROSTĚJOV „Pozor, hrozí nebezpečí. Opusťte budovu nejbližším únikovým východem.“ Takové hlášení 
se rozléhalo v sobotu 5. října kolem 22:00 hodin v obchodní zóně v Držovicích.  
Prostějovský hobbymarket v sobotu v noci obklopili hasiči a policisté. Dle dosud neověřených informací se s nej-
větší pravděpodobností jednalo o planý poplach. „Jako bývalý velitel ostrahy OBI vím, že to je automatika, prostě 
nějaké čidlo něco zaznamená a spustí se automatický evakuační režim. V Prostějově to zatím ze sta procent vždy byl 
falešný poplach. Bůhví, co dané čidlo spustilo. Na druhou stranu prostějovské OBI disponuje tzv. sprinklerovým 
hasicím systémem a odtahovým systémem spalin. Takže kdyby cokoliv, nikomu se tam nic nestane,“ uklidňoval 
v reakci na tuto mimořádnou událost Jiří Burian ve facebookové skupině Prostějov Bez Cenzury.  (mls)

  Foto: www.firmy.cz



Jednoduchá architektura ve tvaru 
„U“, úsporná pavlačová dispozice, 
kompletní sanitární vybavenost, 
ozeleněný vnitřní dvůr a  čtyřia-
devadesát malometrážních jedno 
a  dvoupokojových bytů prvního 

„sociálního“ domu bylo  výsled-
kem práce městského stavitele 
Miroslava Putny. V  Šárce 9 a  11 
ho postavil v  letech 1936–37. 
Dům známý jako „parlament“ 
tehdy vyřešil úkol platný u sociál-
ní výstavby – sladění požadavků 
na určitý komfort, provozní a hy-
gienickou bezproblémovost, cel-
kové estetické vyznění a  ekono-
mickou  úspornost. Dnes ale více 
než 80 let stará stavba současným 
požadavkům na bydlení příliš ne-
odpovídá. 

Podle jednatele Domovní sprá-
vy Prostějov Vladimíra Průši je 
v domě  Šárka 9  momentálně 45 
bytů a 43 jich je v domě Šárka 11. 
Magistrát nyní začal s vystěhovává-
ním obyvatel domu číslo 9. „Někdo 
se přesouvá do sousední jedenáct-
ky, někdo do domu s pečovatelskou 
službou, slušným a platícím nájem-
níkům zajištujeme nízkorozpočto-
vé sociální byty,“ sdělila Večerníku 
ve čtvrtek náměstkyně primátora 
Marcela Župková. Podle jejích slov 
je totiž rekonstrukce rozdělena na 

dvě etapy, v té druhé přijde na řadu 
druhé křídlo objektu. Bytů podle 
jejích slov po rekonstrukci ubyde, 
ty současné totiž dispozičním řeše-
ním neodpovídají současným po-
žadavkům na bydlení. „Mají třeba 
sprchové kouty či vany v  kuchyni 
a  podobně. Na úkor vybudování 
patřičného sociálního vybavení 
část bytů padne, to je jisté,“ dodala 
Župková. 
Podle zpráv z  magistrátu by rekon-
strukce mohla začít ve druhé polovi-
ně roku 2025.  

www.vecernikpv.cz12

Pomoc na Jesenicko 

Prostějov (mik) – V  úterý 1. říj-
na putovala z  Prostějova veškerá 
shromážděná materiální pomoc 
do míst zasažených povodní. Sbír-
ka byla rozdělena podle potřeby na 
dvě části. Část zamířila do základní 
školy v České Vsi a část do základní 
školy v  Mikulovicích. Materiální 
pomoc bude následně použita pro 
potřeby školy a pro potřeby žáků, 
kteří byli zasaženi povodní. „Do 
míst zasažených povodní jezdí 
pomáhat s  likvidačními pracemi 
také Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů statutárního města Prostě-
jova – Vrahovice, Žešov, Doma-
myslice a Čechovice. V součtu za-
tím hasiči pomáhali zhruba 1 743 
hodin. V  zaplavených oblastech 
nejčastěji čerpali vodu, čistili ne-
movitosti od nánosů bahna a  na-
plavenin, řezali naplavené stromy 
apod. Potěšilo mě, že se k pomoci 
připojili i  zaměstnanci prostějov-
ského magistrátu, kteří vyjíždějí do 
postižených míst pomáhat s  úkli-
dovými pracemi. Všem, kteří po-
máhali a pomáhají stále, bych chtěl 
moc poděkovat,“ uvedl primátor 
města Prostějova František Jura.

O Corrency je zájem

Prostějov (mik) – Rada města 
schválila na svém jednání dodatek 
ke smlouvě se společností CorCo 
Systems o  provozování systému 
Corrency. „V roce 2023 bylo do pi-
lotního projektu s názvem Mimo-
řádná podpora občanů z rozpočtu 
statutárního města Prostějova 
2023 registrováno celkem 3 403 
občanů, z toho 681 seniorů a 2 722 
dětí. Pro rok 2024 došlo k navýšení 
počtu registrovaných osob. Kon-
krétně k 13. září jsme evidovali 940 
seniorů a 2 989 dětí, tedy celkem 
3 929 registrovaných občanů. Ve 
skupině senioři dochází nyní již jen 
k mírnému růstu počtu registrova-
ných, naopak ze strany rodičů je 
stále o registrace zájem. Například 
v  minulém týdnu bylo registrová-
no 10 až 79 dětí denně. Vzhledem 
ke skutečnosti, že projekt běží až 
do konce října 2024, lze očekávat 
další zvýšení počtu registrovaných 
osob. CorCo Systems tak registru-
je převis zájemců ve skupině dětí 
nad vyčleněným objemem pro-
středků, z tohoto důvodu jsme od-
souhlasili dodatek, kterým dochází 
k  přerozdělení prostředků mezi 
jednotlivými skupinami občanů. 
Objem financí se tedy nenavyšuje, 
jen přesunuje směrem ke skupině 
děti do 15 let,“ vysvětlila náměst-
kyně pro oblast sociálních věcí 
Marcela Župková.

Uzavírka v Olomoucké

Prostějov (mik) – Až do kon-
ce října se řidiči i  chodci budou 
muset smířit s  dopravními kom-
plikacemi v  Olomoucké ulici 
v  Prostějově. „Upozorňujeme 
občany, že až do 31. října tohoto 
roku bude platit částečná uzavírka 
v  Olomoucké ulici, a  to v  úseku 
od železničního přejezdu po ulici 
Vojtěcha Outraty. Důvodem je 
umístění techniky v rámci realiza-
ce bezvýkopové sanace kanaliza-
ce. Délka uzavírky je až 15 metrů 
a  půjde o  dvoumetrovou šířku. 
Ovšem s  tím, že třímetrová prů-
jezdní šířka zůstane zachována,“ 
informuje mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová. 
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PROSTĚJOV O rekonstrukci prostějovského bytového 
komplexu v Šárce zvaného „parlament“ se na Magistrátu 
města Prostějova mluví od roku 2017. Byla vypracovaná 
projektová dokumentace, která náklady na rekonstruk-
ci rozsáhlého objektu vyčíslila na více než 100 milionů 
korun. Město nyní z poloviny domu stěhuje nájemníky, 
v  tomto týdnu by měla podle náměstkyně primátora 
Marcely Župková proběhnout jednání týkající se možné 
dotace na rekonstrukci.

PROSTĚJOV Po letech čekání město Prostějov konečně realizovalo výstavbu RE-USE 
centra.  Místa, kam můžete bezplatně odevzdat drobnější funkční předměty z vaší do-
mácnosti, které byste jinak vyhodili. Takto poslouží ještě někomu jinému. Centrum se 
nachází ve sběrném dvoře u svaté Anny, otevřeno bude začátkem roku 2025. 
Radní na svém posledním jednání schválili ceník předmětů, které si z RE-USE centra odnesete 
za pár korun. Ceník vytvořil odbor správy a údržby majetku města porovnáním ceníků z jiných 
měst, která RE-USE centrum již delší dobu provozují. Byla oslovena Olomouc, Chrudim, Hra-
nice a Zábřeh. Jednotlivá města posuzují cenu předmětů zejména podle stavu věci. „Nemají 
pevné ceny v jednotlivých kategoriích, ale cenové rozpětí. My budeme pracovat taktéž s několi-
ka kategoriemi předmětů, obdobně jako v uvedených městech, nicméně ceny v těchto kategori-
ích budou pevné,“ uvedla mluvčí radnice Jana Gáborová.
Pokud bude věc ležet v centru déle než dva měsíce a zájemce o její odkup se nenajde, bude 
zlikvidována jako odpad.  
RE-USE centrum bude do provozu uvedeno 1. ledna 2025. (kib)

PROSTĚJOV Už v úterý se opět po dvou týdnech sejdou ke svému jednání členové Rady 
statutárního města Prostějova. Na stole budou mít program schůze se zhruba šesti desít-
kami bodů k projednání. Ovšem co je nejdůležitější, konšelé budou už diskutovat o prv-
ním návrhu rozpočtu města na rok 2025! 
„Hned v úvodu ale budeme nejprve schvalovat peněžité dary základním školám v České Vsi 
a Mikulovicích, které byly zasaženy ničivými povodněmi. Stejně tak schválíme mimořádnou fi-
nanční částku pro vrahovické dobrovolné hasiče, kteří jednak s nasazením vlastního zdraví pra-
covali při záplavových hrozbách ve Vrahovicích a jednak nyní působí na severu Olomouckého 
kraje, kde pomáhají s odstraňováním škod po povodních,“ sdělil Večerníku primátor Prostějova 
František Jura. Hned nato se budou konšelé zabývat rozpočtem města na příští rok. „Ano, bude-
me mít před sebou první návrh městského rozpočtu, který však zcela jistě ještě projde mnohými 
diskusemi, připomínkami a úpravami,“ potvrdil František Jura. 
Radní budou dále v úterý 8. října schvalovat dotace do kultury i sportu, mnohá rozpočtová opat-
ření ke stavebním investicím a pochopitelně také celou sérii majetkoprávních záležitostí. 
Podrobnosti k nejdůležitějším bodům jednání prostějovských radních a hlavně konkrétní vý-
sledky přinese Večerník v příštím vydání. (mik) 

ppRE-USE

ze strany 3
PROSTĚJOV Městské divadlo v Prostějo-
vě a potažmo Národní dům začíná být po-
malu, ale jistě „bolístkou“ města. Není to-
tiž tajemstvím, že v posledních pěti letech 
to jde s naší secesní perlou od desíti k pěti. 
Nyní vyplulo na povrch i to, že organizaci 
táhne ekonomicky dolů provoz kavárny 
a restaurace. Opoziční zastupitelé dokon-
ce navrhují, aby obě provozovny město ih-
ned pronajalo soukromníkovi. Večerníku 
se na toto téma minulý týden vyjádřili jak 
ředitelka Městského divadla Prostějov Ka-
rin Konzbulová, tak krátce také primátor 
města František Jura. 

Michal KADLEC
Prostějovští opoziční zastupitelé požadují, 
aby restaurace a  kavárna Národního domu 
přešly pod soukromý subjekt. „Už v  únoru 
jsem se dotazoval, jakým způsobem a  kdy 
konečně by bylo možné převést gastro pro-
voz Národního domu pod 
nějakého soukromníka, 
který by se toho ujal. 

Tím by se Národní dům dostal konečně do 
černých čísel. Dostal jsem odpověď, že zatím 
to není možné,“ uvedl na jednání zastupitel-
stva zastupitel Petr Ošťádal. „Vnímám to úpl-
ně stejně, touto organizací přichází město 
o nemalé peníze a doufám, pane primátore, 
že to takhle vnímáte podobně i v radě města. 
Zajímalo by mě, zda se vůbec město zabývá 
myšlenkou neprovozovat restauraci Národ-
ního domu,“ dodal další z opozičních zastu-
pitelů Michal Drozd.
K  celé nemilé situaci, kdy Městské divadlo 
v Prostějově vykazuje ke 30. červnu 2024 fi-
nanční ztrátu 400 tisíc korun, a  navíc jakési 
provozní manko za 60 tisíc korun, se Večer-
níku vyjádřila ředitelka Karin Konzbulová. 
„Ano, ráda se k  tomu vyjádřím. V  minulém 
roce jsme obnovili provoz restaurace, která 
byla několik měsíců uzavřená a  potýkala se 
s velmi špatnou reputací mezi občany Prostě-
jova. Nyní se snažíme pod značkou Divadelní 
restaurace nabízet gastronomické služby od-
povídající charakteru tak významného místa, 
jakým je Národní dům. V posledních měsících 
se nám dařilo přilákat stále více hostů, zejmé-

na během obědů. Zatímco se při otevře-
ní restaurace vydávaly nižší de-

sítky jídel, postupně jsme 
se dostali na průměr 

100  porcí denně. 
Zatím to 

ale stále 

nestačí k  tomu, abychom byli v  kladných 
číslech. Vysoké náklady spojené s údržbou 
a  provozem této historické budovy hrají 
svou roli. Jsme však přesvědčeni, že časem 
se situace postupně ještě zlepší,“ věří ředi-
telka Městského divadla Karin Konzbulo-
vá. „Co se týče zmíněného manka ve výši 60 ti-
síc korun, tak to je trochu vytrženo z kontextu. 
Tato částka byla evidována jako nezaviněné 
manko v pololetní zprávě pro město. Situace 
byla i  bez ohledu na tuto zprávu okamžitě 
vyřešena! Pracovník, který za tuto ztrátu nesl 
odpovědnost, uhradil celou částku a jeho pra-
covní poměr byl ukončen. Tím je pro nás celá 
věc uzavřená a nepovažujeme ji za relevantní 
pro další diskusi,“ uvedla Karin Konzbulová, 
které se Večerník ještě zeptal, co chce se ztrá-
tovostí restaurace a kavárny dělat. „Málokdo si 
uvědomuje, jak náročné je provozovat secesní 
budovu ze začátku 20. století, jako je Národní 
dům. Jak jsem zmínila v předchozí odpovědi, 
provoz takového prostoru s sebou nese vyso-
ké provozní náklady. Tyto výdaje jsou bohužel 
nevyhnutelné a  bez podpory města bychom 
jen těžko zvládli udržet tento krásný prostor 
v provozu. Problém ale není jen ve financích. 

Situace se bohužel silně zpo-
litizovala, což restauraci 

rozhodně nepomáhá. 
Chceme, aby lidé po-

chopili, že udržení této 
restaurace má velký 
význam pro kulturní 
život města a posky-
tuje důležitou službu 
občanům. I když by-
chom mohli zvýšit 
ceny jídel a účtovat 

pronájem, aby-
chom pokryli 

rostoucí náklady na energie, naším cílem je 
zůstat přístupní pro všechny občany. Jako ře-
ditelka tohoto objektu vidím, že pokud by se 
Národní dům dostal do rukou soukromého 
subjektu, mohlo by hrozit riziko uzavření z dů-
vodu vysokých nákladů na provoz. To se ostat-
ně ukázalo na příkladech jiných historických 
budov, které zůstávají prázdné, jako například 
restaurace Hotelu Grand. Naším záměrem je 
nejen zachovat kulturní dědictví Národního 
domu, ale také nabídnout lidem dostupnou 
gastronomii. Stravování totiž není jen o jídle, 
je to součást naší kultury. V Divadelní restau-
raci máme stoly prostřeny bílými ubrusy a ser-
vírujeme pokrmy na porcelánových talířích 
v nádherném secesním prostředí. Díky tomu, 
že restauraci provozuje město, si můžeme do-
volit nabízet jídlo za přijatelné ceny, i když to 
znamená, že samotné zisky jsou o něco nižší. 
Jak už jsem uvedla, aktuálně se nám daří přivá-
dět více hostů a vydáváme průměrně 100 jídel 
denně. Hosté si k  nám opět nacházejí cestu 
a my věříme, že se situace bude i dál zlepšovat,“ 
říká na závěr svého obsáhlého vyjádření Karin 
Konzbulová. 
První muž Prostějova primátor František Jura 
je zatím k celé záležitosti poněkud zdrženlivější.
„V tuto chvíli vyhodnocujeme  všechny mate-
riály, které pravidelně předkládá paní ředitelka 
každý měsíc. Týkají se nejen hospodaření, ale 
celkového chodu organizace, včetně smluv 
se zaměstnanci a  tak dále. Hospodaření není 
v  černých číslech, ale s  tím jsme na nějakou 
přechodnou dobu počítali. O žádném manku 
bych v tuto chvíli nechtěl hovořit,“ sdělil Fran-
tišek Jura, který zatím konkrétní kroky k  ná-
pravě neuvedl. „Rada města se tímto materi-
álem a všem okolnostem ohledně Národního 
domu bude věnovat na nejbližším svém zase-
dání,“ dodal pouze primátor František Jura.  
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PROSTĚJOV Radní na své schůzi schválili, že podob-
ně jako při jarní výzvě 10 tisíc kroků podpoří město 
prostějovskou nemocnici i při výzvě podzimní.
„Tradičně se akce 10 tisíc kroků účastní i týmy prostějov-
ského magistrátu, budeme rádi, když se připojí zaměst-
nanci i tentokrát. Nejen že opět udělají všichni účastníci 
něco pro své zdraví, ale magistrátní týmy mají šanci „vy-
chodit“ i příspěvek na potřebné vybavení dětského oddě-
lení prostějovské nemocnice. Každý ušlý kilometr zapoje-

ného pracovníka magistrátu bude velmi důležitý. 
Celkový součet kilometrů totiž předznamená celkovou 
částku v tisících korunách, které město předá dětskému 
oddělení na pořízení odsávacích systémů, tedy odsáva-
ček mateřského mléka a odsávaček hlenů. Do startu zbý-
vá už jen pár dní, výzva začala 1. října a hlásit se mohou 
nejen týmy, ale i jednotlivci!,“ přiblížila náměstkyně pro 
sociální oblast a politička Zdravého města Marcela Žup-
ková.  (red)

Tisíce kroků pro nemocnici
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 Pane senátore, jak je to s  vašimi tituly 
z českých univerzit? Co říkáte na spekulace, že 
jste ve skutečnosti na školách nestudoval?
„Je to pochopitelně nesmysl, který se dá snad-
no vyvrátit. Jsem absolventem Fakulty tělesné 
kultury Univerzity Palackého v oboru Manage-
ment sportu a trenérství. Samozřejmě disponuji 
vysokoškolským diplomem ze 14. června 2007. 
Autor podivného textu prý před lety hledal 
v  univerzitním archivu moji diplomovou prá-
ci a  nenašel ji tam. Zároveň přiznává, že podle 
interních záznamů ji archiv převzal. Popravdě 
řečeno, nemám nejmenší tušení, proč už v archi-
vu není. Je mi to nepříjemné, ale necítím za to 
žádnou odpovědnost. Stejně tak jsem vystudo-
val Univerzitu Jana Amose Komenského v Praze 
v oboru Andragogika a mám z ní diplom ze dne 
6. září 2010. Už mnoho let tedy disponuji vyso-
koškolskými tituly Bc. a  Mgr. z  veřejné vysoké 
školy a  také z  největší soukromé vysoké školy 
v ČR. Na okraj dodám, že Univerzita Palackého 
je druhou nejstarší univerzitou v České republi-
ce s  úctyhodnou tradicí a  mnohokrát prokáza-
nou kvalitou. A dále platí, že v posledních letech 
jsem si vzdělání ještě doplnil.“

 Během několika hodin po zveřejnění se 
ukázalo, že pražská vysoká škola vaši práci má 
a že elektronický systém Univerzity Palackého 
rovněž potvrzuje úspěšné zakončení vašeho 
studia. V čem je tedy podle vás problém?

„Problém je jednoznačně v  neúspěchu jedné 
konkrétní kandidátky ve volbách do Senátu. 
Mám na mysli Hanu Naiclerovou, poslankyni za 
STAN a podivný svět kolem ní, který si zřejmě 
myslel, že má volby předem vyhrané. Voliči ale 
rozhodli jinak, a to i přes šílenou kampaň těch-
to lidí, která trvala od jara letošního roku. Plán 
byl podle všeho prostý. Zdiskreditovat kandidá-
ty, kteří měli největší pravděpodobnost dostat 
se do druhého kola voleb, na úkor některého 
z nich tam postoupit a ve druhém kole nakydat 
další špínu na protikandidáta. Už před několika 
měsíci jsme viděli kampaň v  podobě zveřejně-
ní odměn veřejně činných osob, za kterou stál 
stranický kolega paní Naiclerové Petr Ošťádal. 
Byla to sázka na lidskou závist a plat poslankyně 
Naiclerové samozřejmě mezi zveřejněnými ‚od-
měnami‘ chyběl. Pak jsme na Facebooku sledo-
vali dehonestující obrázky zveřejněné spolkem 
Prostor Prostějov. Ty zesměšňovaly mě a  moji 
náměstkyni Miladu Sokolovou a spolek naopak 
doporučil k volbě taktéž Hanu Naiclerovou.“

 Jak víte, že to nebyl názor nezávislého 
spolku?
„Stačí si otevřít web Ministerstva spravedlnosti, 
najít správný registr a otevřít si příslušné listiny. 
Spolek Prostor Prostějov založilo celkem pět 
osob, dvěma z  nich jsou manželé Hana a  Jan 
Naiclerovi. Spolek tedy rozhodně není nezávislý, 
40 procent zakladatelů tvoří rodina Naiclerova.“

 A ty vysoké školy?
„To byla podle mě špína připravená pro druhé kolo 
voleb, pokud bych v nich stál právě proti zmíněné 
paní. Když ale druhé kolo voleb probíhalo v jiném 
složení, než si tento svět představoval, použili to 
alespoň nyní po volbách. Jsem z toho znechucený, 
protože na oba akademické tituly jsem se docela 
nadřel. Studoval jsem samozřejmě při zaměstnání 
a asi si umíte představit, jaký to byl zápřah. Číst si 
na Facebooku, že jsem si tituly koupil nebo že 
žádné diplomové práce neexistují, bylo mi-
mořádně nepříjemné nejenom pro mě, ale 
také pro celou moji rodinu. Na případu se 
od začátku výrazně podílel asistent po-
slankyně Naiclerové Jakub Čech. Tento 
mladý chlapec má neuvěřitelnou dr-
zost. Osobně mám pocit, že se v jeho 
výchově stala nějaká zásadní chyba 
a  z  něj vyrostl kdosi bez elementární 
slušnosti a morálních zásad. Tolik ne-
návisti a tolik zla v jediném člověku se 
opravdu hned tak nevidí.“

 Co bude nyní následovat?
„Zveřejnil jsem, že kdo chce vidět 
moje diplomy a moje diplomové prá-
ce, může si domluvit schůzku na rad-
nici a já mu je ukážu. Ale je mi jasné, že 
tihle lidé si vzápětí najdou něco jiného 
a  jejich dezinformační a  dehonestační 
kampaně budou pokračovat.“  

PROSTĚJOVV minulém týdnu se na sociálních sítích hodně diskutovalo o vzdělání prostějovského primátora 
a čerstvého českého senátora Františka Jury. V některých i celostátních médiích se objevily spekulace, že 
první muž Prostějova se chlubí vysokoškolskými  tituly, které si údajně obstaral podvodem. Na nesmy-
slná obvinění František Jura okamžitě reagoval. Nejprve na svých facebookových stránkách a během 
uplynulého víkendu exkluzivně  odpověděl na otázky PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. A jak z reakcí 
primátora a nově zvoleného senátora určitě pocítíte, na hrubý pytel byla přišita hrubá záplata...

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC

František
  Jura:

PROSTĚJOV Tohle je pro ně-
koho komplikace. Celostátní 
stávka justičních zaměstnanců 
vyhlášená ode dnešního dne od 
pondělí 7. října do středy 9. října 
omezila i provoz prostějovského 
soudu. Hlavní budova sice zůstá-
vá otevřena, vpuštěni však budou 
pouze účastníci nařízených jed-
nání, která nebyla zrušena, či lidé 
doručující neodkladná podání. 
Uzavřeno je však infocentrum 
i podatelna soudu. 

Martin ZAORA L
Stávku vyhlásil odborový svaz justice. 
Některá nařízená jednání soudu byla 

na základě rozhodnutí příslušného 
soudce zrušena nebo odročena na 
jiný termín. „V takovém případě byly 
osoby zúčastněné na jednání soudem 
vyrozuměny. S ohledem na dobu vy-
hlášení stávky však nelze zaručit včas-
nost doručení tohoto vyrozumění,“ 
upozornil předseda Okresního sou-
du v Prostějově František Jurtík.
Budova zůstává v  pracovní době od 
7.00 do 15.30 hodin otevřena, při 
vstupu do ní však je třeba respekto-
vat pokyny příslušníků justiční stráže. 
„V  pochybnostech o  možnosti vstu-
pu rozhodne příslušný soudce nebo 
vedení soudu,“ upřesnil soudce. 
Uzavřeno je infocentrum a podatel-

na soudu. „Podání soudu lze zasílat 
pouze elektronicky, prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb 
nebo v  bezodkladných případech 
osobně přítomným soudcům. Pro 
podání bez potvrzení o doručení lze 
rovněž využít schránku přístupnou 
pro veřejnost umístěnou u podatel-
ny soudu. Podání doručená elek-
tronicky, poštou nebo do schránky 
bude možné zpracovat až ve čtvrtek 
10. října 2024,“ doplnil František 
Jurtík. Uzavřena byla také pokladna 
soudu. „Platby lze po dobu stávky 
přijímat pouze na účet soudu. Za 
způsobené komplikace se omlouvá-
me,“ uzavřel František Jurtík. 

 Foto: www.justice.cz



Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 5. října 2024Dne 5. října 2024
uplynuly 3 roky od úmrtíuplynuly 3 roky od úmrtí
našeho drahého tatínka,našeho drahého tatínka,
dědečka a pradědečkadědečka a pradědečka

pana Antonína HOŇKYpana Antonína HOŇKY
z Vícova.z Vícova.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Syn Roman s rodinouSyn Roman s rodinou
a dcera Daniela a dcera Daniela 

s rodinous rodinou

Již není mezi námi,Již není mezi námi,
již není slyšet hlas známý.již není slyšet hlas známý.

Nám zůstalo jen vzpomínáníNám zůstalo jen vzpomínání
na toho, kdo žil rádna toho, kdo žil rád

a měl nás rád.a měl nás rád.

Dne 8. října 2024Dne 8. října 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

nedožité 74. narozeninynedožité 74. narozeniny
pana Antonína PŘIKRYLApana Antonína PŘIKRYLA

ze Ptení.ze Ptení.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

nejbližší rodina.nejbližší rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 7. října 2024,Dnes, tj. 7. října 2024, 
vzpomínáme 17. výročí od úmrtí vzpomínáme 17. výročí od úmrtí 

paní Marie PŘIKRYLOVÉ paní Marie PŘIKRYLOVÉ 
z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 

SStále vzpomíná syn Ondřej tále vzpomíná syn Ondřej 
s rodinou a sourozenci s rodinou a sourozenci 

s rodinami. s rodinami. 

Kde nejsi Ty, tam stromy umírajíKde nejsi Ty, tam stromy umírají
a slunce marně snívá o létě,a slunce marně snívá o létě,

za vlahých dnů i květy usychají,za vlahých dnů i květy usychají,
bez Tebe smutno je nám na světě.bez Tebe smutno je nám na světě.

Dne 12. října 2024Dne 12. října 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

4. smutné výročí,4. smutné výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel,náš milovaný manžel,

tatínek, dědeček a pradědečektatínek, dědeček a pradědeček
pan Ladislav SKOPALpan Ladislav SKOPAL

z Držovic.z Držovic.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manželka Maria, manželka Maria, 
dcery Eva a Helena s rodinami.dcery Eva a Helena s rodinami.

Nikdy nezapomeneme.Nikdy nezapomeneme.

Pavel Kočíb 1943 Hluchov
Jitka Vystavělová 1933 Vyškov
Petr Šustr 1976 Otinoves
Marie Kvíčalová 1950 Krumsín
Radek Huška 1967 Prostějov
Karel Faber 1937 Prostějov
Jaroslav Bubeníček 1941 Zdětín
František Procházka 1951 Bousín
Rudolf Vágner 1947 Prostějov
Zdeněk Petržela 1962 Krumsín 
Karel Stratil 1942 Prostějov
Pavel Mazal 1944 Prostějov
Eva Vybíralová 1938 Prostějov

Danuše Chumová 1953 Smržice 

František Vitásek 1944 Kostelec na Hané 

Úterý 8. října 2024 
Josef Strouhal 1948 Ptení 14.30 kostel Ptení

Pátek 11. října 2024
Václav Vyroubal 1945 Smržice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Milada Pořízkova 1947 Plumlov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Sobota 12. října 2024
Karel Formánek 1936 Brno 10.00 hod. kostel Rychtářov  

Pátek 11. října 2024
Jaroslav Blaha 1958 Stařechovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 7. října 2024
Štefan Jurčík 1940 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Úterý 8. října 2024
Milan Kolečkář 1977 Čelčice 10.00 Obřadní síň Mlýnská 

úzký rodinný kruh
Středa 9. října 2024

František Zapletal 1949 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov  

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Dne 10. října 2024 Dne 10. října 2024 
uplyne 5. smutné výročí úmrtí uplyne 5. smutné výročí úmrtí 

paní Ivety MILAROVÉ paní Ivety MILAROVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
manžel, dcera Lucie s vnoučkem manžel, dcera Lucie s vnoučkem 

Pavlíčkem, syn Michal Pavlíčkem, syn Michal 
a sestra Jana. a sestra Jana. 

Konzervativní strana Konzervativní strana 
děkuje emeritní senátorce děkuje emeritní senátorce 

Jitce Jitce CHALÁNKOVÉCHALÁNKOVÉ 
za její práci za její práci 

v Senátu Parlamentu ČR, v Senátu Parlamentu ČR, 
zejména za podporu rodiny zejména za podporu rodiny 

a práva na život off-line, a práva na život off-line, 
včetně zachování hotovosti. včetně zachování hotovosti. 

www.konzervativnistrana.cz  www.konzervativnistrana.cz  

Dne 5. října 2024 Dne 5. října 2024 
uplynulo 6. smutné výročí úmrtí uplynulo 6. smutné výročí úmrtí 
pana Františka KOCOURKA pana Františka KOCOURKA 

z Krumsína,z Krumsína,
který by dne 5. listopadu 2024který by dne 5. listopadu 2024

oslavil 85. narozeniny.oslavil 85. narozeniny.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Manželka Helena, Manželka Helena, 

děti s rodinami,děti s rodinami,
vnoučata a pravnučkavnoučata a pravnučka

Dne 14. října 2024 Dne 14. října 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího SEDLÁKA pana Jiřího SEDLÁKA 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcery s rodinami. manželka a dcery s rodinami. 

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.

Prodám garáž 30 m2, samostatně stojící 
v centru města. Pro jedno auto a dva 

motocykly. 220/380 V, montážní jáma. 
Tel.: 603 281 713.
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Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do zaměstnání 

invalidního důchodce s dobrou znalostí
práce na PC na noční směny. 

Nabízíme také volné pracovní místo 
na úklidové práce v Alojzově. 

Informace na tel.: 602 786 692. 

Moštárna Mostkovice oznamuje: 
moštujeme od Vás čisté ovoce,
 jablka, hrušky, vinné hrozny.

Drtíme ovoce na kvas. 
Provozní doba: SO 13-16 hod.

Tel.: 604  759  108, 775  495  778 
Mostkovice, gen. Kraváka 196/4 

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat. a budeme vzpomínat. 

Dne 9. října 2024 Dne 9. října 2024 
by oslavil 95. narozeniny by oslavil 95. narozeniny 

pan Milan HAVLÍK pan Milan HAVLÍK 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkujeme. Za tichou vzpomínku děkujeme. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka Zdenka, dcera Jana manželka Zdenka, dcera Jana 
s rodinou a syn Milan s rodinou a syn Milan 

s rodinou.s rodinou. 

Marie Schreinerová 1960 Vyškov
Jitka Hořavová 1935  Prostějov
Veronika Chmelanová 1935 Bedihošť
Ludmila Dočkalová 1936  Prostějov
Květoslava Valentová 1941 Prostějov
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Krůtí maso omyjeme, osušíme, celé 
potřeme rozpuštěným máslem, oso-
líme, posypeme ze (1. tajenka) za-
kapeme šťávou z  citronu. Naložené 
maso necháme v  chladnu přes noc 
odpočinout. Na pekáč si dáme tro-
chu másla, na něj položíme naložené 
krůtí maso a (2. tajenka). Přidáme 
nakrájenou cibuli na proužky, česnek 
na plátky, přikryjeme a  dáme péct. 
Nakrájíme si na menší kousky rajčata 
i papriku a v polovině pečení je přidá-
me k masu. Po celé délce pečení pod-
léváme zeleninovým vývarem. Maso 
několikrát obrátíme, aby se opeklo 
ze všech stran. Ke konci pečení maso 
odkryjeme. Po upečení si dáme maso 
stranou a do šťávy dáme trochu škro-
bu rozmíchaného v malém množství 
vody. Podáváme s rýží.

600 g krůtího masa
2 rajčata
1 cibule
3 stroužky česneku
1 paprikový lusk
šťáva z 1/2 citronu
kousek másla
zeleninový vývar
sůl
majoránka

 prsa  prsa 

AMÍK,
ASIE, 
BLOČEK, 
DŽIHÁD, 
EPOS,
ÉTER, 
HŘBITOV, 
CHLEBNÍK, 
KMIH, 
KOTLÍK, 
KVÍZ, 
LÁKY, 
MLHA, 
NÁSTIN, 
NETAKT, 
OKUS, 
OSKA, 
OSTŘÍŽI, 
OTĚŽ, 
OVCE, 
PLITKA, 
PLST, 
POMETLO, 
ÚHLAVA, 
VÁLY, 
VRÁŽ

Správná odpověď: ...NIKDY NEMILOVAT

Správná odpověď: 7, 2, 2, 7

1. tajenka: ...aby okraje přesahovaly.

...oloupeme a nastrouháme

Správná odpověď: Zítřek

2. tajenka:

Rádi mne máte,
života by beze mne nebylo.

Ale kdo se na mne dívá,
vždycky se mračí.

Kdo jsem?

SoutěžSoutěž
s

SOUTEZE@

Odpověď A: Bistro Paulus 

Vylosovaní byli: Milan Švécar, Renata Smrčková, Marta Kiršbaumová, Lenka Rašková, Dominik Svoboda

Odpověď B: česneková omáčka 

Vylosovaná byla: Jana Horáková

PODZIMNÍ FLORA OLOMOUC

VOSÍME.CZ



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 7. října
14:00 Bella a Sebastián: 

Nová generace
rodinný film
17:00 Vlny
historické drama
20:00 BE2CAN: Caligula: 

The Ultimate Cut
erotické drama
úterý 8. října
15:00 Miki
krimithriller
17:15 Konec světa
drama

BE2CAN: 
Vincent musí zemřít

černá komedie
středa 9. října
17:00  Joker: Folie á Deux
thriller
20:00 BE2CAN: Armand
drama
čtvrtek 10. října
17:30 Lee: Fotografka v první linii
životopisné drama
20:00 Beetlejuice Beetlejuice
hororová komedie
pátek 11. října
15:30 BE2CAN: Kočičí odysea
animované fantasy
17:00 Joker: Folie á Deux
20:00 BE2CAN: Megalopolis
sci-fi
sobota 12. října
15:30 Rozzum v divočině
animovaná komedie
17:45 Transformers Jedna
animovaný akční film
20:00 Rok vdov
drama
neděle 13. října
10:30 Rozzum v divočině
15:00 Transformers Jedna
17:30 Až na věky
drama
19:45 Joker: Folie á Deux

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 12. října
16:00 Povídání o pejskovi 

a kočičce
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 Top Gun
akční drama

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 7. října
19:00 Dokud nás lež nerozdělí
inteligentní a  brilantně napsaná kon-
verzační komedie
úterý 8. října
17:00 Už je tady zas
hořká politická satira
sobota 12. října
15:00 Rychlebské pohádky
představení pro děti
do 3. listopadu
Pavlína Novotná: Aplaus 2023
výstava fotografií

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 12. října
13:00 Halloween na zámku
prohlídky strašidelného sklepení a velká 
halloweenská show pro rodiny s dětmi
neděle 13. října
17:00 Kytice
divadelní představení

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 12. října
13:00 Podzim na zámku
zábavná a poučná stanoviště s úkoly pro 
děti, setkání s živými zvířátky, dílničky

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 7. až čtvrtek 10. října
17:00 Taneční kurzy 

pro střední školy
Lektor: Jan Halíř
úterý 8. a středa 9. října
9:00 a 10:15 Kašpárek v pekle
divadlo nejen pro děti
pátek 11. října
17:00 RETROspektiva
vernisáž výroční výstavy výtvarného 
oboru ZUŠ Němčice nad Hanou

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 12. října
19:00 J. Janků: Cesta kolem světa
dobrodružná komedie

neděle 13. října
17:00  Transformers show
show gigantických robotů

dùm
Komenského 6, Prostějov

čtvrtek 10. října
17:00 Příběhy kolejí
vernisáž výstavy Martina „MATYS“ Přikryla

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

www.vecernikpv.cz16

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 9. října
10:00 Trénování paměti 

pro pokročilé
dopolední pokročilý kurz (učebna)
čtvrtek 10. října
10:00 a 13:00 Jak na chytrý 

telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let (učebna)
15:30 Poradna SOS 

pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma (učebna)
16:00 Pro seniory: sociální sítě
praktická přednáška (podkrovní sál)

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně akti-
vizační služby a dopomoc v rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,

tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 8. října
16:00 Vyrábění ptačích budek
tvořivá dílna v Ekocentru Iris
středa 9. října
8:02 Vycházka z Jesence 

do Dzbele nejen 
pro seniory

společný odjezd vlakem v 8:02, dél-
ka trasy 6-7 km
čtvrtek 10. října
15:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s  malými 
dětmi
sobota 12. října
6:37 Městské skály 

a čarovný les
geologická exkurze do okolí Šum-
perka, společný odjezd vlakem 
v 6:37, délka trasy 14 km
9:00 Ukliďme si Hloučelu!
náhradní termín úklidu obou břehů 
říčky Hloučely, sraz u Abrahámka

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 8. října
14:00 Pletení z pedigu
tvořivá dílna

do 30. listopadu
Botanická zahrada 90
výstava
do 31. prosince
#jiriwolker 2024
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč? 
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

pondělí 7. až pátek 11. října
15:00 Týden astronomických 

pohádek
veselé vyprávění o  sluníčku, planetách 
nebo o Měsíci
každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si
Halloween na zámku v Plumlovì 

V sobotu 12. října od 13:00 hodin se bude na zámku v Plumlově konat oslava 
Halloweenu. Připraveny budou prohlídky strašidelného sklepení s oživlými 
halloweenskými postavami a promítáním příběhů rodiny Simpsonových. Kromě 
toho se lidé mohou těšit na velkou halloweenskou show pro rodiny s dětmi v režii 
klauna Páji a jeho hostů. Připraveno bude také malování na obličej, soutěže o sladké 
odměny, stánkový prodej a bohaté občerstvení. Kostýmy dětí i dospělých jsou vítány!

Šel pìšky kolem Èeska, dorazí do Kostelce 
Není výlet jako výlet. Petr Nazarov za 76 dní ušel 2 100 kilometrů. Držel se přitom 
hranic České republiky. Společnost mu dělala pouze fenka Bublina. O svých zážitcích 
bude cestovatel, který už navštívil desítky zemí světa, vyprávět v pátek 11. října od 
17 hodin v Městské knihovně v Kostelci na Hané. 

Od čtvrtka 10. října až do neděle 13. října se bude na rybníku v Čehovicích konat 
druhý ročník akce nazvané Čehovská kaprařská 72. Jedná se o rybářské závody 
dvoučlenných týmů, každý z nich bude lovit na čtyři pruty. Start je plánován ve 
čtvrtek 10. října od 12:00 hodin. Bodovat se bude pět nejtěžších ryb, z nichž každá 
musí mít minimálně 5 kilogramů. 

V neděli 13. října se od 14.30 mohou těšit malí i velcí na tradiční drakiádu, která 
se uskuteční na fotbalovém hřišti v Brodku u Prostějova. Vedle dračí soutěže, v níž 
samozřejmě půjde i o ty nejlepší, kdy přednost dostanou domácí výrobky, se mohou 
děti těšit i na drobné úkoly. Každý, kdo si s sebou draka přinese, obdrží od organizátorů 
špekáček. Na akci srdečně zve městys Brodek u Prostějova a Kiosek na hřišti. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY: SOBOTA 12. ØÍJNA OD 20:10
KDE: ÈT1
Oblíbená soutěž plná elegance, radosti z tance a zábavy otevírá svoji třináctou 
řadu. Přímým přenosem provázejí Tereza Kostková a Marek Eben. O přízeň di-
váků a poroty se spolu s deseti profesionálními tanečnicemi a tanečníky tentokrát 
utkají: Filip. Blažek, Marta Dancingerová, Patrik Hartl, Oskar Hes, Jiří Ježek, Jana 
Paulová, Martina Ptáčková, Ondřej Ruml, Chili Ta a Lucie Vondráčková. Tančit 
se bude jive, tango a waltz. Vše za živého hudebního doprovodu MoonDance 
Orchestra M. Kumžáka. 

STARDANCE XIII ...KDYŽ HVĚZDY TANČÍ

TIP VEÈERNÍKU

KDY: sobota 12. øíjna od 13:00 hodin    KDE: zámek Èechy pod Kosíøem    

Skutečně žhavé léto zažijete na Havaji, 
nejlepší zimu strávíte v Alpách, ale po-
kud si chcete maximálně užít všechny 
krásy podzimu, pak musíte do zámec-
kého parku v  Čechách pod Kosířem. 
Zdejší staletí listnatí krasavci rok co rok 
vytváří úchvatnou kulisu pro všechny, 
kteří sem zamíří na podzimní procház-
ku. Nejen pro ně si pracovníci zámku na 
nadcházející víkend připravili program 
pestrý jako paleta podzimních barev.

V sobotu 12. října se můžete těšit na příjem-
né odpoledne nejen se zvířátky v kulisách 
podzimně zbarveného zámeckého parku 
v Čechách pod Kosířem. Od 14:00 hodinu 
budou na programu letové ukázky dravců, 
od 15:00 hodin povídání o netopýrech a od 
16:00 o myslivosti. „Po celý víkend si pak 
návštěvníci budou moci užít podzimní vý-
zdoby zámeckých interiérů,“ uvedl kastelán 
zámku Martin Váňa. Vstupné na akce v zá-
meckém parku je dobrovolné. 

PODZIM NA ZÁMKU POD KOSÍŘEM
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Zahradnické centrum rodiny Zahradnické centrum rodiny 

Marciánových se o víkendu Marciánových se o víkendu 

krásně zbarvilo do oranžovakrásně zbarvilo do oranžova
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CHLUMEC NAD CIDLINOU Ve 
čtvrtek 3. října proběhlo v  mramo-
rovém sále zámku Karlova Koruna 
v Chlumci nad Cidlinou slavnostní lo-
sování startovních čísel před 134. do-
stihem Velké pardubické se Slavia 
pojišťovnou. Třináctiletý valach Lom-
bargini, kterého odchoval a  trénuje 
Stanislav Popelka v dostihové centrá-
le na Srdéčku u Hvozdu, pojede se žo-
kejem Janem Odložilem s číslem 16.

Kristýna BOHATOVÁ
Šestnáct koní se letos postaví na start 
Velké pardubické, nejtěžšího evropské-
ho dostihu. Ani letos mezi nimi nebude 
chybět kůň z tréninku Stanislava Popel-
ky. I  když kvalifikace splnili koně dva, 
na start se postaví pouze jeden, třinácti-
letý matador Lombargini, běhající pod 
barvami stáje EŽ Praha. Druhý možný 
kandidát, jedenáctiletý Imphal stáje Zá-
mecký vrch, v minulých dnech odešel do 
dostihového důchodu. „Velkou absolvo-
val dvakrát, v roce 2022 padl a o rok poz-
ději z něj spadl žokej. Letos se v dostizích 
moc neukazoval, prostě se mu přestalo 
chtít závodit,“ vysvětlil Stanislav Popelka 
odchod třídového koně. 
Nadějí tak zbývá start Lombarginiho, 
pro něhož to bude už čtvrtá Velká. V roce 
2021 hned na jedné z prvních překážek 
vypadl z jeho sedla narychlo angažovaný 
žokej Martin Liška. O rok později době-
hl pod žokejem Janem Odložilem šestý 
a  vloni se žokejem Jamesem Bestem 
čtvrtý. „Není to jednoduchý kůň, ale Par-
dubice zná, věříme mu,“ podotkl trenér. 
Letošnímu ročníku, který odstartuje 

v  neděli 13. října v  16 hodin, dodává 
šťávu start tří irských koní v čele s deví-
tiletým běloušem Coko Beach, jenž už 
dvakrát zvládl kurz Velké národní v Ain-
tree u  Liverpoolu a  bookmakeři v  něm 
vidí druhého favorita. Na startu budou 
i  osvědčení koně z  minulých ročníků 
Talent a Star, Argano, Santa Klara, Sexy 
Lord, Godfrey či Dulcar De Sivola.
Stanislav Popelka obsadil svými svěřenci 
i další dostihy, které se v rámci VP budou 
konat. Cena společnosti VCES a.s. – 
Cena Laty Brandisové, steeplechase na 
4 200 metrů, bude cílem šestileté bělky 
Manorie stáje Cardboard, kde ji pojede 
Jan Odložil. 
Sedmiletý valach Elsid (Cardboard) s Ja-
nem Odložilem a stejně starý Yank (Zá-
mecký vrch) s  Dominikou Baranovou 
nastoupí na start v pořadí třetího dostihu 
dne, Poháru BICZ holding 2023 – Me-
moriálu 33násobného startéra Velké 
pardubické Jiřího Šindlera, jinak steeple-
chase na 4 600 metrů.
Cena Lesů České republiky – Cena Labe, 
druhý nejtěžší překážkový dostih dne na 
5 200 metrů, čeká osmiletou zástupkyni 
Stajne Corinne CR Ztracenku. Hnědce 
se do sedla vyhoupne opět stájový žokej 
Jan Odložil. 
Ten povede dalšího Popelkova koně, os-
miletého ryzáka Angkor Wata v  Pople-
rově memoriálu skupiny SOMI. 3 300 
metrů dlouhý dostih je předposledním, 
po něm už následuje Velká pardubická.
Přáním Stanislava Popelky je samozřej-
mě úspěch jeho svěřenců. Jedno je ale 
ještě větší: „Hlavně aby se domů všichni 
dostali ve zdraví, koně i jezdci.“  
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PROSTĚJOV – V neděli měl na hokejisty 
SK Prostějov 1913 čekat souboj s Břecla-
ví, kde chtěl domácí výběr poprvé bodo-
vat. Utkání ale bylo už v týdnu odloženo. 
„Soupeř se nám ozval už v týdnu, že u něj 
řádí viróza a  má pouze 8 hráčů. Dohod-
li jsme se tak na odkladu utkání a  nový 
termín zatím není znám,“ potvrdil kouč 
Michal Janeček. Eskáčko tak má už druhý 
odložený duel. Ohledně úvodního kola je 
však už jasno. „Duel v Uherském Ostrohu 
by se měl dohrávat ve středu 23. října,“ 
prozradil Janeček. (jaf)

s číslems číslem 1616

PROSTĚJOV Ve středu to byl fotbalový kolotoč, který musel i v nevlídném počasí 

domácí příznivce zahřát. Prostějov si vyšlápl na Zbrojovku a zasloužená výhra 3:1 

znamenala euforii. Ta ovšem nevydržela dlouho, protože na půdě rezervy pražské 

Sparty na to svěřenci kouče Kučery navázali v prvním poločase. Ve druhém ale po 

brance na 3:2 zcela vyklidili pole a schytali pět branek. Před reprezentační pauzou 

tak mají v klubu spíše rozpačité pocity, ale stále se drží nad spodními vodami. (jaf)

Rozporuplný týdenRozporuplný týden

3:1

5:2 
 –

SPA –

Hokejisté
měli volno



Někteří z  pamětníků sem ještě 
chodili do jeslí či mateřské školky. 
Později se památkově chráněná vila 
Josefa Kováříka na začátku Vápenice 
stala sídlem školského úřadu. Na 
přelomu tisíciletí byl však dům 
postavený ve stylu geometrizující 
secese definitivně uzavřen a  od 
té doby chátrá. Před sedmi lety 
jej získalo do vlastnictví družstvo 
Kováříkova vila, které deklarovalo, 
že chce pozoruhodný objekt 
opravit. Započatá rekonstrukce 

zatím postupuje velmi zvolna, 
představitelé družstva se v  jejím 
průběhu na ni snaží získat peníze 
z veřejných dotací. 
Uplynulý pátek se dům vynikající 
pozoruhodnou centrální halou 
a vnitřním atriem po mnoha letech 
opět otevřel veřejnosti. Stalo 
se tak během výstavy kvarteta 
mladých německých umělkyň, jež 
se představily v  rámci neobyčejně 
pestrého programu Festivalu 
současného umění. „Tématem 
letošního festivalu je paměť, což 
se k  této mimořádné vile opravdu 
hodí. Přitom se jedná o  první 
výstavu v  tomto prostoru, i  proto 
jsme rádi, že v rámci tohoto projektu 
vyniknou nejen jednotlivé artefakty, 
ale i  vila jako taková,“ přiblížila 

koncept výstavy její kurátorka 
Radka Částková, která zároveň 
krátce představila různorodá díla 
jednotlivých umělkyň. „Jsem poprvé 
v České republice. Vila pro výstavu 
nabízí příjemnou atmosféru a  celý 

festival 
je dobře 

organizovaný. 
Jsem moc ráda, že 

tu můžu být,“ poděkovala Anna 
Maria Schönrock, jež na výstavě 
představila své malby.
Třídenní festival současného umění, 
který začal ve čtvrtek a byl zakončen 
v sobotu, byl zaměřen na umělecká 

díla z  oblasti malby, grafiky, 
fotografie, sochařství a  videoartu. 
Kromě secesní vily byly artefakty 
k  vidění také v  prostoru kláštera 
Milosrdných bratří, ve hřbitovním 
kolumbáriu, prostějovském zámku či 
městské galerii a muzeu ve Špalíčku. 
Jakýmsi epicentrem dění pak bylo 
kino Metro 70, kde se mimo jiné 
odehrávaly i každovečerní afterparty.
Jedním z  nepochybných vrcholů 

festivalu byla nepochybně výstava 
s  názvem My Memory is Nothing 
But Sorrow (Moje paměť není nic 
jiného než smutek) reflektující 
tvorbu dvou umělců oddělených 
dvěma generacemi – malířky Anny 
Zemánkové (1908–1986) a sochaře 
Dominika Adamce (1995). Tato 
výstava bude až do 17.  listopadu 
k  vidění v  Galerii Špalíček 
prostějovského muzea.

pro Večerník

původní
reportáž 

Martin Martin ZAORALZAORAL

Pořad byl plný nejen šťavnatých 
historek prošpikovaných písněmi 
z muzikálů. Pro tuto trojici je typické 
vzájemně si ze sebe utahovat, což 
rozhodně diváky vždy pobaví. 
„Mezi převážně ženským publikem 
se našlo i pár odvážlivců mužského 
rodu, kteří doprovázeli své drahé 
polovičky, a  věřím, že i  pro ně se 
našlo pár humorných historek 
k  pobavení,“ sdělila Večerníku 
ředitelka Městského divadla Karin 
Konzbulová. 
Toto charitativní představení pořádal 
spolek Šance pro Terezku, která 
se narodila se vzácnou genetickou 
vadou. Výtěžek bude použit na 
nákup speciálních pomůcek a  na 
rehabilitace. (mik)
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Výtěžek z představení putuje nemocné Terezce
Sirény bavily v divadlebavily v divadle
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Minulou středu se diváci mohli pobavit v Městském 
divadle v Prostějově při nové zábavné talk show Sirény na cestách, 
v níž vystupuje ženská trojice hereček a zpěvaček Sandra Pogodová, 
Jitka Asterová a Linda Finková. 

festival 
je dobře

organizovaný.
Jsem moc ráda, že

PROSTĚJOV Propojit návštěvu dlouho uzavřené kulturní památky s objevováním trendů současného umění 
u našich západních sousedů mohli všichni, kteří uplynulý pátek 4. října vyrazili do Kováříkovy vily na výstavu 
kvarteta mladých německých umělkyň. Akce se konala v rámci třídenního Festivalu současného umění 
nabízejícího neobyčejné množství nejrůznějších výstav i dalšího doprovodného programu.

- -

3x foto: Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral

Tanečníci z Prahy předvedli PROSTĚJOV Do Městského 
divadla v Prostějově zavítal pražský 
taneční soubor 420PEOPLE, 
který ve čtvrtek večer předvedl na 
pódiu přímo magické představení. 
Zaplněné hlediště odměnilo 
tanečníky z  Prahy několika 
bouřlivými potlesky. 
V  téměř hodinovém DJ setu funguje 
hudba jako raketové palivo pro čtyři 
tanečníky, kteří se pohybují prostorem 
v  zdánlivě nekonečné skupinové 
flow. Hudba vytvářela pocit energie 
a  naléhavosti. Prostor byl zpočátku 
čistý, viditelné, ale tlumené světlo 
vytvářelo pocit soukromí. To bylo 
předtím, než se objevily podstavce 
a  jejich jasná světla reflektorů, která 
ukončila soukromí, když se tanečníci 
snažili použít podstavce jako své vlastní 
babylónské věže pro svých 15 minut 
slávy. „Ever nabídl tolik magických 
okamžiků! Je to kompozičně vyzrálé 
choreografické dílo, které samo o sobě 
silně působí svou vizualitou,“ uvedla pro 
Večerník ředitelka Městského divadla 
v Prostějově Karin Konzbulová. (mik)
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MAGICKÉ
PŘEDSTAVENÍ

NEZAMYSLICENEZAMYSLICE Divadelní představení České nebe 
bylo hlavním tahákem nedávných svatováclavských 
hodů. Do sportovně relaxačního centra ho v neděli  
29. září přivezla Divadelní společnost Větřák 
z  nedalekého Pivína. Klasika z  dílny Ladislava 
Smoljaka a Zdeňka Svěráka řádně polechtala bránice 
diváků, kteří nešetřili potleskem.
Pivínský Větřák má za sebou již několik her z repertoáru 
výše zmíněných pánů. Úplně první bylo v  roce 2004 
Dobytí severního pólu, o  tři roky později následovalo 
představení Záskok – Vlasta. Třetí hrou byla Vražda 
v  salonním coupé a  zatím poslední České nebe. To na 
jeviště přivedlo řadu zajímavých postav od praotce Čecha 
přes svatého Václava po Jana Ámose Komenského. Svěrák 
se Smoljakem do ní opět neopomněli implantovat, byť 

jen slovně, génia Járu Cimrmana, který by se býval stal 
českým králem. Mělo to ovšem jednu vadu – v  době 
jednání nebeské komise byl ještě živ, i když nezdráv.
„S Českým nebem jsme se mimo jiné představili v roce 
2023 v  Praze, kde jsme odehráli představení v  divadle 
Rokoko. To jsme si pro tuto příležitost pronajali a, světe, 
div se, na naše představení přišlo 125 diváků, což byly dvě 
třetiny kapacity sálu. Navíc nás obecenstvo vyhecovalo 
k velkému výkonu a odměnilo aplausem ve stoje,“ podotkl 
současný prezident Větřáku Václav Horák.
Ani obecenstvo v  Nezamyslicích nešetřilo potleskem. 
Aby také ne, i zde sklidila hra salvy smíchu. „Je to parádní 
pohled do české historie, byť okem skvělých humoristů. 
Užili jsme si to, herci byli skvělí, stejně jako představení,“ 
netajila se jedna z divaček. (kib)

 



Na závěr se Záhořím proháněly děti

PROSTĚJOV Svatováclavská výstava železničních modelářů byla předminu-
lou sobotu k vidění v prostorách Sportcentra – DDM Prostějov na Vápenici. Už 
potřetí v řadě nabídla pohled na práce malých a velkých železničních modelá-
řů z kroužků H0 a TT, který mimo jiné doplnila unikátními papírovými modely 
Lukáše Vykydala. Modeláři chtěli veřejnosti ukázat, že o technic-
ké obory je mezi dětmi zájem.

a supěly parní  mašinky
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Součástí výstavy bylo rovněž funkční 
analogové panelové kolejiště H0, mo-
dulové digitální TT kolejiště tvořené 
z jednotlivých modulů a herna. Děti si 
tak mohly s vláčky zajezdit a stát se na 
chvilku výpravčím či strojvedoucím. 
K vidění byla i dioramata, ukázka funkč-
ní zahradní železnice či prodejní koutek 
železničních modelů a příslušenství. 
Skládačku největší parní lokomoti-
vy na světě Big Boye neboli Velkého 
chlapce představil patnáctiletý Honza. 

Modelář s  nejen šikovnýma rukama, ale také hla-
vou plnou znalostí o  problematice železnice přidal 
i podrobný popis: „Big Boy je americká parní loko-
motiva vyráběná v letech 1941–1944 pro železniční 
společnost Union Pacific. Bylo jich ve dvou sériích 
vyrobeno 25 kusů a byly určeny pro vozbu těžkých 
nákladních vlaků přes Skalnaté hory. Byly schopny 
táhnout 4 000 tun těžký vlak rychlostí 35 km/h na 
90  km dlouhém stoupání 12 promile nebo 3000  t 
těžký vlak rychlostí 40 km/h.“ 
Zájem návštěvníků budil svými modely také Lukáš 
Vykydal, jehož díla jsou z papíru. Modelařině se věnu-
je asi 15 let a za tu dobu svá díla dovedl k dokonalosti. 

Není divu, tráví nad jejich sestavováním stovky hodin. 
Třeba parní lokomotivu Pershing vážící tři kilogramy 
sestavoval 400 hodin. „Model je v barvách RegioJetu, 
uzpůsoben pro zahradní železnice. Utáhne na papíro-
vém spřáhle přibližně šest kilo zátěže,“ popsal jeden 
z modelů. Zdatně mu sekunduje třeba žena Monika, 
z jejíž dílny vyjela mimo jiné růžová lokotka Pink Fire.  
Podle Karla Ondrůje, vedoucího pracoviště Vápenice, 
je o modelařinu mezi dětmi velký zájem. „Velkou zá-
sluhu na tom mají Pavla Sečková a Radek Vrána, kteří 
se dětem v kroužcích neskutečným způsobem věnují. 
V  současné době jich máme 23, což je na technický 
obor velký úspěch,“ dodal.  

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

MOSTKOVICE Hanácké stezky na Záhoří od nedě-
le oficiálně osiřely. Uzavřely totiž letošní sezónu, a to 
ve velkém. Součástí akce byly závody pro děti a půj-
čování a testovaní kol Norco a Pells zdarma. 
„Zájemci měli možnost si změřit síly v závodě i vyzkou-
šet nejnovější modely. Povedlo se nám dostat tratě do 
top formy, takže i pojezd byl super,“ komentoval závěr 
sezóny Roman Hájek z Bike Garage Prostějov. „Bylo to 

moc fajn, syn si vyzkoušel poprvé v životě závod a vzhle-
dem k neuvěřitelnému štěstí, které ho provázelo, byl na 
bedně,“ smál se jeden z tatínků.
Podle Hájka pro letošek oficiální sezóna skončila, teď už se 
všichni budou věnovat potřebné údržbě stezek a chystat se na 
příští rok. „Doufám, že nám i nadále zachováte přízeň a v roce 
2025 se opět sejdeme na trailech nejen kvůli závodům a tré-
ninku, ale i kvůli brigádám,“ dodal s úsměvem.  (kib)

Sezóna na HanáckýchSezóna na Hanáckých

stezkách skončilastezkách skončila
KOSTELEC NA HANÉ O  víken-
du se zahradnické centrum rodiny 
Marciánovy zbarvilo do oranžové. 
Taková je totiž barva dýní signalizu-
jících definitivní nadvládu podzi-
mu. Tradiční dýňové slavnosti láka-
ly na vyřezávání,  dílničky, malování 
na obličej, nejrůznější dýňové i jiné 
dobroty a v sobotu také na moderá-
tora, kterým byla Marina „Qweet-
ko“ Procházková z Rádia Haná.

Kristýna BOHATOVÁ
Ani nevlídné počasí neodradilo od 
návštěvy stovky malých i  velkých. 
Zatímco malí obdivovali dekorace, 
nechali si pomalovat obličej či po-
máhali při dlabání dýní, ti velcí se 
kochali pestrou nabídkou podzim-
ních květin, ale i keřů a stromů. Další 

obdivovali krásnou tematickou vý-
zdobu a také si odnášeli domů dýně 
nejrůznějších tvarů a velikostí. „Mají 
i bílé, to jsem ještě nikdy neviděla,“ 
kroutila hlavou Jarmila, která s vnou-
čaty přijela z Konice. 
K  mání byly rovněž teplé nápoje 
a  nejrůznější zákusky, stejně te-

matického zaměření. „Děcka lítají 
zleva doprava, chtějí sladkosti, pá-
rek, pomalovat, tancovat a ze všeho 
nejvíc vyhrát soutěž o  nejkrásnější 
vyřezanou dýni. Tak to teda nevím, 
jak zvládnu, protože tvorba tedy 
fakt není nic pro mě,“ smála se jedna 
z maminek.   

PROSTĚJOV Jubilejní 10. roč-
ník Prostějovské koloběžky, 
přilákal předminulý čtvrtek na 
hlavní náměstí desítky závod-
níků nejrůznějšího věku. I  le-
tos byla hlavní cenou speciální 
koloběžka, tentokrát značky 
Kostka. Pořadatelé ze Sport-
centra – DDM ani letos nevybí-
rali startovné, naopak nabídli 
závodníkům zapůjčení strojů. 
Slavnostního startu závodu se 
ujali náměstkové primátora Mi-
loš Sklenka a Jiří Pospíšil.
Zatímco povzbuzovala dceru Adél-
ku, soutěžící v  nejmladší kategorii, 
Jana Koutková se netajila zklamá-
ním. „Vloni jsem si závodit netroufla 

a  letos, když mám natrénováno, si 
urvu meniskus. Je to smůla, ta nová 
koloběžka by se nám do baráku ho-
dila,“ dodala s  úsměvem, zatímco 
gratulovala dceři k  úspěšnému do-
končení jízdy. 
O úspěch se podělil tým Gymnázia 
Jiřího Wolkera: „Jako škola jsme byli 
celkem úspěšní, Eliška Jahodová zví-
tězila ve sprintu, Nela Růžičková ob-
sadila 2. místo ve vytrvalosti a děvča-
ta navíc zvítězila ve štafetě. Z kluků 
byl nejlepší Víťa Holub, který skončil 
na 4. místě ve vytrvalostním závodě 
jednotlivců. Celkově jsme obsadili 
ve smíšených družstvech parádní 
2.  místo,“ pochvalovala si Eliška Ja-
hodová.  (kib)

Po námìstí jezdily

OTASLAVICE Letecké eso druhé světové války Josef František by 
oslavil v letošním roce sté výročí narození. Josef František patří k nej-
větším esům bitvy o Británii, v tabulce nejúspěšnějších pilotů je se 
sedmnácti sestřely na čtvrtém místě. Je také druhým nejúspěšnějším 
československým stíhačem bojujícím ve druhé světové válce na stra-
ně spojenců. Více sestřelů měl jen noční stíhač Karel Kuttelwascher. 
V rodné obci muži, který zahynul 8. října 1940 při letecké nehodě při 
návratu z hlídkového letu, v sobotu odhalili unikátní pomník.

Kristýna BOHATOVÁ
Pomník na okraji Otaslavic tvoří 
předek letounu Hurricane s trojlis-
tou vrtulí, na němž František létal 
v  303. stíhací polské peruti RAF. 

„Udělali jsme přesnou kopii. Se-
hnal jsem plánky na odpovídající 
velikost, jeden z  mých spolupra-
covníků mi vytvořil rám, na který 
se pak dávaly plechy. Kde teď končí 
letadlo v kameni, už by seděl pilot,“ 

popisuje autor Jaroslav Ondruška. 
V kamenolomu vybral pro podsta-
vec kámen tvarovaný tak, aby le-
tadlo na něj posazené působilo, že 
vzlétá. Na spodní straně Hurricanu 
zaujme výrazné písmeno R. „Jde 
o  zakamuflovaná označení pilotů, 
aby je ostatní poznali. Znak sloužil 
i pro vojáky na zemi, kteří sledovali 
letadla dalekohledy, jelikož nebyly 
vysílačky s  takovým dosahem,“ vy-
světluje Ondruška.
Pomník u  vjezdu do vesnice rea-
lizoval díky pomoci vedení obce, 

získal i  souhlas ministerstva obra-
ny. Oficiálně je pomník válečným 
hrobem. Ten Jaroslav Ondruška 
také sám financoval, z  rodinné 
kasy pro něj „ukrojil“ přes 200 tisíc 
korun. Na jeho zhotovení praco-
val se synem a vnukem. „Součástí 
slavnosti měl být průlet armádních 
gripenů a seskok parašutistů. Kvů-
li špatnému počasí ale byly obě 
akce odvolány,“ doplnil Vladimír 
Ambros, předseda Klubu vojenské 
historie Otaslavice, která se o  pa-
mátku pilota stará. 

nový pomníknový pomník
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Marek SONNEVEND
V polovině září se mělo uskutečnit mis-
trovství republiky žactva ve Voticích, 
leč neproběhlo. „To byl ten víkend, kdy 
pořád pršelo a kdy přicházely záplavy. 
Šampionát vzhledem k  předpovědi 
počasí i  celkovým událostem zrušili, 
což byl určitě správný krok. Řešením 
se nakonec stalo náhradní MČR 13. 
října v Humpolci,“ prozradila Večerní-
ku předsedkyně a trenérka hanáckého 
klubu Magda Robová.
„Žákovské mistrovství bude mít 
omezený rozsah, v  každé kategorii 
se zúčastní jen osm nejlepších podle 
aktuálních republikových žebříčků. 
Z našich se tak mezi vyvolené dosta-
la starší žákyně Nikola Šínová, bude-
me jí držet palce,“ navázala Robová. 
Týden po zrušeném, nebo vlastně 
částečně odloženém šampionátu 
následovaly dva prostějovské závody 
během jediného víkendu již za krás-
ného počasí babího léta.
Nejprve to byla Cena Moravy 2024. 
„Sice došlo k  termínové kolizi se 
současně konanou Velkou cenou 
Přerova, ale to nám nijak moc ne-
vadilo. Trochu se snížil počet účast-
níků, nicméně kdo k  nám chtěl 
přijet, ten dorazil. A  myslím, že le-
tošní ročník se po všech stránkách 
vydařil skvěle k  naprosté spokoje-
nosti,“ usmívala se oddílová šéfka 
místních lukostřelců a lukostřelkyň.

Nový národní rekord v  kategorii 
holý luk kadetek vytvořila Kateři-
na Schmidtová z Brna (607 bodů), 
osobní rekord si vylepšil domá-
cí starší žák Joachim Sokol (584 
bodů). A úplný závěr Ceny Moravy 
i tentokrát obstarala oblíbená soutěž 
o  Vinaře roku 2024. Jak dopadla? 
Starší vinaři: 1. Josef Křesala (Pros-
tějov), 2. Martin Ondra (LK Brno), 
3. Kamil Kovář (Prostějov). Mladí 
vinaři: 1. Klára Machačová (Kromě-
říž), 2. Anastasiia Hodya (LK Brno), 
3. Zita Pechanová (Prostějov). Nej-
mladší vinaři: 1. Adéla Fučíková, 2. 
Petr Škarek (oba Šanov), 3. Nikola 
Šínová (Prostějov).
Hned druhý den následovalo na pro-
stějovské lukostřelnici Akademic-
ké mistrovství republiky 2024, při 
němž neplánovaně došlo k  hodně 
dramatické události. „Jedna z účast-
nic dostřílela kvalifikaci, sedla si ke 
stolu a  náhle zkolabovala. Dostala 
se do stavu ohrožení života, naštěstí 
jí však první pomoc duchapřítomně 
poskytl člen našeho klubu pracu-
jící v  Nemocnici Prostějov Michal 
Hlahůlek. Nebýt jeho masáže srdce 
a  oživování, mohlo vše dopadnout 
mnohem hůř. Takhle dostal závod-
nici z  nejhoršího, potom ji odvezla 
přivolaná sanitka a  nakonec měla 
celá událost happy end, protože už 
je v  pořádku,“ oddechla si Robová 
s  velkým poděkováním svému svě-

řenci v nečekané roli záchranáře.
Akademické MČR tudíž mohlo po 
určité pauze pokračovat, aby v něm 
uspěli i  zástupci domácího oddílu. 
V  jednotlivcích získali stříbro právě 
Michal Hlahůlek (muži) i Petra Cet-
kovská (ženy), bronz přidali Josef 
Křesala (muži) a  znovu Hlahůlek 
(družstva), dokonce na titul dosáhl 
v soutěži týmů Křesala! Za pořádají-
cí dále startovali ještě Eliška Koleňá-
ková, Václav Vybíral a Lukáš Preclík, 
samozřejmě všichni v barvách svých 
vysokých škol.
Co dodat závěrem? Úplnou tečku za 
letošní velice úspěšnou letní sezónou 
napsala Lukostřelba Prostějov slav-
nostním setkáním se společným po-

sezením členů a členek klubu z Hané, 
jenž v tomto roce uspořádal hned dvě 
mistrovství republiky – zimní žactva 
i  letní dospělých. „Velké díky patří 
všem, kteří se podíleli na jejich koná-
ní a nezištně pomáhali při organizaci. 

Moc poděkovat také chceme našim 
partnerům za dlouhodobou pod-
poru: jsou to v první řadě statutární 
město Prostějov, Olomoucký kraj 
a  firma Norma RZ, se kterou jsme 
oslavili dvacet let vzájemné spoluprá-

ce. Dále nás podporuje firma PERI 
i  další partneři, všem ještě jednou 
velikánské díky,“ zdůraznila Magda 
Robová s tím, že už do nadcházející 
zimní sezóny 2024/25 půjde celý 
oddíl v nových překrásných dresech.

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook Foto: Facebook

PROSTĚJOV Letní sezóna 2024 v terčové lukostřelbě je (téměř zcela) 
minulostí. Oddíl Lukostřelba Prostějov ji uzavřel několika tradičními 
závody či akcemi, při nichž bylo dost rušno. Včetně jedné události, kte-
rá dalece přesahovala sportovní dění a naštěstí dopadla šťastně.

ŠANGHAJ, PROSTĚJOV Mezi vrcholy podzimní části tenisové sezóny patři 
turnaj Masters v Šanghaji. Začátek skvěle obsazeného podniku vyšel i hráčům 
TK Agrofert Prostějov. Jakub Menšík dokonce po velké třísetové bitvě vyřadil 
aktuální světovou šestku Andreje Rubljova z Ruska.
„Už v  prvním setu jsem 
měl své šance a  set-

bol. Sice to nevyšlo, 

i v dalším průběhu jsem ale pokračoval v kvalitním 
výkonu. Nescházela mi trpělivost, dokázal jsem 
počkat na rozhodující úder,“ pochvaloval si Men-
šík, který v  prvním kole porazil nebezpečného 
Pedra Martíneze ze Španělska a skvělou formu do-
kázal vzápětí potvrdit. V rozhodujícím setu utkání 
s Rubljovem začal soupeř lépe a dostal se do vedení 
o brejk, prostějovský rodák však otočil z 0:2 na 4:2. 
Duel pak ukončil dalším brejkem v deváté hře.
Jiří Lehečka a Tomáš Macháč vstoupili do turnaje 
jako nasazení až ve 2. kole, v němž potvrdili roli fa-
voritů, byť především Macháč musel o postup tvrdě 
bojovat. Se Španělem Alejandrem Davidovichem 
Fokinou už prohrával 1:6 a 1:3, povedlo se mu však 
skóre otočit.  (lv)

BRAGA, PROSTĚJOV Po krátké pauze se do 
turnajového kolotoče vrátil Vít Kopřiva na 
turnaji v  portugalské Braze. Sedmý nasazený 
postoupil do čtvrtfinále, v němž ale nestačil na 
Dána Elmera Moellera.
Na portugalské antuce nejprve prostějovský tenista 
otočil souboj s  ukrajinským kvalifikantem Ericem 
Vanšelbojmem a  pak vyzrál na Peruánce Ignacia 
Buseho. Kopřiva nabral po vydařené první sadě v té 

druhé manko 1:5 a v koncovce zvládl pouze zkori-
govat skóre. V rozhodujícím dějství ale znovu pře-
vzal kontrolu nad utkáním, když brejkl soupeře ve 
druhé a čtvrté hře.
Ve čtvrtfinále už na dalšího soka nestačil. V souboji 
s Moellerem sice na začátku zápasu stáhl brejk sou-
peře, šel do vedení 2:1. Od té doby však uhrál jen 
dva gemy. „Najednou jsem neměl z čeho brát,“ uznal 
Kopřiva.  (lv)

ČCHENG-TU, PROSTĚJOV Hned dvojná-
sobné zastoupení bude mít prostějovský tenis 
na tenisovém Masters do 18 let, které od 16. říj-
na hostí čínské město Čcheng-tu. O vítězství na 
turnaji osmi nejlepších světových hráčů této 
věkové kategorie bude bojovat Maxim Mrva 
a Jan Kumstát.
Sedmnáctiletý Mrva letos ovládl klání v  Offenba-
chu (kategorie J500) a Repentigny (J300), k tomu 
přidal čtvrtfinálovou účast na Wimbledonu a deblo-
vou trofej z US Open. V juniorském žebříčku ITF je 
nyní sedmý.
Rovněž sedmnáctiletý Kumstát dokráčel v  lednu 
až do finále Australian Open, posléze získal vítězný 

double na třístovce v Plovdivu. Deblového trium-
fu se dočkal ještě na pětistovce v Káhiře a o titul si 
zahrál i  ve Wimbledonu. Ve všech případech byl 
jeho parťákem Jan Klimas. V juniorském rankingu 
je Kumstát aktuálně devátý. „Oba kluci v průběhu 
sezóny několikrát ukázali, že můžou hrát opravdu 
s každým. Moc si přejeme, aby to ukázali i na tomto 
turnaji, drží hráčům palce na dálku šéfka prostějov-
ských tenisových projektů Petra Černošková.
ITF World Tennis Tour Junior Finals 2024 potrvá 
do 20. října. Účastníci budou rozděleni do čtyřčlen-
ných skupin, do semifinále postoupí dva nejlepší 
z  každé skupiny. Na šampiona a  šampionku čeká 
850 bodů do juniorského žebříčku ITF.  (lv)

PROSTĚJOV, PRAHA Pouze čtyři dílčí neú-
spěchy zaznamenali minitenisté TK Agrofert 
Prostějov na své cestě za celkovým vítězstvím 
na mistrovství republiky družstev, které bylo 
již po dvacáté současně Memoriálem Zdeňka 
Kocmana.

Jedny z  nejmladších prostějovských tenisových 
nadějí se do finále dostaly po výhře nad pražskou 
Spartou 6:2 a jasným vítězstvím 8:0 v utkání proti 
Dobřichovicím. Ve finále reprezentanti TK Agro-
fert přesvědčivě přehráli TK Precheza Přerov 6:2 
a vybojovali zlaté medaile.  (lv)

Foto: internet

Šanghaj
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Martínez (Šp.) 6:1, 5:7, 6:4, 2. kolo: 

Braga
Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

VÝSLEDKY FINÁLE



PROSTĚJOV Už podesáté se letos fotily vzpěračky do kalendáře. Ten uka-
zuje, že vzpěračky nejsou pouze svalnaté sportovkyně, ale především 
krásné ženy. U vzniku kalendáře stála Julie Švecová, zakladatelka oddílu 
Vzpírání Haná. A také letos nad vznikem kalendáře bděla. „Fotilo se zase 
u nás v okolí Vilémova, Cakova, Náměště na Hané. Od nás tam letos žádná 
vzpěračka nebyla, protože je mám moc mladé, do kalendáře jsem vybírala 
alespoň starší šestnácti let,“ uvedla Julie Švecová.

Michal SOBECKÝ

Není divu, na některých dřívějších ka-
lendářích byly vzpěračky odhalenější. 
Julie Švecová nicméně s  dalšími tvůrci 
kalendáře už zkusila i  postapokalyptic-
kou stylizaci. Letos vyrobené kalendáře 
pro rok 2025 jsou však znovu stylizo-
vané do přírody. „Fotky jsem chtěla mít 
tak, aby vypadaly na příslušný měsíc, 
místa jsem většinou předběžně vybrala 
sama, na fotografovi pak byla realizace,“ 
okomentovala Julie Švecová. Musela 
se vyrovnávat s  jednou absencí, a  tedy 

měnit plány. „Na poslední chvíli mi to 
jedna moc dobrá a  hezká reprezentant-
ka odřekla, protože musela doma hlí-
dat mladší sourozence, tak ji zaskočila 
jiná. Nových tváří je většina, protože jde 
o  dost mladé holky,“ řekla ke kalendáři. 
Při jeho přípravě nastala i kuriózní situa-
ce. „Zajímavostí na focení bylo, že se nám 
k  letnímu pózování přichomýtl osamělý 
rybář. Fotograf Eduard Goričev neváhal 
a  využil ho také. Sice se nakonec žádná 
fotka z  rybaření do kalendáře nedostala, 

ale povedlo se jich mnoho, takže budou 
jako plakáty,“ prozradila Julie Švecová.
Počin Julie Švecové a  celého týmu, který 
se nyní na vzniku kalendáře podílí, je už ve 
sportovním světě známý. Dávno už přesáhl 
svět vzpírání. „Ohlasy jsou vesměs pozi-
tivní, pravidelných kupujících už máme 
spoustu. Někdy mě až mrzí, že si někdo 
objedná kalendář pozdě, když už je vypro-
daný, a já vím, že si je objednával každý rok. 
Teď už začínáme předprodávat ve chvíli, 
kdy jsou kalendáře v tisku, takže je kupující 

dostanou hned v první vlně,“ říká Švecová 
s  úsměvem. Stejně jako prodej kalendáře 
je také už tradicí dražba plakátů. „Charita-
tivní dražbou plakátů, kterou každoročně 
děláme ve spolupráci s  Kontem Bariéry, 
letos podpoříme plavkyni Petru, má pouze 
čtyři prsty – dva na každé ruce – a protézu 
od kolene dolů na jedné noze. Většina pla-
kátů už byla vydražena. Letos nám bohužel 
Facebook snižuje dosahy nemožností sdí-
let, tak o dražbě ví méně lidí,“ uvedla Julie 
Švecová.

Krása a činky

Po dvou dramatických druholigových ročnících 
s  akutní hrozbou sestupu šťastně odvrácenou 
v obou případech až infarktově zvládnutým fini-
šem to nyní vypadá, že by prostějovští fotbalisté 
konečně mohli prožít klidnou sezónu bez zá-
chranářských starostí.
Letně prázdninový start do Chance Národní ligy 
přitom měli dost váhavý a posléze špatný, když 
dvě úvodní remízy vystřídaly porážky a po prv-
ních pěti kolech přistály na bodovém kontě jen 
chudé tři příspěvky. Zdálo se, že trápení plné ner-
vů začíná nanovo.
Naštěstí přišel zlom v  podobě vítězství 2:1 na 
Baníku Ostrava B následovaném veledůležitým 
udoláním Jihlavy stejným poměrem. Od té doby 
muži 1.SK neprohráli, vystoupali do horní polo-
viny průběžné tabulky a před včerejším duelem 
u béčka Sparty Praha na tom byli slibně.
Dokonce měli blíž k  barážovým příčkám než 
k sestupovým pozicím. Leckdo by tak mohl za-
čít uvažovat nad tím, že se eskáčko třeba vydá 
naplňovat sen Františka Jury o útoku na průnik 
do první ligy. V tomhle směru bych ale byl dost 
opatrný a  raději uvažoval reálně. To znamená 
především nepolevit.

Poslední dobou se nejen na českém území znovu 
víc rozproudily debaty nad (ne)oprávněností sank-
cí vůči startu ruských sportovců v různých meziná-
rodních soutěžích. Správně dost slyšet byl například 
legendární hokejový gólman Dominik Hašek v sou-
vislosti se startem letošní NHL v Praze.
Dominátor od začátku válečné agrese Ruska na 
Ukrajině volá po tom, aby vedení zámořské sou-
těže zakázalo hráčům ze státu diktátora Putina na-
stupovat v National Hockey League. Leč jeho apel 
dosud nemá žádnou odezvu, NHL prostě v tomto 
ohledu dělá mrtvého brouka.
Totéž platí třeba pro tenisové šňůry ATP Tour 
i WTA Tour včetně grandslamových turnajů, stej-
ně jako pro spoustu jiných sportovních odvětví, 
kde se ruští vyslanci mohou bez omezení prezen-
tovat. Což je podle mě špatně, byť samotní spor-
tovci samozřejmě za nic nemohou.
Způsob uvažování některých občanů téhle širé 
východní země však názorně předvedla někdejší 
běžkařka a v současnosti šéfka tamního lyžařské-
ho svazu Jelena Vjalbeová svým výrokem o tom, 
že nejlepší by bylo hodit bombu doprostřed Lon-
dýna a hned by sportovní omezení Ruska padla. 
Netřeba nic dalšího dodávat...

Už před rokem touto dobou jsem v Sondě rozebí-
ral téma očekávané vyrovnanosti volejbalové ex-
traligy žen ČR 2023/24. Loni v létě soutěž opus-
tila řada zkušených kvalitních hráček, jednotlivé 
kluby většinou omladily a předpokládala se větší 
výkonnostní rovnocennost.
Daný předpoklad byl převážně naplněn, byť asi ne 
až v takové míře, jak odborníci odhadovali. Občas 
i největší outsideři dokázali porazit favority, celá 
minulá sezóna se vyznačovala častějšími překva-
pivými výsledky a vzájemné zápasové bilance už 
nebyly tak jednoznačné.
Přesto nakonec papírově nejsilnější týmy kralova-
ly, průměrné obsadily místa uprostřed soutěže, ty 
nejslabší pořadí uzavíraly. A myslím si, že v pod-
statě totéž nás čeká v nedávno zahájeném novém 
extraligovém ročníku 2024/25, ačkoliv se vyrov-
nanost asi ještě zvýšila.
Volejbalistky VK Prostějov mají přitom urči-
tou nevýhodu, že je skoro všichni považují za 
nejvíc favorizované družstvo, hlavního adepta 
na mistrovský titul. Navzdory tomu, že kádr 
nemají nijak kvalitativně ustřelený od několika 
soupeřů. V každém případě to bude velký a za-
jímavý boj.
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Pátek 11. října
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (4. kolo ligy starších 
žáků „A“, Zimní stadion Pv)
Sobota 12. října
15.30 SK Prostějov 1913 – SK HS 
Třebíč (5. kolo ligy 9. tříd, Zimní 
stadion Prostějov)
18.00 SK Prostějov 1913 – MBK 
Vyškov (4. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Pv)
Neděle 13. října
12.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov (5. kolo ligy mladších 
žáků „B“, Zimní stadion Pv)
14.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov (5. kolo ligy starších 
žáků „B“, Zimní stadion Pv)
16.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Bobři Valašské Meziříčí (6. kolo 
regionální ligy juniorů, ZS Pv)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 12. října
18.00 BCM Orli Prostějov – SKB 
Fastav Zlín (6. kolo ligy juniorů, 
Sportcentrum – DDM 1, Pv)
Neděle 13. října
09.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Opava (5. kolo ligy starších žáků, 
Sportcentrum – DDM 2, Pv)
11.00 BCM Orli Prostějov – SK Brno 
Žabovřesky (7. kolo ligy juniorů, 
Sportcentrum – DDM 1, Pv)

BASKETBAL

Sobota 12. října
09.00 SK K2 Prostějov – FBC 
Playmakers Prostějov (4. kolo olom. 
ligy mladších žáků, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Pv)
10.45 SK K2 Prostějov – FBC 
Tatran Litovel (4. kolo olomoucké 
ligy mladších žáků, Sportcentrum 
– DDM Vápenice, Pv)
12.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Hranice Sokoli (4. kolo olomoucké 
ligy mladších žáků, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Pv)
14.15 SK K2 Prostějov – FBC 
Šternberk (4. kolo olomoucké ligy 
mladších žáků, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Prostějov)
Neděle 13. října
09.00 SK K2 Prostějov – FBC 
TJ Sokol Frenštát p. R. (2. liga 
dorostenců, Sportcentrum – 
DDM Vápenice, Prostějov)
14.50 SK K2 Prostějov – 1. SC 
Tempish Vítkovice „B“ (dtto)

FLORBAL

Pátek 11. října
18.30 VK Prostějov B – TJ Sokol 
Nusle Praha (7. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Pv)
Sobota 12. října
09.00 a  13.00 VK Prostějov B 
– VAM Olomouc (7. a  8. kolo 
krajského přeboru kadetek U18, 
letní hala u velodromu Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov – KP 
Brno (7. a 8. kolo extraligy kadetek 
ČR U18, NSC Pv)
11.00 a  15.00 VK Prostějov 
C – TJ Mohelnice (7. a  8. kolo 
krajského přeboru kadetek U18, 
letní hala u velodromu Prostějov)
17.00 VK Prostějov – Volejbal Přerov 
(3. kolo extraligy žen ČR, NSC Pv)
Neděle 13. října
08.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaje 1. 
kola, hala RG a ZŠ O. Wichter. Pv)
10.00 a  14.00 VK Prostějov – 
TJ Ostrava (7. a 8. kolo extraligy 
juniorek ČR U20, NSC Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 12. října
08.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska 2024 (hřiště Laškov)

MALÁ KOPANÁ

Sobota 12. října
11.00 Memoriál Gustava 
Frištenského 2024 (37. ročník 
mládež. turnaje, sokolovna TJ 
Sokol I Pv na Skálově nám.)

ZÁPAS

Sobota 12. října
17.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– SK Kuřim (5. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
18.00 Sokol II Prostějov – Tatran 
Litovel junioři (5. kolo 2. ligy mužů 
JM, hala RG a ZŠ O. Wichter. Pv)

HÁZENÁ

SONDA 

Čest jeho památce!
PROSTĚJOV V  pondělí 30. září se rodina, 
blízcí, přátelé i sportovní veřejnost naposledy 
rozloučili s Pavlem Kočíbem, který zesnul po 
krátké nemoci o devět dní dříve ve věku nedo-
žitých jednaosmdesáti let. Byl to samozřejmě 
především manžel, tatínek, dědeček, bratr, 
strýc a tchán, ale zároveň i významná osob-
nost malé kopané na Prostějovsku.
Stále mám v  živé paměti, když v  polovi-
ně devadesátých let minulého století za-
čal tento sport v  našem regionu organi-
zovaně existovat. Hlavním zakladatelem 
okresních soutěží v malé kopané Prostějovska 
byl tehdy právě Pavel Kočíb, který předtím 
dělal fotbalového rozhodčího a  po ukon-
čení této kariéry toužil na okrese rozjet ligy 
v malé kopané. Což se mu náramně podařilo.
Premiérovou sezónu tenkrát absolvovalo osm 

mužstev, já jsem hrál za Kobry Prostějov a Pa-
vel měl mezi zakládajícími účastníky svůj SK 
Amatér Hluchov. Zároveň se stal předsedou vý-
konného výboru okresní malé kopané, aby pak 
na této pozici setrval dalších pětadvacet let. Ve 
svých zlatých časech měly místní soutěže více 
než třicet zúčastněných klubů, čtyři ligy mužů 
po osmi kolektivech, a navíc i žákovskou ligu.
Já osobně jsem v průběhu roků malou kopa-
nou postupně hrát přestal a přešel k volejbalu, 
ale pro Pavla Kočíba byla tato oblíbená odnož 
velkého fotbalu srdeční záležitostí, opravdo-
vou vášní i  sportovní láskou. Dokud mu to 
zdraví dovolilo, byl šéfem okresních soutěží. 
A  jakmile ze zdravotních důvodů již nemohl 
v práci pokračovat, stal se jejich čestným před-
sedou. Kdykoliv mohl, přijel se podívat na 
některý z turnajů jako divák a fanoušek, zhléd-

nout zápasy, posedět i poklábosit s kamarády.
Ani mě malá kopaná nikdy neopustila, neboť 
o ní dosud moc rád pravidelně píšu při své prá-
ci sportovního redaktora. S Pavlem Kočíbem 
jsme dlouhá léta zůstávali v osobním kontaktu 
a několikrát za rok se scházeli v jeho prostějov-
ském bytě při spřádání plánů, co a  jak o sice 
malém, leč oblíbeném sportu napsat. Na tahle 
přátelská setkání se správně bodrým a nesmír-
ně srdečným člověkem nikdy nezapomenu, 
vždy je provázela nějaká ta šťopička Pavlovy 
oblíbené (a  báječné) slivovice. Nejdřív do 
jedné nohy, pak do druhé, aby se nekulhalo, 
a ještě do třetí...
Největší radost měl Pavel Kočíb určitě z toho, že 
malá kopaná na Prostějovsku přečkala těžkou 
dobu a okresní liga i v současnosti funguje dál, 
byť v nižším počtu družstev. On měl každopád-

ně na jejím vzniku, rozvoji i  celkové existenci 
naprosto zásadní, doslova lví podíl. A nejen za 
to mu patří velké poděkování. Pavle, odpočívej 
v pokoji a čest tvé památce! (son)



PROSTĚJOV BPo utkání se Zbrojovkou Brno přišel Martin Šindelář (na 
snímku) ochotně do tiskového střediska, kde odpovídal na řadu dotazů. 
Nejzkušenější člen mužstva byl velmi spokojen s výkonem celého mužstva 
i se zaslouženým bodovým ziskem. Kromě toho během některých odpovědí 
i bavil a přiznal to, že je rád, jak se mu aktuálně střelecky daří. Ostatně i ve 
středečním duelu to jasně ukázal, když se trefil krásnou ranou z hranice váp-
na a otevřel skóre zápasu. Teď však ví, že mužstvo musí i nadále takto pokra-
čovat, aby zůstala perfektní atmosféra v kabině. 
  Jan FREHAR

 Jaký byl zápas z vašeho pohledu?
„Náročný duel. Vítězství se nerodilo 
snadno. My jsme měli velmi dobrý vstup 
a byly tam šance, ze kterých jsme měli jít 
do vedení. Poté ale Zbrojovka potvrdila, 
jak kvalitní je to celek na míči. Od nás to 
ale bylo odpracované a  nasazení jsme 
ještě vylepšili do druhé půle, kdy se nám 
to po zásluze vrátilo ve třech brankách.“

Z tribuny to vypadalo, že vás to 
všechny dneska bavilo.
„Když dáváte branky a vedete, tak vás to 
samozřejmě baví.     Bylo určitě vidět, 
že Zbrojovka teď nemá zrovna jedno-
duché období a  je pod velkým tlakem. 
V tomto ohledu se do toho dokážu vžít 
a  přál bych jí, aby se z  toho dokázala 
vyhrabat. Nám velmi pomohla první 
branka a rychlá druhá branka. To zlomí 
i velmi silné soupeře. Po sportovní strán-
ce jsem nadšený z  našeho výkonu, po 
lidské je mi soupeře i trochu líto.“ 

Po dlouhé pauze to v  přípravě 
a v poháru nedopadlo, v lize ale čtyři 
body. Spokojenost?
„V ideálním případě by to bylo bodů šest, 
ale s  Varnsdorfem jsme odehráli za mě 

velmi dobrý zápas, který však nedopadl 
výsledkově, jak bychom chtěli. Vyříkali 
jsme si to a dnes jsme to na hřišti i ukáza-
li. Možná kdybychom porazili Varnsdorf 
a prohráli s Brnem, tak tu sedíme zkla-
maní. Chceme bodovat s každým a snad 
v tom takto budeme i dále pokračovat.“

Skóre zápasu jste letos otevřel 
už svou třetí brankou. Nejgólovější 
sezóna v kariéře?
„Stoprocentně. Tolik branek nedám ani 
na tréninku.     Ono je ve finále jedno, 
kdo ty branky nakonec dá, ale hlavně že 
si za nimi jdeme. Kluci byli naštvaní, že 
s nimi nejdu slavit, ale já jsem byl rád, že 
vydýchávám. Hlavně budu rád, když bu-
deme dál sbírat body, to je hlavní.“ 

Nebudete teď trochu i  terčem 
v  kabině, že se vám začalo střelecky 
dařit?
„To nebudu, protože kluci se mě naštěstí 
bojí.      Už během zápasu proběhly ně-
jaké narážky, ale pokud je ten výkon dobrý 
a jsou body, tak by to tak mělo být. Pak si 
to užíváte a  bavíte se. Těšíte se na každý 
trénink a zpátky za partou kamarádů, kde 
zase přijde něco nového, co všechny poba-
ví. A atmosféra je velmi důležitá, ta se pak 
během špatných výsledků těžko tvoří.“  

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Karty byly rozdány poměrně jasně. Ač 
je Zbrojovka klubem, který léta patřil 
do nejvyšší soutěže, tak nyní velkým 
favoritem nebyla. Brno naposledy do-
stalo čtyři kousky na Sigmě a Prostějov 
zase ztratil vedení proti Varnsdorfu, což 
znamenalo, že pro oba týmy šlo o důle-
žité body, aby opět odskočily od spod-
ních pater tabulky.  

I když se všech branek dočkali fanoušci 
až ve druhém poločase, tak obě pěta-
čtyřicetiminutové části nabídly velmi 
podobný scénář. Úvod patřil zcela jed-
noznačně domácímu celku, který do-
kázal svého soka zamáčknout na jeho 
polovinu, a hosté museli být spokojení, 
že po dvaceti minutách svítil na tabuli 
stále bezbrankový stav. Poté ale otěže 
převzala Zbrojovka a držela se na míči 
stále častěji, její projev ale mnoho šancí 
nenabízel. Obléhání vápna připomína-
lo spíše házenou, která trvala až do zá-
věrečného hvizdu úvodního poločasu.
Do druhého poločasu domácí doslova 
vletěli a  hosté dlouho přemýšleli, kde 
jim hlava stojí. Na rozdíl od prvního 

poločasu se navíc povedlo některé z ob-
rovských šancí proměnit a skóre během 
sedmi minut narostlo na rozdíl tří bra-
nek. Až po větším prostřídání se po-
vedlo hostům tlak trochu otupit a opět 
nastal scénář, kdy byla Zbrojovka více 
na míči. Jenže kromě snížení se opět 
jednalo o tlak platonický a závěr si svě-
řenci kouče Kučery zkušeně pohlídali. 

První poločas se hrál téměř výhradně 
podle prostějovských not. Lima se hned 
v úvodu zápasu dostal k hlavičce, míč po-
slal těsně nad bránu. Stejný hráč o chvíli 
později vysunul Ševčíka, který ovšem 
míč nasměroval jen do rukavic brankáře 
Muchy. Na konci úvodní dvacetiminu-
tovky se ještě do zakončení dostal Žák, 
jeho pokus mířil na vzdálenější tyč, avšak 
do brankového prostoru se nevešel. Vel-
kou šanci měl na konci šestadvacáté mi-
nuty Lima po parádním centru Lehovce. 
Jeho zakončení hlavou mířilo těsně vedle 
hostující branky a  brněnská obrana si 
musela pořádně oddechnout, že přežila 
bez pohromy. Zbrojovka dlouho potvr-
zovala, že se jí aktuálně nedaří. Během 
první části střetnutí vyprodukovala 
jedinou pořádnou střelu. Se štiplavým 
zakončením Granečného si ale výborně 
poradil brankář Vejmola. Dvě minuty 

před koncem už fanoušci zvedali ruce 
nad hlavu. Po zajímavém signálu se ba-
lon odrazil ve vápně k Habustovi, jehož 
ránu s vypětím všech sil vyrážel gólman 
Mucha. A  především jeho zásluhou 
skončil poločas bez branek.
Ten druhý přinesl uragán eskáčka. Po šesti 
minutách centr mířící do pokutového úze-
mí se příhodně odrazil na hranici vápna 
k  volnému Šindelářovi, jehož pohotová 
střela zapadla přesně k pravé tyči hostují-
cí brány – 1:0. O čtyři minuty později to 
už bylo o dva góly. Z pravé strany posílal 
do vápna přízemní střílenou přihrávku 
Lehovec a míč si do vlastní brány smolně 
srazil Filip Štěpánek, za kterým situaci ješ-
tě jistil Žák – 2:0. Prostějovský útočník se 
dočkal v 58. minutě. Po dalším centru a po 
chybách brněnských hráčů v  pokutovém 
území se na malém vápně zorientoval do-
konale a  snadno dopravil balon za záda 
brankáře Muchy. Hosté pouze snížili v 66. 
minutě po rychlém brejku, na jehož konci 
byl osamocený Kronus. Inkasovaný gól ale 
žádnou dramatickou koncovku nepřinesl. 
Domácí si bez větších problémů hlídali po-
třebný náskok a zaslouženě získali tři body.

V  úvodních minutách se skvěle je-
vila dvojice středních záložníků La-

hodný a  Habusta, kteří měli velký 
podíl na tom, jak dokázalo eskáčko 
soupeře mačkat. Prvně jmenova-
ný musel brzy pro zranění střídat, 
a  proto dnes vybíráme Habustu, 
který chvílemi budil dojem, že by 
klidně i  „sežral“ trávu. Příkladný 
výkon to však byl od všech hráčů.

Eskáčko slavilo výročí 120 let od za-
ložení a  hráči na sebe navlékli histo-
rické dresy, které šly do dražby. Nutno 
přiznat, že límečky hráčům slušely 
a  evidentně představovaly velkou zod-
povědnost a  závazek. Mužstvo fungo-
valo skvěle a mohlo slavit zaslouženou 
výhru. 

Velká škoda, že počasí středeční do-
hrávce vůbec nepřálo. Sychravé poča-
sí a  déšť totiž řadu fanoušků odradily 
a jedině ještě větší divácká kulisa chy-
běla ke zcela dokonalé středě. I tak ale 
necelá pětistovka přihlížejících byla 
slyšet a  po utkání mohla svým hrdi-
nům poděkovat. Zvýšené bezpečnost-
ní obavy pak taky vzaly za své, fanouš-
ků Zbrojovky bylo jen pár. 
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PROSTĚJOVSlavnostní 
duel k oslavě 120 let od 
založení klubu odehráli 
fotbalisté Prostějova 
proti Zbrojovce Brno 

v náhradním termínu. Ve středečním podvečeru ale roz-
hodně žádný z fanoušků ani přes nepřízeň počasí nelito-
val. V připomínce historických dresů eskáčko ukázalo, že 
dokáže odehrát skvělé zápasy a po dominantním výko-
nu si vyslechlo potlesk od všech přítomných. Možná by 
v těchto dresech měli hráči vyběhnout častěji, protože 
zcela zaslouženou výhru okořenili výkonem, který se dá 
označit jako jeden z nejlepších z působení ve druhé lize. 
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Jen se potvrzuje, že v  této soutěži 
může hrát každý s  každým a  žádný 
soupeř není špatný. Musíme brát 
ty body, výsledky už nezměníme. 
A pracovat na tom, abychom rozho-
dující situace příště zvládli lépe,“ uve-
dl trenér prostějovských fotbalistů 
Radim Kučera.
Herně tým během týdne obstál. 
V  každém utkání se snažil o  aktivní 
napadání, rychlý přechod do ofenzivy. 
Zaznamenal šest branek, což rozhod-
ně není málo. Ale nevyvaroval se chy-
biček v ofenzivě, což přineslo ztráty.
„Po Varnsdorfu jsem na následném 
rozboru celému týmu pořádně vy-
čistil žaludek. Nebral jsem si servítky. 
Ukazoval jsem všechny situace, které 
jsme měli dohrát. Kde bylo třeba hrát 

jednoduše a  nic nevymýšlet. S  Br-
nem to bylo vidět, kluci byli hladoví. 
Šli za výhrou. Musel jsem je za to po-
chválit,“ ohlédl se za nejvydařenějším 
zápasem týdne Kučera.
V  nastaveném trendu pokračovali 
fotbalisté také v  prvním poločase 
následujícího střetnutí proti béčku 
Sparty. Zahodili ale spousty šancí, 
což je po pauze mrzelo, přestože i do-
mácí trenér Luboš Loučka uznal, že 
výsledek byl příliš krutý. „Výsledek 
není spravedlivý. Spíš krutý pro Pros-
tějov, který mohl po nějakých dvaceti 
minutách vést 4:0. Přežili jsme vlast-
ní smrt,“ uznal Loučka.
Pro kouče Kučeru to byla pořádně 

hořká pilulka, protože tým odvedl 
kvalitní výkon. Na chvíli se ale se-
sypal a  bylo po nadějích na kvalitní 
výsledek. „Hráčům za výkon musím 
poděkovat. Jen ta krátká pasáž neměla 
přijít. Když Sparta otočila výsledek, 
chtěli se rychle vrátit a  udělali celou 
sérii chyb v  rozestavení a  znovu in-
kasovali. Pak už bylo na nějaký obrat 
pozdě,“ všiml si prostějovský trenér.
V  jeho slovech byl cítit spíše smu-
tek než vztek, což se dalo pochopit. 
Eskáčko opravdu neodehrálo strašné 
utkání, jak by mohl naznačovat vý-
sledek. Ale inkasovalo pět branek. 

„Musíme to zase pořádně rozebrat 
a poučit se. Čeká nás další pauza, na 
tréninku budeme mít co dělat,“ plá-
nuje kouč Kučera, který věří, že se 
tréninkové úsilí projeví už v  dalším 
soutěžním utkání, v němž Prostějov 
přivítá skvěle hrající Chrudim, která 
ve dvanácti zápasech pouze jednou 
prohrála a jen třikrát přišla o body.
„Bude to další těžký zápas, který se 
pokusíme zvládnout. Musíme pro to 
udělat maximum. Nechci totiž zažít 
zase sezónu, kdy budeme hrát pouze 
o záchranu,“ má jasno o příštích vý-
konech týmu Kučera.

JAKUB MATOUŠEK

11 SKSK PODLEPODLE 

V obou zápasech tohoto týdne o sobě dával na kraji zálo-
hy velmi pozorně vědět. Na domácí scéně se sice branky 
nedočkal ale bekům nedal ani chvíli odpočinout. Na Spartě 
předváděl podobný výkon a dočkal se i branky. Bohužel 
ve druhém případě ani jeho přispění ke kýženému 
výsledku nestačilo.
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Zmìny v Brnì

Prostějov (jaf) – Fotbalová Zbrojov-
ka Brno jmenovala Martina Jiránka 
novým sportovním ředitelem. Bý-
valý český internacionál s  31 starty 
za národní tým oficiálně nastupuje 
do funkce 1. října. Toto jmenování 
je součástí strategie nových majitelů 
klubu, kteří postupně realizují kom-
pletní proměnu a  reorganizaci klubu 
na všech jeho úrovních. „Avizovali 
jsme hned na startu našeho vstupu do 
Zbrojovky, že právě sportovní oblast je 
logicky jednou z  absolutních priorit. 
Martin Jiránek byl v  našem hledáčku 
od samotného začátku a jsme rádi, že 
jsme se dohodli na spolupráci. V  po-
sledních týdnech jsme spolu strávili 
desítky hodin a z našich debat jsem si 
odnesl skvělý pocit. Martina charakte-
rizuje především pracovitost, obrovský 
fotbalový přehled a v neposlední řadě 
schopnost věci racionálně zhodnotit 
a nabízet konkrétní řešení. Právě tako-
vý přístup nyní Zbrojovka potřebuje,“ 
uvedl u příležitosti představení Marti-
na Jiránka do funkce generální mana-
žer klubu Jan Mynář.

Mol Cup nabídl i pøekvapení

Prostějov (jaf) – Druhé kolo českého 
poháru je nyní definitivně minulostí. 
Stejně jako v předešlých letech se i ten-
tokrát neobešlo bez některých překva-
pivých konců ligových či druholigo-
vých celků. Dvě největší překvapení se 
odehrála na Moravě, kde se druhé kolo 
nepovedlo fotbalistům Prostějova, kteří 
vypadli z  třetiligovým Uherským Bro-
dem. Jejich cesta tak v poháru skončila 
velmi brzy. O ještě větší senzaci se pak 
postarala Kroměříž, která si poradila na 
svém stadionu s Karvinou. Po hubené 
výhře tak může slavit výhru.

Hráèem Šerák, trenérem Èervenka
Prostějov (jaf) – Zlín a  Chrudim 
v  tabulce Chance Národní Ligy figu-
rovaly po září na prvních dvou místech 
s  viditelným náskokem na nebližší 
pronásledovatele. Jejich týmy uspěly 
také v nejnovějším díle tradiční anke-
ty o nejlepšího hráče a trenéra měsíce. 
Brankář Východočechů Jáchym Šerák 
zůstal v  zářijových zápasech neprů-
střelný, kouč „ševců“ Bronislav Čer-
venka zase se svým týmem prodloužil 
sérii bez porážky na deset utkání.

RYCHLÉ INFO

Výsledek nedělního zápasu hodně kazí středeční představení, i  když ani v  neděli 
nebyl výkon zase tak špatný. Je to kaňka na tomto týdnu, ale je třeba se znovu vrátit 
ke středečnímu zápasu. Za působení Prostějova ve druhé lize si jen těžko vybavuji 
utkání, ve kterém jsem takovým způsobem viděl, jak dokázali hráči eskáčka přinutit 
svému soupeři svou hru. Nátlak v úvodu obou poločasů byl doslova nechutný, a když 
bylo třeba ukázali zase, že umí zalézt do bloku a čekat na své šance. Takový výkon je 
potřeba opakovat pravidelně, pak může celý klub pomýšlet zase na vysoké cíle. A pět 
branek do vlastní sítě na Spartě nemůže mužstvo odradit.

NEDÌLNÍ ŠKODA, ALE

G LO S A
Jana FREHARA

PROSTĚJOV Rozpačité pocity museli cítit fotbalis-

té 1. SK Prostějov po třech mistrovských zápasech, 

které odehráli během jediného týdne. Špatný do-

jem po zbytečné remíze s Varnsdorfem napravili 

výhrou nad brněnskou Zbrojovkou. Pak ale při-

šla vysoká porážka na půdě sparťanské rezervy, 

přestože Hanáci byli dlouho lepším týmem, popra-

vila je osmiminutová pasáž, v níž dostali tři branky. 

Čtyři body se sice počítají, do dalšího týdne vstou-

pí přesto fotbalisté s dojmem, že mohli získat víc.

Eskáèko dvakrát vedlo, pak dostalo pìtku
PRAHA, PROSTĚJOV Hodně ne-
povedený závěr náročného týdne 
absolvovali fotbalisté 1. SK Prostě-
jov v  utkání proti rezervě pražské 
Sparty. V  duelu 12. kola Chance 
Národní ligy měli především v prv-
ním poločase několik velkých šancí 
a dvakrát dokonce vedli, po pauze 
hned několikrát chybovali v  obra-
ně a  prohráli 2:5, když inkasovali 
tři branky během osmi minut.

Ladislav VALNÝ
První minuty patřily eskáčku. Už po 
pěti minutách Hrdlička uvolnil Žáka 
a  jeho střela ze značky pokutového 
kopu jen o  kousek přeletěla branku. 
O devět minut později už hosté vedli 
po přesném zakončení Jedličky – 0:1.
O  chvíli později měli domácí velké 
štěstí, když po nebezpečném cent-
ru Jedličky nadzvedl Limovi gólový 
pokus Říha. Prostějovský útočník se 
dostal do další velké šance v 17. mi-
nutě. Tentokrát zakončil hlavou 
a trefil břevno.
Nevyužité příležitosti hosty zamrzely 
ve 25. minutě. Domácí Hranoš po-
slal výborný míč do vápna a tam byl 
na tom nejlepším místě Penxa, který 
přesným zakončením srovnal prů-
běžný stav otevřeného zápasu.
Po vyrovnání byla Sparta aktivnější 
a  vybojovala si několik rohových 

kopů. Hostující obrana ale pracova-
la na plné obrátky, nebezpečná byla 
pouze jen lehce nepřesná hlavička 
ve 35. minutě, jejímž autorem byl 
Uhrinčať.
První poločas na chvíli patřil Pros-
tějovu. Ve 41. minutě se odražený 
centr Matouška odrazil na hranici 
pokutového území k Limovi a  jeho 
parádní přízemní rána z první skon-
čila až v síti sparťanské branky. Rych-
lá odpověď však přišla na začátku 
poslední minuty, kdy po rychlé akci 
Večerky poslal za Vejmolu Šiler.
Ve druhé části střetnutí oba týmy 
pokračovaly v  aktivní hře, velké 
šance ale příliš často nepřicházely. 
Výjimkou byla třiapadesátá minuta, 
kdy Matoušek vypálil z  osmnácti 
metrů a  Surovčík musel vytáhnout 
kvalitní zákrok, aby jeho ránu vy-
razil. V  69. minutě Sparta otočila 
výsledek. Okeleho centr i kvůli teči 
obránce Vejmola neudržel a pohoto-
vý Šiler dorazil míč do sítě.
Domácí nápor pokračoval a  Šilerovy 
další pohotové střely musel likvidovat 
prostějovský brankář. Čtvrt hodiny 
před koncem Penxa zkusil ohrozit 
prostějovskou branku z ostrého úhlu. 
Jeho míč se odrazil od zad Ševčíka 
a  Sparta rázem vedla o  dvě branky.
Hostující defenziva se rozsypala. 
Prakticky hned po rozehrání Rus 

našel na křídle volného Nováka a ten 
posunul míč na Michla. Pro domácí-
ho hráče pak nebyl problém uklidit 
míč do branky bezmocného Vejmoly.
Osm minut před koncem se za obra-
nu dostal Rus, jeho pokus o lob ale 
prostějovský brankář vystihl a  za 
brankovou čáru se nedostala ani do-
rážka domácího fotbalisty. Závěr do-
hrávala Sparta v deseti, když byl po 

druhé žluté kartě vyloučený Okeke.
V  posledních minutách se hráči 
Prostějova snažili výsledek alespoň 
částečně upravit. Nejblíže ke snížení 
měl v úplném závěru Šindelář. Jeho 
povedený volej ze šestnácti metrů 
skončil na břevně, Ševčíkovo za-
končení v nastaveném čase přeletělo 
domácí branku a  Vybíralův pokus 
vyrazil na roh Surovčík.

5 : 25 : 2
(2:2)

Vokoun – Hádek, Pfeifer.  43. Okeke, 

83. Okeke. 8:10. 
324.

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„O výsledku rozhodly dvě věci. Především neproměněné šance v prvním poločase, kdy 
jsme měli vést možná až 3:0 a soupeře mohli položit na lopatky. Pak špatná desetiminu-
tovka ve druhém poločase, kdy jsme dostali tři branky a degradovali náš solidní výkon. 
To mě mrzí, navíc jsme dostali pět gólů, přestože doteď obrana fungovala. Po třetím 
gólu Sparty jsme chtěli rychle vyrovnat, ale přestali jsme držet systém a  byli špatně 
rozestavení. Soupeř to dokázal potrestat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Branky:

Branky:

Branky:

. Branka: 

Branky:

Branky:

Branky:

Branky: 90. 

Branka:

Branky:
83. Hodek. 

Bran-
ky:

Branky: 38. 

11 

14 

ANGLICKÝ TÝDEN

PROSTĚJOV Na další duel si fotbalisté Pros-
tějova budou muset počkat. Tento týden totiž 
vyplní reprezentační přestávka. V  dalším týdnu 
navíc také neodehrají jediný duel, protože utkání 
13. kola je na programu až v pondělí 21. října, kdy 
na půdu Prostějova dorazí prozatímní překvape-
ní z Chrudimi, která má skvělý podzim a zatím se 
drží za Zlínem na druhém místě aktuální tabulky. 
Výkop bude naplánován na 17.00 hodin. 

Program pro svěřence kouče Kučery není v posled-
ním období zcela jednoduchý. Kolo po reprezen-
tační pauze bylo zrušeno z důvodu záplav. O týden 
později se zase nehrálo v Opavě vinou následku po-
vodní. Další dva týdny pak čekali na hráče anglické 
týdne a nyní je opět čeká více než čtrnáct dnů bez 
soutěžního utkání. Do poslední části podzimu se ale 
budou chtít co nejlépe nachystat a vyválčit ještě další 
body, které je udrží v klidném středu tabulky.  (jaf) 

Po ní vyzve v pondělí v televizním duelu Chrudims humanitárním podtextem
PROSTĚJOV V utkání proti Brnu oslavil tým 1. SK Pro-
stějov 120. výročí svého založení. Mimo jiné odehrál 
zápas v  historických retro dresech. Dresy všech nomi-
novaných hráčů byly vzápětí nabídnuty do dražby, která 
potrvá až do soboty 13. října do 18 hodin.
Do té doby mohou fanoušci usilovat o  lákavý suvenýr 
a současně pomoci dobré věci. „Celý výtěžek aukce bude 
věnován fotbalovému klubu FK Němčice nad Hanou, kte-

rý byl v září postižen ničivou povodní,“ uvedl marketingo-
vý ředitel 1. SK Prostějov Tomáš Machálek. Aukce probíhá 
na adrese: https://www.sportovniaukce.cz/homepage/
auction/3927.
Ještě před samotným zápasem předali zástupci klubu společ-
ně s bývalými hráči Lukášem Zelenkou a Karlem Kroupou 
šek na 35 tisíc korun nemocnici Agel v Jeseníku. Také v tom-
to případě příspěvek pomůže oblasti zasažené povodní.  (lv)

Dohrávka

Mohlo to být lepšíMohlo to být lepší



TJ Sokol Velký TýnecTJ Sokol Velký Týnec

TJ Sokol VícovTJ Sokol Vícov3:4
(2:1)

Branky: 10. Bošek, 16. Tesařík, 81. z pe-
nalty Šolín – 39. Fabisz, 50. Hrudník, 65. 
Kovařík, 72. Doležel. Rozhodčí: Kutal 
– Jastrzembski, Knoll. Žluté karty: 33. Šo-
lín, 71. Šobr – 33. Hrudník, 80. Dosoudil. 
Diváků: 120.
Sestava Vícova: Dočkal – Tesařík, Rajno-
ha (50. Krutovský), Trnečka, Šobr – Plis-
ka, Šolín, Ritschel, Bartlík – Petulák, Bošek 
(70. Pliska). Trenér: Miroslav Krutovský.

Hodnocení hrajícího trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského:

„Do utkání jsme vstoupili celkem dobře. 
Podařilo se nám dostat do dvoubranko-

vého vedení. Průběh vypadal pro nás vel-
mi dobře, do velkých šancí jsme soupeře 
nepouštěli. Ze šance ale přišlo snížení na 
1:2. A asi největší ztrátou bylo zranění Raj-
nohy, který do poločasu ještě dohrál, zkusil 
začátek druhého… Měli jsme zase kvůli 
virózám problém se sestavou. Druhý po-
ločas po vynuceném střídání toho soupeř 
využil a zápas otočil. Pro nás je nešťastné, že 
za stavu 2:0 jsme to nedokázali dotáhnout 
aspoň na remízu. Ale bohužel, zápas opět 
ovlivnila velká marodka.“

TJ Sokol MostkoviceTJ Sokol Mostkovice

SK SlatiniceSK Slatinice0:3
(0:1)

Branky: 43. a  47. Kaštyl, 64: Karafiát. 
Rozhodčí: Bahounek – Tandler, Smrček 

– Kašpar. Žluté karty: 44. Augustin, 74. 
Dostál – 7. Kazda, 32. Kratina. Diváků: 70.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Burget, 
Nesvadba (76. Bureš), Kazda, Drábek – 
Jančík, Foret (56. Skoumal), Kratina (67. 
Němeček), Karafiát, Ošlejšek – Kaštyl (67. 
Hanák). Hrající trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

„Do utkání jsme vstoupili dobře. V  prv-
ních dvaceti minutách jsme si vytvořili 
několik dobrých střeleckých příležitostí, 
bohužel jsme je neproměnili. To přineslo 
jistou nervozitu na naše kopačky. Zbytek 
poločasu jsme byli na míči, ve finální fázi 
tam ale byla spousta nepřesností. Naštěstí 
se nám v závěru prvního poločasu povedlo 
jeden gól vstřelit, a to nás naopak uklidnilo. 
Hned při vstupu do druhého poločasu 

jsme přidali druhý gól. Zbytek utkání jsme 
hráli kombinační fotbal a vytvořili jsme si 
ještě několik gólových možností, jednu se 
nám podařilo proměnit a zápas tak skončil 
naším vítězstvím 3:0.“

ChomoutovChomoutov

2:2
(2:1)

Branky: 11. A. Pospíšil, 25. Koleňák – 
45. Kudlička, 77. Hrabálek. Rozhodčí:
Kašpar – Kaštyl, Sosík – Bahounek. Žluté 
karty: 19. Hansl, 37. Koleňák, 84. Seidler, 
90+3. Samek, 90+4. Posker – 37. Topinka, 
60. Dvořák, 76. Vybíral. Diváků: 85.
Sestava Olšan u Prostějova: Bokůvka – 
Seidler, Hansl, Škoda, Elner – Marek, Gru-
šecký (66. A. Pospíšil st.), Koleňák, Ďurina 
(90. Posker) – A. Pospíšil ml., Samek. Hra-
jící trenér: Antonín Pospíšil st. 

Hodnocení hrajícího trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila st.: 

„Spokojení asi jsme po té neúspěšné sérii 
bez bodu. Můžu říct, že jsme s body úplně 
v zápase nepočítali. Ale už dříve jsem říkal, 

že když kluci budou chtít hrát fotbal, dá se 
hrát s každým. Skupina je velmi vyrovnaná. 
Za mě tedy spokojenost s bodem. První 
poločas nás podržel brankář lepšími zákro-
ky, vychytal tři tutovky. Akorát mě mrzí, že 
nedostat gól do šatny, mohli jsme uhrát tři 
body. Druhý poločas byl totiž takový remí-
zový, pak v 63. minutě přišlo vyrovnání na 
2:2. Potom to bylo nahoru, dolů s šancemi 
na obou stranách.“

SK ProtivanovSK Protivanov

TJ Sokol DoloplazyTJ Sokol Doloplazy1:1
(1:0)

Branky: 17. Dočkal – 84. Grmela. Roz-
hodčí: Kryl – Pekárek, Ženožička. Žluté 
karty: 12. Glier, 45+2. Dočkal – 12. a 14. 
D. Sedlák, 20. Růžička, 36. Grmela, 90+1. 
M. Pospíšil. Červená karta: 14. D. Sedlák. 
Diváků: 73.
Sestava Protivanova: Piták – Keluc (60. 
Fiedler), Kropáč, R. Sedlák, Z. Pospíšil – D. 
Sedlák, V. Nejedlý, Růžička, F. Pospíšil (81. 
M. Pospíšil), Liška (75. Přibyl) – Grmela. 
Trenér: Miroslav Takáč.
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1. 
SK Prostìjov „B“ – Sokol Èechovice (Køepský 
– Kundrát, Chuda), FK Warex Jeseník – Sokol 
Konice (15.00, Perutka – Koneèný, Milek).

Sokol v Pivínì – SK Paseka (Slota – Sedláèek, 
Petr), TJ Sokol Lesnice – TJ Sokol Urèice 
(Koneèný – Šteier, Foral).

SK 
Chválkovice – Sokol Plumlov (Dokoupil – 
Vláèil, Hoffman). 

Haná Prostìjov – Sokol Mostkovice (10.00, 
Knoll – Antoníèek, Vachutka), Sokol Tovaèov 
– Sokol Brodek u PV (Zemánek), Sokol 
Klenovice – Haná Nezamyslice (Antoníèek – 
Vachutka, Knoll), Sokol Otaslavice – Sokol 
Ústí (Tandler), FC Kralice na Hané – FK 
Kozlovice „B“ (nedìle 13. øíjna, 15.00, J. 
Horák – Kopecký, A. Horák).  

Sokol Mostkovice – Sokol Olšany u PV 
(Motal), SK Protivanov – Sokol Vícov 
(nedìle 13. øíjna, 15.00, Vachutka – Knoll, 
Antoníèek).

– Plumlov „B“, Urèice „B“ – Konice „B“, 
Dobromilice – Èechovice „B“ (nedìle 13. 
øíjna, 15.00). 

„B“, Tištín – Nezamyslice „B“, Biskupice – 

Otaslavice (nedìle 13. øíjna, 15.00).  

Luká – 
Jesenec-Dzbel (sobota 12. øíjna, 15.00), Èechy 
pod Kosíøem – Hvozd, Pøemyslovice – Brodek 
u Konice „B“, Ptení – Vilémov, Kladky – Zdìtín. 

1. SK 
Prostìjov – Holasovice.

: 
Protivanov – Bøezùvky (sobota 12. øíjna, 
15.00), Vlkoš – Mostkovice.  

Sparta Brno – 1. SK Prostìjov.

Sparta Brno – 1. SK Prostìjov.

1. 
SK Prostìjov – Hodonín.

1. 
SK Prostìjov – Hodonín.

1. 
SK Prostìjov – Bedøichov.  

1. SK 
Prostìjov – HFK Olomouc. 

1. 
SK Prostìjov – Bedøichov.  

1. 
SK Prostìjov – FC Zbrojovka Brno.

1. 
SK Prostìjov – FC Zbrojovka Brno.

Sokol Èechovice – FK Kozlovice, Konice/
Jesenec-Dzbel – FK Warex Jeseník (nedìle 
13. øíjna, 10.00). 

Nezamyslice/Nìmèice – TJ Sokol Velký 
Týnec, FK Slavonín „B“ – Olšany/Lutín, 
Sokol Vrahovice – SK Slatinice (nedìle 13. 
øíjna, 10.00), TJ Sokol Urèice – SK Haòovice 
(nedìle 13. øíjna, 10.00).

Sokol Bìlotín – Brodek u PV/Otaslavice.

 TJ 

 TJ 

Sokol 
Olšany – Sokol Èechovice, Konice/Jesenec-
Dzbel – FK Slavonín (16.30), Nezamyslice/
Nìmèice – Velký Týnec/Doloplazy (16.30). 

Nezamyslice/Nìmèice – FK Mohelnice, Sokol 
Olšany – FK Slavonín, Sokol Èechovice – 
SULKO Zábøeh (13.00).  

Sokol 
Olšany – Sokol Èechovice, Konice/Jesenec-
Dzbel – FK Slavonín (15.00), Nezamyslice/
Nìmèice – Velký Týnec/Doloplazy. 

Nezamyslice/Nìmèice – FK Mohelnice, Sokol 
Olšany – FK Slavonín, Sokol Èechovice – 
SULKO Zábøeh (13.00).  

Prostìjov „B“ – SK Øetìzárna (nedìle 13. 
øíjna, 15.00). 

FC 
Kralice na Hané – Laškov/Pøemyslovice.

Laškov/Pøemyslovice – Haná Prostìjov „A“ 
(sobota 12. øíjna, 10.00), Kralice na Hané – 
Haná Prostìjov „B“ (sobota 12. øíjna, 14.00), 

Vícov, Urèice – Mostkovice (13.00). 

Haná 
Prostìjov – Mostkovice. 

: 
Mostkovice – Urèice, Klenovice na Hané 
– Brodek u Konice/Horní Štìpánov, Vícov 
– Kralice na Hané (nedìle 13. øíjna, 9.00), 
Vrahovice – Pøemyslovice/Jesenec (nedìle 
13. øíjna, 13.30). 

Hanáci začali zápas nátlakovou hrou, 
a přesto to byli domácí, kteří šli ve 12. mi-
nutě do vedení. Podnikli útok po křídle 
a míč sražený obránci hostů poslal Kordzik 
do branky – 1:0. V 17. minutě podnikli do-
mácí další brejk a Michael Bureš zvýšil na 
2:0. O  minutu později zahrával hostující 
Ošlejšek trestný kop a trefil pouze spojnici 
břevna s tyčí. Ve 27. minutě zahrávali do-
mácí rohový kop a míč sražený ve vápně 
poslal Dvořák do hostující branky – 3:0. Ve 
43. minutě se domácí po dlouhém nákopu 
dostali do vápna a z pěti útoků dali opět 
Dvořákem čtvrtý gól. Ve druhém poločase 
vyvinuli Hanáci tlak, ale domácí, byť i za 
cenu faulů a pěti žlutých karet odolávali je-
jich útokům. V 70. minutě byl faulován na 
hranici vápna hostující Gábor a nařízenou 
penaltu bezpečně k opačné tyči proměnil 
Ošlejšek – 4:1. Hanáci i přes velkou snahu 
ve druhém poločase už Vystavěla v brance 
neohrozili. Naopak v 87. minutě opět po 

brejku uzavřel Grulich na hrozivých 5:1. 
A tak Hanáci hráli fotbal a hráči Brodku 
stříleli branky. Fotbal opravdu nemá lo-
giku, podle jednoho klasika a  nehraje se 
na krásu, ale na góly. Pokud chtějí Hanáci 
příště bodovat, musí začít konečně pro-
měňovat šance.  V příštím zápase přivítají 
Hanáci v sobotu 12. října v 10.00 hodin ve 
Vrahovicích poslední tým tabulky Horní 
Moštěnici. Přijďte je povzbudit. 

5:1
(4:0)

Branky: 12. Kordzik, 17. Bureš, 27. a 43. 
Dvořák, 87. Grulich – 70. z penalty Oš-
lejšek. Žluté karty: 37. Petr Matoušek, 55. 
Dvořák, 57. Kordzik, 70. Harazin, 89. Gru-
lich. Rozhodčí: Stloukal – Valouch, Milar.   
Diváků: 110.
SestavaBrodku u Prostějova: Vystavěl – 
P. Matoušek, Harazin, Němec, Zatloukal – 

J. Matoušek – Blumenstein (87. Mudrla), 
Kordzik (70. Grulich), Dvořák, Kediulych 
– Bureš (78. Frys). Trenér: Tomáš Bureš.
Sestava Hané Prostějov: Lošťák – Hlad-
ký (46. Bartoš), Čermák, Prokop, Abra-
hám (46. Kolář) – Krupička – Novák, Los 
Typner (61. Valach), Gábor – Ošlejšek. 
Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení zápasu vedoucího mužstva 
Brodku u Prostějova Petra Matyse: 

„Do dalšího domácího utkání jsme vstu-
povali s  respektem k  soupeři, ale také 
odhodláním zápas zvládnout. Haná má 
v kádru spoustu kvalitních kluků, kteří to 
celé utkání potvrzovali, ale naše nasazení 
a  taktika byly v  tomto zápase výborné 
a  velmi účinné. Soupeře jsme v  jeho 
útočné fázi dokázali i díky bezchybnému 
Tomáši Vystavělovi v  bráně eliminovat 
a trestat do otevřené obrany. Z rychlých 
průniku jsme dokázali střílet branky 
a brzy jsme vedli 2:0. A taktika se nám da-
řila celý první poločas, který skončil 4:0. 
Ve druhém poločase jsme již zřejmě s vě-
domím náskoku upřednostnili defenzivu 
a přišel trest v podobě pokutového kopu. 
Soupeř snížil, ale naše odhodlání to spíše 
posílilo, z několika šancí se nám podařilo 

vstřelit i pátý gól a uzavřít tak z naší strany 
velmi povedený zápas.“

Hodnocení zápasu trenérem Hané 
Prostějov Lubomírem Kelucem: 

„Utkání v Brodku jen plynule navázalo na 
utkání s  Kozlovicemi. Od první minuty 
jsme sice na míči, ale to, co dokážeme sou-
peři nabídnout, nepatří na úroveň kraje 
ať už po technické, nebo taktické stránce. 
Navíc jsme hráli bez souboje, takový dět-
ský fotbal. Tohle vás ani nemůže bavit. 
I  tak jsme si vypracovali tři stoprocentní 
šance, ale jejich zakončení bylo velmi špat-
né. Domácí proto vedli zaslouženě 4:0, 

v  podstatě bez velké práce. O  poločase 
jsme pozměnili rozestavení a  domácí 
přitlačili k jejich brance, bohužel máme tři 
jasné šance na gól v podstatě úplně stejné 
jako domácí, ti je ale proměnili. Domácí 
hráli na hranici bojovnosti, ale šlápnout 
hráči na hruď, když leží, je hodně za hra-
nou. Ten chlapec by si měl uvědomit, kde 
jsou hranice agresivní hry a úmyslu. Bro-
dek vyhrál zaslouženě a my znovu ukázali 
neskutečnou naivitu. Je vidět, že se někteří 
hráči nenachází v  ideálním rozpoložení! 
Druhý poločas měl parametry, první patřil 
do říše hodně špatného snu.“

 V osmém hracím kole I.B tøídy skupiny „A“ 

derby na høišti Sokola Brodku u Prostìjova, kde se chtìli pokusit zase vrátit 

Hanáci si odvezli z Brodku nakládaèku

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice

2:0
(1:0)

Branky: 30. a 65. Kovařík. Rozhodčí:
Machala. Žluté karty: 34. Kovařík – 17. 
Dreksler, 29. Hon. Červené karty: 19. 
Vrzala – 52. Hon. Diváků: 30.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Sokele 
(69. Gábor), Vogl, Kaláb, Šoc (45. Drá-
bek) – Urbánek, Chvojka, Dreksler, 
Pavlů (80. Konšel) – Hon, Rieger. Tre-
nér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Velká neznámá nás čekala tento víkend 
s ohledem na více faktorů. Tím prvním 
byla marodka, kdy jsme se pořádně ne-
sešli v týdnu ani na jeden trénink, dru-

hou pak byl soupeř, o němž moc zpráv 
nemáme. Prvních dvacet minut se hrál 
vyrovnaný duel, poté přišlo vyloučení 
domácího brankáře, ale paradoxně to 
vypadalo jako výhoda domácích. My 
jsme chtěli hrát až moc profesorsky 
a šance jsme si začali vytvářet až po inka-
sované brance z přímého kopu. Do dru-
hé půle jdeme s tím, že musíme přidat, 
a hlavně být ukáznění, jenže jdeme po 
sedmi minutách do deseti po zcela zby-
tečné červené kartě. Na utkání byl jeden 
sudí, což vyvolalo určité kontroverzní 
momenty, ale my si v první řadě musíme 
uvědomit, že nemůžeme být takto im-
potentní. Na opravdu nebezpečné šance 
to bylo tak 8:4 pro nás, ale zatímco my 
nedáme nic, tak soupeř je úspěšný. Proto 
jsme tak zaslouženě prohráli.“ 

Haná NezamysliceHaná Nezamyslice0:0
(0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Běhal 
– Hoffman, Kordzik. Žluté karty: 51. 
Hájek – 58. Tichavský, 69. Skýpala, 72. 
Pešák, 86. Talla. Diváků: 120.
Sestava Nezamyslic: Přikryl – Havlí-
ček (82. Křepelka), Hájek, Mariánek, 
Dočkal (60. Špička) – Stejkora, Mitana, 
Frgál (60. Rus), Pleva (46. Musil) – Ru-
dyk, Hladký. Trenér: Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„Ztratili jsme dva body. Soupeř přijel vy-
loženě ukopat remízu, a to se mu poved-
lo. Nevybavuju si ani, že by byl soupeř 
za půlkou hřiště a bránil v devíti lidech 
ve vápně. My jsme si s tím za devadesát 
minut nedokázali poradit. Když nedá-
me branku, tak nemůžeme vyhrát, to tak 
prostě je. Bohužel. Na to se musíme příš-
tě zaměřit a nějakou mezírku najít, jinak 
úspěšní nebudeme.“ 

Kralice na HanéKralice na Hané

Dub nad MoravouDub nad Moravou6:1
(2:0)

Branky: 4. a 83. Šálek, 34. Kudlička, 62. 
a  71. Skopal, 79. Bundil – 49. Dostál. 
Rozhodčí: Vachutka – Knoll, Antoní-
ček. Žluté karty: 53. Skopal. Diváků:
45.
Sestava Kralic: Tesáček – Hlačík, Lich-
novský, Kawij (75. Miler), Přikryl, Do-
koupil, Petržela (70. Růžička), Pekař, 
Dostál, Komani, Němčík. Trenér: Pavel 
Růžička. 
Hodnocení trenéra Kralic na Hané 
Pavla Růžičky se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat. 

Sokol KlenoviceSokol Klenovice

Sokol ÚstíSokol Ústí2:1
(1:1)

Branky: 33. Kučera, 82. Palacký – 26. 
Hirsch. Rozhodčí: Brázdil – Vilimek, 
Tesař. Žluté karty: 56. Zlámal, 56. 

Smolka, 85. Zlámal – 65. Owusu, 66. 
Zapletal, 79. Bridzik. Červené karty:
85. Zlámal – 85. T. Cetkovský. Diváků:
75.
Sestava Klenovic: Polák – Buček, 
Procházka, Owusu (77. T. Cetkovský), 
Bridzik – Prášil (65. Zapletal), Ro-
zehnal, Lakomý, Spálovský – Hirsch, 
Všianský (77. Chlud). Trenér: Vladi-
mír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka:

„Utkání bylo hodně soubojové a  moc 
fotbalu tam vidět nebylo. Obrana soupe-
ře byla směrem nahoru nepřekonatelná. 
My se v prvním poločase dostali k šanci 
jen po standardní situaci, kdy jsme šli 
i do vedení. Soupeř ale srovnal po roho-
vém kopu, kdy jsme si nepohlídali od-
ražený míč. Ve druhém poločase jsme 
branku soupeře ohrozili jen jednou, 
jinak jsme se do útoku vůbec nedostá-
vali. Nešla nám kombinace a soupeři to 
sedělo. Bohužel jsme to utkání nezvládli 
a Ústí má všechny body.“

zástupce v I.B tøídì, skupinì „A“ tím pravým oøechovým. 
V sobotu si domù neodvezli jediný bod fotbalisté Otaslavic a Kralic, 
kteøí padli. Doma pak „jen“ bod získaly Nezamyslice proti slabším 

dopoledne v Ústí. 

hladce 3:0. Mostkovice tak vylepšily svou pozici na prvním místì tabulky. Hùøe je na tom Vícov. V posledních kolech jej 
trápí marodka a jiné to nebylo ani nyní. Tentokrát poslepovaná sestava sice vedla, soupeøi se ale povedl obrat. Oproti 
tomu Protivanov a Olšany, týmy ze spodku tabulky, si pøipsaly alespoò po bodu.

Machynek.

45. 

65. 

 * 

*
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 * 

 * 
43. 

* 

* 

56. 

* 

Èechovice si poprvé zaøvaly

Čekat museli až nezdravě dlouho, ale 
slova svého pokřiku hráči Čechovic 
nezapomněli. V  sobotním utkání 
proti soupeři z  Dolan se konečně 
dočkali výhry a  mají tak důležité 
body do tabulky, kde se odlepili ode 
dna. O osudu utkání rozhodly bran-
ky Halouzky a  Růžičky, kdy těsné 
vedení i přes závěrečný nápor hostů 
udrželi. 
„Do zápasu jsme vstoupili aktivně, 
drželi míč a  udávali tempo hry. To se 
nám dařilo do 20. minuty, potom jsme 
úplně vypadli z  naší hry a  iniciativu 
převzal soupeř. Avšak velkou šanci si 
nevytvořil. Po naší standardní situaci 
dal vedoucí branku Filip Halouzka a do 
poločasu se už nic vážného nestalo,“ 
začal své hodnocení asistent trenéra 
Jakub Ráček. 
Ve druhé půli se povedlo přidat pojist-
ku, ale závěr nebyl zrovna jednoduchý. 
„Ve druhém poločase chceme přidat 
druhou branku a dovést utkání do ví-
tězného konce. Což se nám daří a po 
hezké akci ze strany zvyšuje na 2:0 
Růžička. Po gólu je na nás vidět nervo-
zita a plno věcí na hřišti řešíme zbrkle 
a bojíme se hrát. Avšak dvoubrankové 
vedení si pohlídáme a můžeme poprvé 
v  letošní sezóně oslavit vítězství,“ byl 
spokojený Ráček. 

FC DolanyFC Dolany

2:1
(1:0)

Branky: 36. Halouzka, 53. Růžička 
– 80. Kaluža. Rozhodčí: Aberle – Mi-
lek, Svoboda. Žluté karty: 76. Šteigl, 
79. Ráček – 41. Doubrava, 63. Seibert, 
69. Kubeček, 73. Pírek, 77. Doubrava. 
Červená karta: 77. Doubrava. Divá-
ků: 78.
Sestava Čechovic: Peka – Ráček (72. 

Veselý), Koláček, Studený, Zelina – Jur-
níček, Stryk, Šteigl (84. Naicler), Růžič-
ka (56. Šup), Klimeš – Halouzka. Tre-
nér: David Kovalský. 

Eskáèko padlo s Pøerovem

Rezerva Prostějova chtěla pokra-
čovat ve vydařených výkonech 
i na půdě Přerova a připsat si další 
výhru. Na půdě soupeře neodehrá-
la špatné utkání, ale na rozdíl od 
domácích se jí nepovedlo vstřelit 
branky a domů tak zklamaně odje-
la s prázdnou. Vrátit se na vítěznou 
vlnu bude chtít už příští týden, kdy 
ji čeká derby s Čechovicemi. 
„Nebyli jsme horší tým, naopak jsme 
chtěli více hrát a byli jsme silní na míči. 
Bohužel skóre neodpovídá obrazu 
hry, který byl mnohem vyrovnanější, 
než by napovídal konečný výsledek. 
V první půli jsme si vytvořili několik 
slibných šancí, a  kdybychom ales-
poň jednu proměnili, výsledek by byl 
úplně jiný. Do utkání jsme vstoupili 
dobře, drželi jsme míč a snažili se tvo-
řit hru, ale branku se nám vstřelit ne-
podařilo,“ prozradil na úvod asistent 
trenéra Prostějova Dominik Bokůvka. 
„Soupeř nás potrestal po naší chybě, 
když z rychlého brejku dal na 1:0. Ve 
druhém poločase se soupeř stáhl do 
důsledného obranného bloku, ze kte-
rého kontroloval hru a čekal na příle-
žitosti k  dalším protiútokům. Tímto 
způsobem přidal další dvě branky. 
My jsme bohužel nebyli schopni rea-
govat, a místo abychom zápas otočili, 
z  našich chyb vyplynuly další brejky, 
které rozhodly o osudu utkání. Nako-
nec jsme nedokázali najít cestu k sou-
peřově brance a zápas jsme zakončili 
s  pocitem, že jsme si zasloužili lepší 
výsledek. Důležité bude zlepšit práci 
v klíčových momentech a vyvarovat se 
zbytečných chyb, které nás dnes stály 
body,“ pokračoval Bokůvka. 

3:0
(1:0)

Branky: 37. Caletka, 63. Kocián, 79. 
Kytlica. Rozhodčí: Perutka – Slota, Pe-
kárek. Žluté karty: 21. Kuča, 28. Vaře-
cha, 53. Nezval, 88. Bielko. Diváků: 86.
Sestava Prostějova: Mikeš – Popelka, 
Šmirják, Klimeš (70. Vraj), T. Škrabal, 
Zbožínek, Smékal, Bokůvka (70. Balen-
čín), Zapletal, Bielan (56. Čermák), M. 
Škrabal. Trenér: Roman Popelka.

Konice je ve formì, 
odnesl to Bìlotín

Další tři body si v  neděli připsali 
svěřenci trenéra Petra Ullmanna. 
Povedlo se jim na domácím hřišti 
zdolat Bělotín. Ten do Konice přijel 
coby nepříjemný soupeř, nicméně 
domácím se podařilo jej ubránit. 
Hosté doslova nejenže nebodovali, 
ale nevstřelili ani gól. Pro Konici se 
jedná o  třetí bodový zisk z  posled-
ních čtyř zápasů.
Konice a Bělotín vstupovaly do zápasu 
v  podobném rozpoložení. Oba týmy 
za sebou měly vítězný zápas – zatímco 
Konice přehrála Rapotín, Bělotín si po-
radil se Zábřehem. Bělotín pak byl před 
zápasem v  lepší půlce tabulky, čehož si 
samozřejmě v  Konici všimli. „Dneska 
nás čekal Bělotín. Další nadstandardní 
soupeř z TOP šestky,“ konstatoval Petr 
Ullmann. A  pokračoval. „Hráče jsem 
nabádal, že musíme zopakovat minimál-
ně výkon z Rapotína. V zápase ukázali 

obrovský charakter, bylo tam to srdce 
a bojovnost. Utkání bylo nahoru – dolů, 
kluci skvěle pracovali do defenzivy,“ uve-
dl kouč Konice. Té opět zafungovala 
obrana, největší zbraň týmu v  sezóně. 
„Nechtěli jsme inkasovat, podařilo se 
a za to jsem rád,“ poznamenal Petr Ull-
mann. Konici nakonec stačila jedna gó-
lová šance, kterou vypracoval pro Jašíčka 
Krása. Domácím pomohlo i to, že šel Bě-
lotín po hodině hry do deseti. „Soupeř 
šel za škaredý faul do deseti. Bylo tam 
ale hodně šancí, Pavlíček s  Lužným to 
uskákali,“ upozornil Ullmann na kvalitní 
výkon soupeře i v době, kdy už hrál osla-
bený. Konice ale šance Bělotína ustála. 
A  přidala druhou výhru v  řadě. „Kluci 
jezdili po zadku, šli tomu naproti. Bylo 
tam jedenáct bojovníků a kluci z  lavky 
k  tomu,“ konstatoval spokojený trenér, 
který hráčům poděkoval za výkon a pří-
stup k zápasu. 

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice1:0
(0:0)

Branky: 68. Jašíček. Rozhodčí: Svo-
boda – Chládek, Foral. Žluté karty:
23. R. Krása – 18. a  65. Richter, 66. 
Vyka, 91. Vrána. Červená karta: 65. 
Richter. Diváků: 120.
Sestava Konice: Vévoda – Lužný, 
Pavlíček, J. Krása, R. Krása – Bačovský 
(90+3. M. Drešr), P. Krása, Schon, 
Burget (90. Mrňka) – Jašíček, Denis 
Holub (83. David Holub). Trenér:
Petr Ullmann.

Èechovic prvního vítìzství, které je dostalo z poslední pøíèky 

formu a doma si vyšlápla i na velmi silný Bìlotín. Eskáèko èekalo derby 
v Pøerovì, kde se sice hernì daøilo, ale branky nepøišly a domácí trestali. 

Slaví Èechovice a Konice

Urèice jsou na vlnì.Pivín dostal šestku

FK Šternberk „B“FK Šternberk „B“

6:0
(4:0)

Branky: 6. a  23. L. Kiška, 63. a  81. 
Piňos, 31. Halouzka, 42. Procházka. 
Rozhodčí: Chládek – Bažant, Müller. 
Žluté karty: 82. Procházka – 26. Ko-
rený, 48. Malina, 52. Sedlář. Diváků:
65.

Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, 
Rus, Piňos – Menšík (67. Paul), Pro-
cházka (84. Hudský), Mašek – Kiška, 
Halouzka, Vaverka (67. Solano). Tre-
nér: Petr Vodák.

Hodnocení trenéra Určic Petra 
Vodáka: 

„Byl to hodně mladý soupeř, nezku-
šený. Nám se podařilo dát rychlý gól, 
pak druhý. A  jednoznačně jsme vy-

hráli. Kluci hráli skvěle. Navíc bylo 
v posledních třech zápasech vidět, že 
jdeme nahoru. Je to skvělé a doufám, 
že to tak bude pokračovat.“

TJ Sokol BernarticeTJ Sokol Bernartice6:3
(4:1)

Branky: 13., 34. a 75. Kutal, 29. Planý, 
39. Cundrla, 67. Šebesta – 4. J. Ježek, 
69. Vyroubal, 79. D. Trajer. Rozhodčí:
Straka – Foral, Trousil. Žluté karty: 21. 
Šebesta, 86. Cundrla – 27. M. Trajer, 88. 
S. Vrba. Diváků: 110.
Sestava Pivína: Nakládal – Prečan, J. 
Ježek, T. Vrba, S. Vrba – Valtr, Vyrou-
bal, M. Svozil, T. Ježek – M. Trajer (55. 
Hyžďál), D. Trajer. Hrající trenér: Pa-
vel Valtr.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Do zápasu jsme vstoupili velmi dob-
ře, povedl se nám útok. Dali jsme brzy 
na 1:0. Ale zbytek prvního poločasu se 
nám nepovedl. Terén byl podmáčený, 
mokrý, hodně těžký. Dalo by se říct, že 
nám nesedl. Byl to od nás špatný polo-
čas. Soupeř byl u všeho dřív, měl štěstí 
u  odražených balónů. Pomohlo mu to 
částečně ke čtyřem brankám. Do dru-
hého poločasu jsme šli s tím, že do toho 
jdeme, jako by to bylo 0:0. Abychom 
neodjeli s debaklem. 3:6 sice debakl je, 
ale dali jsme i nějaké góly.  Zlepšili jsme 
se, ale soupeři jsme zase góly darovali. 
Se zápasem moc spokojený nejsem. Ale 
musíme jít dál a připravit se na domácí 
zápas, který musíme zvládnout za tři 
body,  ať se zase uklidníme.“

Sokol PlumlovSokol Plumlov1:4
(1:2)

Branky: 22. Verner – 16., 45. a 55. M. 
Šimek, 85. J. Šimek. Rozhodčí: J. Ho-
rák – A. Horák, Majer. Žluté karty: 
51. J. Kiška. Diváků: 25.

Sestava Plumlova: Dokoupil – Sur-
ma, J. Kiška (76. P. Kiška), Kotlán, 
Vysloužil, Aujezdský (61. F. Kotlán), 
Bárta, M. Bureš, Verner, R. Bureš, 
Frantík. Trenér: Karel Frantík. 
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat.  

soupeøi nic a dokázali nejen naplno bodovat, ale hned šestkrát se prosadili. 
Oproti tomu Pivín naopak šest branek inkasoval. Do hry v tomto pøípadì 
zasáhl i hráè, se kterým se tu a tam musí poèítat, a to poèasí. 

 Tak ani v desátém kole to nevyšlo a fotbalisté 
Plumlova padli na domácí pùdì proti Bohuòovicím, které spadly 

z krajského pøeboru. Tentokrát svìøenci kouèe Frantíka padly 1:4 a i po osmi 
odehraných zápasech mají na svém kontì nulu a propast od ostatních celkù se 

Plumlov padl s Bohuòovicemi a zùstává bez bodù

Eskáčko padlo v Přerově

Protivanov i Olšany berou bod
Hodnocení trenéra 

Protivanova Miroslava Takáče: 
„V  dnešním zápase jsme udělali změnu. 
Koučoval jsem tak, že jsem do toho nijak 
nezasahoval, aby si borci uvědomili, jaké je 
jejich postavení, jak mají k zápasu a vůbec 
k fotbalu přistoupit. Co se týká utkání, tak 
za mě velice bojovný výkon. Nasazení tam 
bylo, scházelo trochu fotbalovosti, to ale 
nevadilo, protože soupeř toho taky moc 
neukázal. Podstatné bylo, že jsme měli dvě 
tři gólovky, Mara Grmela nedal. Velkým 
ovlivněním zápasu bylo vyloučení Danka 
Sedláka už ve 14. minutě. My k tomu ale 
oproti dřívějším zápasům přistoupili s vel-
kým nasazením. Scházela v koncovce kva-
lita, ale byli jsme lepší než domácí. Srovnali 
jsme na 1:1. Mač pokračoval tak, že domá-
cí nebyli schopni jít do tlaku a my měli další 
šance. Mohlo to skončit naší výhrou. Je 
škoda, že tolik zápasů jsme odehráli s tím, 
že přijdeme na hřiště a  neodevzdáme 
tomu vše. Dnes jsme odevzdali vše, soupeř 
byl k poražení. Poučení z dnešního zápasu: 
je třeba vždy stoprocentní přístup.“

Domácí jim na cestu nadělili pět kousků
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JanJan FREHAR FREHAR
Úvod patřil hostům, kteří byli aktiv-
nější a měli více ze hry. I první šance, 
ale z  nich nezapršelo. Deset minut 
ale úplnou tutovku neukázalo. Hned 
první šance Čechovic znamenala 
břevno, které orazítkoval ranou za 
vápnem Šteigl. Na druhé straně to 
zkoušel Vodák, brankář však byl 
připraven. Ve 13. minutě zkusil své 
štěstí po rychlé akci Frehar a provět-
ral rukavice brankáře. S  nebezpeč-
ným míčem od Grulicha z trestného 
kopu si pak domácí brankář poradil. 
Po dvaceti minutách prošel Šteigl 
obranou, ale centr z úhlu už nezvlá-
dl. Po rohu Určic přišla další šance. 
Hudský orazítkoval hlavou tyč, a ješ-
tě následný pokus o lob nadělal velké 
problémy. Vodák pak zamířil z hrani-
ce penalty mimo. 
Hra se ale poměrně vyrovnala a sna-
žily se tvořit oba celky. Po půlhodině 
pobavil Naicler z přímáku, kdy zvlá-
dl během pár sekund trefit oba hráče 
ve zdi. První branka přišla po chybě 
hostů v zadních řadách. Klimeš vy-
píchl míč Grulichovi a  proti Pospí-
šilovi si věděl rady, kdy ho zkušené 
obstřelil – 1:0. V  táboře domácích 
mohlo být hned ještě veseleji, kdy se 
dostal Starý za beky. Pospíšil v bran-
ce byl ale přípraven a zakončení bylo 

špatné. Opálka chtěl srovnat, ale 
jeho pokus šel do rukavic brankáře. 
Ve druhé půli na startu byl lepší do-
mácí celek. Šteigl to myslel dobře, 
ale pálil kousek nad. O chvíli pozdě-
ji se ve velké šanci opět ocitl Šteigl, 
prudkou ránu však vytáhl brankář 
na roh. Domácí rozdílový hráč „A“ 
mužstva byl u  šance i  v  55. minutě 
u dvou zakončení, ale o první se po-
staral brankář a druhá mířila mimo. 
Poté to opět zkusil Šteigl a Pospíšil 
měl co dělat, aby míč utlumil. Bran-
kář Pospíšil vychytal i Doležela v ob-
rovské šanci a držel naděje hostů na 
body. Velmi peprnou ránu vyslal od 
hostů Čajan, ale brankář převedl 
pohotový zákrok. Pak se hra trochu 
rozkouskovala, kdy tam proběhlo 
pár faulů a přerušení v krátkém sle-
du. V  70. minutě to zkoušel dobře 
Vaverka po rohu, jeho pokus mířil 
ovšem kousek nad. 
V 72. už se ale hosté dočkali. Dlou-
hý nákop nejprve špatně trefil Drešr 
a  následně míč po dvou soubojích 
i  díky proklouznutí brankáře skon-
čil až v bráně. Branka, jaká se jen tak 

nevidí. Trvalo to jen minutu a skóre 
bylo otočeno, kdy po centru zamířil 
přesně Frehar a poslal hosty do ve-
dení – 1:2 O minutu později přidal 
další branku Vodák, kdy domácí 
udělali chybu a dlouholetý kanonýr 
je v takové chvíli nekompromisní – 
1:3. V  76. minutě bylo sníženo na 
2:3, kdy se trefil Naicler a vrátil na-
ději. V  86. minutě přišla obrovská 
šance hostů, ale Rus pálil do branká-

ře a Opálka z dorážky mimo. Určice 
to zkušeně kouskovaly, a navíc měly 
i možnost, když se nechávaly faulo-
vat. V nastavení to ještě zkoušel Rus, 
ale brankář byl připraven. Poslední 
šance Čechovic přišla z  rohu, kdy 
tam byl celý tým a  Faltýnek z  po-
slední akce srovnal, přesně trefil 
odražený míč – 3:3. O výsledku tak 
musely rozhodnout penalty, v nichž 
byl domácí celek úspěšnější. 
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ČECHOVICE Zápas 10. kola 
v rámci okresního přeboru na-
bídl souboj dvou nedalekých 
rezerv, kdy v neděli odpoled-
ne dorazily Určice na půdu 
Čechovic. K vidění byl z obou 
stran velmi pohledný zápas, 
který nabídl řadu šancí na 
obou stranách. Zatímco do-
mácí drželi dlouho těsné ve-
dení, tak hosté zvládli během 
tří minut skóre otočit a zdálo 
se, že je vymalováno, jenže 
domácí to nevzdali a  v  sa-
mém závěru se jim povedlo 
srovnat. Na penalty pak byly 
úspěšnější Čechovice, které 
tak mají bod navíc.

3 : 3 3 : 3 
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4:1

vs.
6:0

vs.

vs.
3:1

PR     GNÓZA
NA 11. KOLO

R         P A

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁana ÁÁ

pozdní srovnání, ale také nevídanou branku 

Jan NAICLER – Sokol Èechovice „B“
„Šedesát, sedmdesát minut jsme hráli velmi dobře. Měli jsme tam ale obrovský výpadek, 
kdy hosté dokázali otočit skóre a vůbec to s námi nevypadalo dobře. Jsem ale rád, že 
jsme ukázali sílu mužstva a vrátili se do zápasu zpátky. Povedlo se nám brzo snížit 
a věřil jsem, že se dostaneme i ke srovnání. To nám vyšlo v posledních sekundách zápasu 
a na penalty jsme byli úspěšní. Celkově tak můžeme být se dvěma body spokojení.“

Karel VLACH – Sokol Urèice „B“
„První poločas jsme měli více ze hry, ale paradoxně jsme udělali velkou chybu a dostali 
branku. Soupeř byl ale hratelný, i když na šance to byly srovnané. Ve druhém poločase se 
hra srovnala. Domácí tam měli příležitosti a podržel nás brankář Pospíšil. V 70. minutě 
jsme tam měli povedené střídání a dokázali jsme dát tři branky. Chyba naše byla, že 
jsme soupeře hned vrátili do hry, i když brance předcházel jasný ofsajd. Z rohu to soupeř 
srovnal silou vůle. Penalty jsme nezvládli a máme tak jen bod.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

ČECHOVICE Kapitán rezervy Určic a zároveň trenér hlavního mužstva chtěl oslavit 
skvělý víkend, který mu ale přeci jen trošku zhořkl v důsledku ztráty vedení při neděl-
ním souboji v Čechovicích. V zápase ale opět předváděl své zkušenosti, kdy nejprve 
rozdával míče ze středu zálohy a následně se vysunul dopředu, kde dal i jednu z bra-

nek. Po utkání pak i přes ztrátu dvou bodů byl velmi pozitivně naladěn.

Jan FREHAR
 Jak jste viděl dnešní 

utkání?
„Čechovice byly trošku 

posílené, my taky – ob-
jevili se tu i hráči z „A“ 
mužstev, což určitě 
pomohlo kvalitě. Byl 
to tak dobrý fotbal 
nahoru – dolů. Mu-
sím říct, že jsme 
v  první půli měli 
více ze hry, ale šance 

byly srovnané a  do 
vedení šli domácí. Ve 

druhé půli nás nakopl 
šťastný gól, přidali jsme 

další dva a měli jsme to udržet až do konce, ale 
bohužel.“

 Mrzí to hodně, že jste nezakončili jinak 
velmi vydařený víkend další výhrou?
„Mrzí. Když vedeme patnáct minut před kon-
cem o dvě branky, tak bychom to měli zvládnout 
uhrát, ale brzy jsme dostali kontaktní branku, 
která domácí vrátila do zápasu, a v závěru to si-
lou vůle dokázali srovnat. Bohužel. Ale i bod asi 
bereme.“

 Za svou bohatou kariéru jste už viděl 
podobnou branku, jakou jste dnes srovnali 
skóre? 
„Takovou branku jsem asi ještě neviděl. Možná 
někde na videu, ale že bych u toho byl přímo na 
hřišti, to si nevybavím. Byla to hrozná šmudla, 
jaká se jen tak nevidí, ale i to někdy patří k fotba-
lu, nám to opravdu pomohlo.“ 

 Vypadalo to, že jste pak zápas zlomili, 
protože tři branky ve třech minutách domácí 
hodně srazily. 
„Branky jsme dali hlavně díky skvělému tahu 
trenéra, který stáhl ze hřiště Kouřila.  To nás 
nakoplo a začali jsme sázet branky. Bohužel jsme 
pak ale hned nato nechali soupeře vrátit do hry. 
A poslední minuty musím držet vepředu, ne aby 
měl soupeř ještě roh.“

 Pak jste dával třetí branku, kdy jste sám 
před brankářem vymetl pavouky. 
„To je taková moje klasika. To se za ta léta ne-
zapomíná a mě by netěšilo, kdybych to kopl jen 
kolem brankáře.“

 Na penalty jste mohli dvakrát rozhod-
nout, ale nakonec jste prohráli. Asi je bude 
třeba potrénovat? 
„Dnes bohužel došlo i na hráče, kteří si při trénin-
ku těchto věcí už vyzouvají kopačky. Schovávají 
se do šatny a pak to tak dopadá. Martin Grulich 
dostane obrovskou pokutu, protože nás připravil 
o dva body. To by kopla lépe i moje manželka, 
kterou bych chtěl tímto pozdravit.“ 

ŠAMPI     N     SM     LAŘM     
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Foto: Jan Frehar

JAK PROBÍHALY

PENALTY

1. Vodák dal – Naicler 
2. Rus nedal – Soldán 
3. Opálka dal – Faltýnek 
4. Petyrek dal – Šteigl 
5. Grulich nedal – Svoboda 
6. Vaverka dal – Obručník 
7. Frehar nedal – Trunečka 

Foto: Jan Frehar
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DobromiliceDobromilice

VrchoslaviceVrchoslavice6:2
(4:1)

Branky: 10., 18., 23., 43. a 83. J. Ho-
rák, 78. Bleša – 4. Kratochvíl, 88. 
z penalty Matoušek. Rozhodčí: Petrá-
sek – Minx, Müller. Žluté karty: 21. 
Klesnil, 87. Jašek, 87. a 87. Spiller – 72. 
Slavíček. Červená karta: 87. Spiller. 

Diváci: 90.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Spiller, 
Barnet, Fialka, Jašek, Holub, P. Horák, 
Churý, Bleša, J. Horák, Neckář. Stří-
dali: Olejníček, Panáček, Olšanský, 
Vévoda, Hradil, Přecechtěl.  

Trenér: Michal Olšanský.
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Mi-
kulášek, Ryška, Dostalík, Kubíček 
– Slavíček, Matoušek, Václavík, Z. 
Nosek – Kratochvíl, Špaček. Střída-
li: Obruča, Trněný, Rochla, Škultéty, 
Trávníček.  Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Michal Olšanský: do redakční uzá-
věrky se nepodařilo hodnocení získat.
Michal Rochla: „Bída a utrpení. Hra-
jeme bohužel to, na co máme. A  vý-
sledky jsou teda takové, jaké jsou. Sice 
jsme vedli, pak nás ale soupeř přehrá-
val, byl fotbalovější. My jsme za stavu 
2:1 nedali penaltu. Mohli jsme srov-
nat, místo toho z  protiútoku domácí 
zvýšili. První půlka byla už taková 
odevzdaná a do druhé jsme nastoupili 
s  tím, že nechceme odjet s debaklem. 
Ale dopadlo to, jak dopadlo. Tam asi 
nemá cenu se na nic vymlouvat, asi na 
víc teď nemáme.“

Kostelec na Hané „B“Kostelec na Hané „B“

Plumlov „B“Plumlov „B“0:2
(0:0)

Branky: 58. a  81. Chytil. Rozhodčí: 
Elner – Horák, Jelínek. Žluté karty:
65. Š. Verner, 90. P. Kiška – 73. Tinka, 
79. Doležel.  Diváci: 35.
Sestava Plumlova „B“: Grepl – Mi-
nařík, Čarný, Chmelař, Kratochvíl, 
Křesala, Aujezdský, Verner, Stoklasa, 
Křupka, P. Kiška. Střídali: Hulka, Ur-
ban, Vítek, Kšenzulák.  

Trenér: Radek Bureš.
Sestava Kostelce „B“: Drčka – Ho-
loubek, Baláš, Tichý, Výmola – Zava-
dil, Grulich, Doležel, Parák – Chytil, 
Kastner. Střídali: Tinka, Něnička, 
Světlík, Dostalík.  

Trenér: Petr Gottwald.

Pohledem trenérů:
Radek Bureš: „Byly tam posily z áčka, 
které jsem oslovil, jestli si nechtějí za-
hrát. Měly zájem, tak přišly. Zápas to 
byl vyrovnaný. Herně byly pasáže, kdy 
byl lepší Kostelec, jindy jsme byli lepší 
my. Více šancí měl ale Kostelec. Jeho 
útočník, pětka, rozhodl zápas – byl 

rychlý, silný, šikovný. Na tu soutěž je 
to nadstandardní hráč. Jinak by možná 
zápas vypadal jinak.“
Petr Gottwald: „Vítězství, tři body 
získané. Myslím si, že zcela zaslouženě. 
Taky jsme udělali chyby. Důležité je, že 
jsme dali první gól, pak druhý – pojiš-
ťovací. Předtím byla sporná ofsajdová 
– neofsajdová situace, kdy jsme dali 
druhý gól. Musím říct, že Plumlov hrál 
sympaticky, ale neměl dostatek kvali-
ty v zakončení. My jsme z 90 procent 
drželi balón na kopačkách, snažili se 
dávat góly. To se podařilo a zaslouženě 
jsme zvítězili.“

5:3
(2:1)

Branky: 24. a  74. Klimek, 33. z  pe-
nalty Mirga, 49. z  penalty Kimel, 90. 
Vitásek – 6. Macák, 47. Furmanets, 82. 
Valenta. Rozhodčí: Minx – Dömisch, 
Antoníček. Žluté karty: 84. Vitásek – 
58. Koutný, 64. Macák.  Diváků: 50.
Sestava Smržic: Hájek – Mirga, Rich-
ter, Hangurbadžo, Vitásek, Kotlár, Ja-
nura, Kotlár, Dostál, Kment, Daniel. 
Střídali: Kimel, Klimek, Cveček, 
Spurný.  Trenér: Josef Spanilý. 
Sestava Držovic: Pokorný – Začal, 
Lužný, Furmanets, Alexy – Macák, 
Hodulák, Zabloudil, Vymazal, Móri – 
Valenta. Střídali: M. Valenta, Budaj, 
Koutný.  

Trenér: Petr Hodulák.

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: hodnocení trenéra 
Smržic se do redakční uzávěrky nepo-
dařilo získat. 
Petr Hodulák: „My jsme dali první 
branku a měli tam další tři šance, kdy 
jsme mohli hned rozhodnout. Bohu-
žel pak už nám trošku docházely síly 
a  domácí nás začali přehrávat. Po-
vedlo se jim otočit utkání a pomohli 
jsme jim i  našimi fauly ve vápně. Už 
jsme to pak tlačili do kopce a Smržice 
to zvládly dohrát. Body tak nemáme, 
bohužel.“

VrahoviceVrahovice

Konice „B“Konice „B“1:3
(1:2)

Branky: Branky: 30. z  penalty Ryp – 
3. a 52. Koriťák, 14. Bross. Rozhodčí: 
Roubík – Kyselý. Žluté karty: 53. 
Drešr – 20. Petík, 35. K. Hangurbadžo, 
47. Šmíd.  Diváků: 40.
Sestava Konice: Kvapil – D. Mrňka, 
Drešr, Ryp, Antl, D. Kvapil, P. Mrňka, 
Blaha, Franc, Janeček, Havlíček. Stří-
dali: Slezák, Holub, Rus, Weisgärber, 
Vyroubal, F. Drešr.  Trenér: Jiří Ryp. 
Sestava Vrahovic: Vik – Kolomazník, 
Kocourek, Šmíd, Mauler – Petík, Hat-

le, Dvořák, Střebský – Koriťák, Bross. 
Střídali: Holomek, Hejný, R. Hangur-
badžo, K. Hangurbadžo.  

Trenér: David Můdrý.

Pohledem trenérů:
Jiří Ryp: hodnocení trenéra Konice 
se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat. 
David Můdrý: „Chtěli jsme začít 
od zabezpečené obrany, což se nám 
povedlo, šli jsme brzy i do dvoubran-
kového vedení. Ve 20. minutě došlo 
k  nepříjemné situaci, kdy si Střeb-
ský přisedl nohu a zlomil si holenní 
i lýtkovou kost. To s námi evidentně 
otřáslo a domácí měli více ze hry. Do 
poločasu dokázali snížit a  my jsme 
měli potíže. Ve druhém jsme ale 
hráli zase lépe. Povedlo se nám při-
dat branku a  pak jsme už drželi ve-
dení. Skvěle to vzadu řídil Kocourek 
a  hodně nám pomohl i  výkon bran-
káře Vika. Jsem rád za velmi cenné 
tři body z Konice, kde to nebylo jed-
noduché.“ 

10:1
(5:1)

Branky: 5., 20. a  52. Kolář, 10. a  87. 
Liška, 15., 35. a 60. Kamený, 70. R. Ze-
mánek, 80. Možný – 11. Jordán. Roz-
hodčí: Heger – Franc, Václavek. Žluté 
karty: 89. Burget.  Diváků: 63.
Sestava BuK: Grepl – Žilka, Možný, 
Takáč, Ščudla – Liška, Yarema, Kou-
delka, R. Zemánek – Kamený, Kolář. 
Střídali: Blatner, Burget, Dunča, Vi-
čar, Kushnir, J. Burget.  

Trenér: František Vlach.  
Sestava Němčic: Kopřiva – Dian, 
Korčák, Krejčí, Lechner, Handl, Jiří-
ček, Hrabal, Tomek, Frýda, Jordán. 
Střídali: Hrbáček, Zounar.  

Trenér: Petr Řezáč.

Pohledem trenérů: 
František Vlach: „Výsledek je jasný. 
My jsme po pauze, kterou jsme nuce-
ně absolvovali, měli chuť znovu hrát 
a bylo to na nás vidět od začátku zápa-
su. Šli jsme brzy do vedení, které jsme 
postupně navyšovali a  dokázali jsme 
soupeře přehrávat. Hrálo se prakticky 
na jednu branku a hosté kromě jedné 
šance, ze které dali branku, neměli nic. 
Já musím poděkovat všem hráčům, ale 
i fanouškům a soupeři, že se stále sna-
žil hrát fotbal.“
Petr Řezáč: „Máme momentálně vi-
nou zranění a dalších potíží obrovské 
problémy poskládat sestavu. Když se 
k tomu přidá utkání dorostu v podob-
ný čas, tak to bohužel nedopadá dobře, 
a to se dnes proti lídrovi jasně projevi-
lo. Více tam asi není co hodnotit.“ 

(sob)

PROSTĚJOV Třetí kolo podzimní části okresní ligy 
v malé kopané ČUS Prostějovska 2024 mělo na pro-
gramu dva turnaje, přičemž na obou hřištích padala 
hromada gólů. A vítězili favorité.

Průběžné tabulce suverénně vévodící Orli Otinoves po-
razili ve Víceměřicích domácí SK Dřevnovice/SK Mexi-
ko Víceměřice 5:3 a smázli FK Skalka 2011 vysoko 7:0, 
čímž zvýšili svůj náskok v čele už na propastných šestnáct 
bodů. Druhý 1.FC Laškov má však o čtyři odehrané du-
ely méně.
Ve Vrbátkách se někdejší několikanásobný mistr SK To-
mek 99 Dobrochov konečně sešel v  kompletní sestavě 
a soupeřům nadělil dvouciferné příděly branek. Pořáda-
jící FK Vrbátky dostaly 10:0, poslední celek soutěže BF 
Prostějov 11:1. Tím se Dobrochovští vrátili na třetí místo 
aktuálního pořadí. (bk, son)

3:2
(0:1)

Branky: 52. Barešová, 62. a 89. z penalty 
Horáková – 45. a  80. Hlaváčková. Roz-
hodčí: Winkler – Dömisch, Weiser.  

Diváků: 35.
Sestava Mostkovic: Krčová – Líznerová, 
Barešová, Milarová, Karafiátová, Vaver-
ková, Nováčková, Horáková, Lisická, Vl-
ková, Burešová. Střídaly: Pišťáková, Kay, 
Janurová.  Trenér: Sebastien Jurný. 

Sebastiena Jurného: 

„Dnešní zápas musím hodnotit negativ-
ně. První poločas nehrajeme vůbec náš 

fotbal, nakopáváme balony a hlavičkové 
souboje vůbec nevyhráváme. Druhy po-
ločas přichází zlepšení naší hry, a i díky 
tomu vstřelíme dvě branky. Závěrečný 
tlak také využijeme, kdy ve vápně nastře-
líme ruku soupeřky a  penaltu naštěstí 
proměníme. Do dalších zapasu čekám 
zlepšení našeho celkového herního pro-
jevu.“ 

ProtivanovProtivanov
1:3

(0:2)

Branky: 59. Miklová – 15. a 90. Průcho-
vá, 38. Šmídová. Rozhodčí: Pírko.  

Diváků: 20.
Sestava Protivanova: Tempírová – Mi-
kulová, Nimrichtrová, Kostíková, E. Ptáč-

níková – Smyčková, Brožovičová, Šime-
ková, Šmídová – Průchová, Manglová. 
Střídala: Heckelová.  

Trenér: Bronislav Ptáčník.

„Dnes nás čekal těžký zápas na půdě 
hraček z  Bezměrova. Už při příjezdu 
jsme věděly, že to nebude nic jednodu-
chého. Počasí nám moc nepřálo. Lehce 
poprchávalo a hřiště už bylo dost pod-
máčené. Míč opravdu klouzal. Přesto 
jsme do zápasu vlétly a první půle pat-
řila nám. Skóre jsme otevřely v 15. mi-
nutě. Poté jsme dále tlačily, vytvářely si 
gólové šance, ale ta nepřesnost. V  38. 
minutě po krásné akci zvyšujeme na 
2:0 střelou mezi nohy. Do šaten jsme šly 
s klidnou hlavou. Druhá půle byla z naší 
strany o  něco hůře zvládnutá. Prvních 
20 minut nás Bezměrov dostal pod tlak 
a dokonce v 59. minutě skóroval. Poté 
se snažil ještě dorovnat, ale naše obra-
na a  naše brankářka byly proti. Nao-
pak jsme dokázaly hru opět převzít do 
svých rukou a  fotbal byl od soupeřek 
hodně vyhrocený. V 90. minutě přidá-
váme pojišťovací gól na 3:1 po důrazu 
našich útočníc.“

PROSTÌJOVSKO V rámci šestého kola se zadaøilo 

Sigma Olomouc „B“Sigma Olomouc „B“1:3
(0:2)

Branky: 67. Hanáčková – 14. a  74. Su-
chánková, 45. Pitáková. Rozhodčí: Do-
rušák – Müller, Kyselý.  Diváků: 105.

Sestava Prostějova: Mazuryková – Jež-
ková, Vykopalová, Koudelková, Pitáková, 
Zapletalová, Zahradníčková, Vičarová, Le-
žanská, Halgašová, Suchánková. Střídaly: 
Vitásková, Oršelová, Hermanová, Hrazdi-
lová.  Trenér: David Trajer. 

„Do zápasu nevstupujeme vůbec 
dobře. Prvních deset minut jsme všu-
de pozdě, nejsme schopni se dostat do 
hry. Po individuální akci Suchánkové, 
která dává na 1:0 byl na hřišti najed-
nou úplně jiný tým. Přidáváme důraz, 
vyhráváme osobní souboje a  dokáže-
me si nahrát. Troufám si tvrdit, že zby-
tek zápasu máme pod kontrolou, až na 
jednu akci sigmy, kdy nám daly gól. 
Chtěl bych pochválit holky za dnešní 
výkon.“

PROSTÌJOVSKO

PROSTĚJOV Jak jsme už v  minulém 
vydání informovali, tak zápas 9. kola 
mezi hráči Brodku u Konice a rezervy 
Plumlova se neodehrál. Hostující klub 
totiž sice na utkání dorazil, ale krátce 
před začátkem zápasu se rozhodl nena-
stoupit a odjel zpátky domů. Discipli-
nární komise tak musela zápas kontu-
movat a Plumlov dostal pokutu 5 tisíc 
korun. Ve hře je i  možné odstoupení 
mužstva ze soutěže. 
„Smutek, naštvání a  taky neúcta k  sou-
peři. Toto prožívám po sobotě. V sobotu 
jsme měli sehrát utkání okresního pře-
boru v  kopané. Mužstvo, které trénuji, 
se snaží přistupovat co nejpoctivěji 
k  tréninkům. Když někdo nemůže, tak 
se vždy s předstihem omluví. Na zápas 
už den dopředu vím, kdo bude. Okolo 

fotbalu se pohybuji už mnoho let, o  to 
víc mě mrzí sobotní situace,“ přidal své 
vyjádření už krátce po utkání kouč Brod-
ku u Konice František Vlach. 
Úvodní výkop měl proběhnout v 15.00 
hodin. Vše se ale změnilo během roz-
cvičky, kdy se hráči hostů šli převléct 
a odjeli domů. „V pátek večer jsem měl 
domluvených třináct lidí. Hrálo nám 
zároveň áčko a  béčko, tak jsme to roz-
dělili. Jenže pak přišla omluvenka, že 
jeden onemocněl, což chápu, ale další 
dva se na zápas nedostavili jen tak, což 
nepochopím, když v  týdnu napíšou, že 
budou. Chcete hrát v devíti lidech? Ne-
chcete, to nemá s  fotbalem nic společ-
ného. Trenér rozhodl, že se nenastoupí, 
a bylo hotovo,“ přidal svůj pohled před-
seda Plumlova a stále aktivní hráč Radek 

Bureš, kterého nastalá situace také tíží. 
„Je pro mě nepřijatelné přijet na zápas 
v deseti lidech a 15 minut před zápasem 
říct, že nebudeme hrát. Beru to jako pro-
jev neúcty k  lidem, kteří jdou ráno po 
práci a sekají a připravují hřiště na zápas. 
Je mi líto diváků, kteří se přišli podívat na 
mužstvo, jemuž fandí. Vážím si i  kluků 
od soupeře, kteří přijeli. Nemůžou za to, 
že je jejich ‚spoluhráči‘ nechají ve štychu 
a raději neberou telefony a nedokáží se 
omluvit. To se nedělá a není to fér vůči 
nikomu,“ přidal ještě na závěr svého pro-
hlášení František Vlach.
Jak situace okolo rezervního celku 
Plumlova nakonec dopadne, je tak stále 
ve hvězdách. Krize fotbalu v Plumlově je 
však obrovská a vedení musí vyřešit řadu 
problémů.  (jaf)
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Na severu Moravy to přitom zno-
vu bylo jako na horské dráze, snad 
ještě více než při sezónní premiéře 
proti Šelmám Brno. Třeba hned 
v úvodní sadě Hanačky vedly (stav 
4:6 z  pohledu domácích), vzápětí 
ztrácely 11:7, totéž se opakovalo 
v koncovce (17:19 – 22:19). Dru-
há i třetí část měly stabilnější prů-
běh ve prospěch vékáčka, respek-
tive TJ. Čtvrté dějství však opět 
přineslo obří zvraty (3:7 – 8:7, 
14:10 – 15:15, 18:16 – 19:23), na-
čež houpačkové drama vyvrcholilo 
tiebreakem.
V  něm Severomoravanky rozhodly 
neprostupnou obranou, když do 
skóre 12:4 nedovolily soupeřkám 
jediný bod útokem! A odrovnaly je 
blokařským koncertem, tudíž zá-
věrečná snaha hostujícího družstva 
přinesla již pouze dílčí korekci. Celé 
střetnutí tedy vyznělo sice těsně, ale 
spravedlivě ve prospěch domácího 

kolektivu poměrem 25:21, 21:25, 
25:17, 20:25 a 15:9.
„Ostrava měla výbornou obranu jak 
v poli, tak zejména na bloku, nejvíc 
v  pátém setu. Přesto jsme celkově 
o něco lépe útočili, jenže v tiebreaku 
se nám to už vůbec nedařilo, nemoh-
li jsme se prosadit. Domácí byli také 
jistější na servisu, my jsme nejen po-
dáním udělali hodně chyb. V součtu 
šlo o  zasloužené vítězství soupeře,“ 
objektivně uznal hlavní kouč a gene-
rální manažer VK Miroslav Čada.
Jen poloviční výsledková úspěšnost 
ze dvou dosud odehraných mačů je 
méně, než se bez ohledu na kvalitu 
protivníků očekávalo. „Věděli jsme 
ale, že to nebude jednoduché. Ještě 

před startem extraligy jsem říkal, 
že extraliga bude velice vyrovnaná 
a  těžká. A  Šelmy i  Ostrava patří do 
okruhu kandidátů na vysoké umístě-
ní. Nás všichni berou jako největšího 
favorita a  není úplně snadné tuhle 
roli plnit,“ odtušil Čada.
Na druhou stranu se ani nechtěl na 
nic vymlouvat. „V obou zápasech to-
hoto ročníku nejvyšší soutěže neby-

ly naše výkony optimální. Vždy hra-
jeme chvíli dobře a potom hůř, dost 
chybujeme ve všech činnostech. 
Musíme prostě dál pracovat na se-
hrávání obměněného mančaftu, na 
zlepšování individuální výkonnosti 
hráček i  týmového projevu. Víme, 
kde nás tlačí bota, a  nedostatky se 
budeme snažit odstraňovat,“ pláno-
val ostřílený trenér.
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Téměř dvacet bodových bloků zaznamenaly ostravs-
ké ženy v bitvě s Prostějovem, právě o tuto obrannou 
zeď na síti si Hanačky vylámaly zuby. A  to hlavně 
v  tiebreaku, kde defenzivu TJ dlouho nedokázaly 
svým útokem vůbec překonat...

VIKTORIE DVOØÁKOVÁ

11 VK VK PODLEPODLE 

Ani do čtvrteční extraligové předehrávky na půdě 
Ostravy nešla mladá prostějovská volejbalistka 
v  základní sestavě, přesto znovu zahrála výborně. 
Viky už během prvního setu vystřídala Sonaly Ci-
drao a pak ve zbytku střetnutí dosáhla 19 bodů, což 
byl druhý nejvyšší počet ze všech aktérek duelu. Navíc 
měla velice dobrou úspěšnost jak v  útoku (46 pro-
cent), tak na přihrávce (54 procent), a přidala dvě esa 
i jeden blok. Celková užitečnost +9 byla také vysoká, 
prostě Dvořáková potvrdila svou dobrou formu.

„S utkáním v Ostravě jsme určitě nespokojené. Jely jsme sem s tím, že tady 
chceme získat tři body a zápas jsme měly zvládnout lépe. Nejprve nám to vá-
zlo na přihrávce, a když už se příjem zlepšil, tak to byla velká bída v útoku. Myslím si, 
že mezi závěrem čtvrtého setu a následným tiebreakem byl z naší strany velký rozdíl. Ve 
čtvrté sadě jsme zabraly jako tým, zatímco pak v tom tiebreaku marně zkoušely překonat 
blok soupeřek. Takže celkově to je určitě zklamání, příště doma proti Přerovu musíme 
zahrát mnohem lépe.“ Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Nikola KvapilováNikola Kvapilová??

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

OSTRAVA, PROSTĚJOV Volejbalistky VK Prostějov absolvo-
valy v extralize žen ČR 2024/25 zatím jen dva duely – a přesto 
na hřišti strávily už skoro pět hodin čistého času. Mají totiž 
za sebou dvě dlouhé pětisetové řežby, ta druhá však pro ně 
na rozdíl od předchozí nedopadla příznivě. Čtvrteční přede-
hrávku druhého dějství elitní české soutěže v ostravské hale 
ztratily v tiebreaku a po dvou kolech tak mají na kontě tři bo-
dy ze šesti možných.

Jak známo, volejbalový klub VK 
Prostějov přes léto výrazně pře-
budoval hráčský kádr svého A-
-družstva žen. Od minulé sezóny 
zůstaly jen tři plejerky a přišlo de-
set nových posil, čímž se kolektiv 
obměnil z  více než dvou třetin. 
Navíc celou základní sestavu tvoří 
příchozí akvizice.
Přesto člověk tak nějak doufal, až 
věřil, že i  přes tento velký třesk se 
nově složený tým rychle sehraje, aby 
hned od začátku soutěžního ročníku 
2024/25 na hřišti dobře fungoval. 
Dosud absolvované zápasy však uká-
zaly, že tomu tak zatím není a  celý 
proces potrvá delší dobu.
Což v podstatě dává logiku, neboť 
naprosto vycizelovat souhru takřka 
zcela nově seskládaného mančaftu 
během ani ne dvou měsíců společ-
né přípravy zkrátka asi nejde. Byť 
Hanačky dávaly do tréninkového 
období celou dobu maximum 
a  podstoupily i  dostatek více či 
méně kvalitních přáteláků včetně 
mezinárodních turnajů.
Nezbytný čas na určité věci ale 
prostě oklamat nelze. Tím pá-

dem není divu, že sladěnost vé-
káčka stále má dost rezerv, které 
vyplouvají na povrch zejména 
pod zvýšeným tlakem soupeře. 
Právě to dokázaly v  některých 
pasážích Šelmy Brno, ještě víc 
pak odhalila prostějovské nedo-
statky Ostrava.
Jak trefně vystihl kouč VK Mi-
roslav Čada: jakmile to jeho svě-
řenkyním přestane jít, chtějí to 
v  rostoucí nervozitě urvat silou, 
a  pokud ani toto nezabere, upad-
nou do křeče plné chyb i špatného 
výkonu. Právě k tomu došlo na se-
veru Moravy, kde protivnice nasta-
vily hanácké partě a  její současné 
sehranosti pravdivé zrcadlo.
Nezbývá než dál usilovně pracovat 
a také se obrnit trpělivostí, pokud 
možno i klidem. Všechny tyto atri-
buty budou evidentně potřeba ve 
větším množství, než se možná 
předpokládalo. Ani role favoritek 
nic neusnadňuje, ovšem vítězný 
potenciál ve stávající prostějovské 
ekipě rozhodně vězí. Pouze je nut-
né ho postupně prodat. Samozřej-
mě čím dříve, tím lépe.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ASI BUDE POTØEBA VÍCE TRPÌLIVOSTI

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS OSTRAVA – PROSTÌJOV
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Pro-
stějovské volejbalistky zatím 
nepůsobí v  nové sezóně nijak 
přesvědčivě. V  předehrávce 2. 
kola extraligy žen ČR 2024/25 
na ostravské palubovce navázaly 
na výkon ve stylu nahoru – dolů 
z  předchozího utkání proti Šel-
mám Brno, který tentokrát stačil 
pouze na těsnou porážku v pěti se-
tech a tím zisk jediného bodíku do 
tabulky. Tým TJ měl v  zásadních 
úsecích nad VK navrch, proto po 
více než dvou a čtvrt hodině lítou 
bitvu vyhrál.
Hanačky zkazily tři podání ze svých 
prvních čtyř, hlavně proto v  úvodu 
střetnutí prohrávaly (3:1, 4:3). Po-
tom sice otočily při servisu Nikoly 
Kvapilové na 4:6, ale další nevynu-
cené chyby v  různých činnostech 
umožnily obrat i domácím, navíc ra-
zantní (11:7). Vékáčko se nedokázalo 
prosazovat útokem proti dobré obra-

ně soupeřek, jež najednou získaly vel-
kou převahu. Z nejhoršího pomohla 
následná tříbodová série (11:10), ale 
výběr TJ dál zůstával o kousek naho-
ře. Než přišel nápor zlepšených hostů 
ze 14:12 na 16:18, ovšem vystřída-
ný novým výrazným zhoupnutím 
skóre ve prospěch Severomoravanek 
(17:19 – 22:19). Ty už si potom po-
hlídaly koncovku – 25:21.
Favoritky nehrály s dostatečnou kva-
litativní stabilitou, jejich výkon byl 
až moc jako na houpačce. Protivnice 
dokázaly tyhle propady trestat, pro-
to získaly zahajovací část. Ani ve dru-
hé se Čadovy svěřenkyně zpočátku 
nevyvarovaly zbytečných zaváhání 
a  ostravské družstvo drželo krok 
(4:4), avšak vzápětí se konečně po-
vedlo vyvinout souvislejší tlak, což 
vyústilo v nabrání slibného náskoku 
(5:9). Pommerova družina se ještě 
vrátila do setu (7:9, 9:11), nicméně 
od té chvíle dostaly ženy v modrých 

dresech průběh pod kontrolu. Utek-
ly na 9:15, a byť jejich odstup nezů-
stával pořád natolik značný (15:18, 
15:21 – 18:21), svou výhodu přece 
jen využily – 21:25.
Zatímco Ostravu bodově táhla pře-
devším Andrea Štrbová, Prostějov se 
kromě kapitánky Kvapilové opíral též 
o Luciu Herdovou i střídající Viktorii 
Dvořákovou. Důležité třetí dějství 
však odstartoval úspěšněji soubor 
okolo Petry Kojdové, a  jakmile mír-
né vedení ztratil (4:3 – 4:5), vzal si 
jej bleskově zpět (7:5). Na straně VK 
znovu narostl počet zbytečných hru-
bek, hořel rovnocenný boj o každou 
výměnu (7:7, 10:10) a ekipa od hra-
nic s  Polskem postupně potvrzovala 
herní vzestup (12:10). Stěžejní byl její 
trhák z 13:12 na 19:12, tady se hos-
tující hra úplně rozpadla. A  hluboký 
ponor již nešlo reálně odčinit – 25:17.
Hanácké skvadře přestalo fungovat 
úplně vše, naopak severomoravské 
plejerky se dostaly do značné po-
hody. Bylo zřejmé, že změnit toto 
náhlé rozložení sil dá obhájkyním 
ligového bronzu pořádnou fušku. 
Naštěstí se Adéla Chevalierová a spol. 

chytily hned v nástupu do čtvrté pe-
riody delší šňůrou při ostrém podání 
Dvořákové (0:4). Jenže zase přišly 
tři rychle zkažené servisy v  rychlém 
sledu, zhoršená přihrávka, několike-
rý nedůraz v zakončení či nedorozu-
mění v poli a sokyně bryskně skočily 
do sedla otáčkou z 3:7 na 8:7. Navíc 
nadále pokračovaly vysoce nabraným 
tempem, zatímco prostějovský ko-
lektiv byl v dané pasáži doslova ničen 
(14:10). S jeho výsledkovými ambi-
cemi to vypadalo zle, leč maximální 
bojovností i volejbalovým progresem 
se ještě vzpamatoval (15:15), posléze 
zachránil v mači – 20:25.
Vítěze tedy musel stanovit tiebreak, 
jenž otevřel červeně oděný ansám-
bl šesti drtivými bloky (6:1). Což 
logicky rozhodlo, ofenzivně utrá-
pené vékáčko přes veškerou snahu 
v  podobě tří vlastních blokařských 
bodů (6:4) již nedokázalo patřičně 
zareagovat. Přes vynikající obranu 
TJ nepoložilo až do hrozivého stavu 
12:4 ani jediný balón (!) a navzdo-
ry závěrečnému snižovacímu finiši 
(13:9) zaslouženě podlehlo – 15:9 
a 3:2. (son)

ZDENÌK POMMER – hlavní trenér TJ Ostrava
„Pro nás je to cenné vítězství, protože je Prostějov aspirantem na titul a my jsme chtěli 
podat lepší výkon než proti Přerovu. Chtěli jsme hrát pro fanoušky, týmově a s větší 
agresivitou, což se myslím povedlo. Musím holky pochválit, protože to byl úplně jiný 
zápas, bojovali jsme a drželi otěže utkání. Škoda koncovky čtvrtého setu, ale na dru-
hou stranu jedeme dál.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Byli jsme lepší v útoku, přesto se nám nepodařilo Ostravu zdolat. Domácí výborně 
blokovali a myslím, že také byli jistější na podání, takže spolu s výbornou obranou se 
jim podařilo nad námi vyhrát. A vítězství soupeře bylo zasloužené.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:0, 3:1, 3:3, 4:6, 6:6, 11:7, 11:10, 14:12, 14:14, 
15:16, 16:18, 17:19, 22:19, 22:21, 25:21. Druhý set: 2:3, 4:4, 4:6, 5:9, 7:9, 
9:11, 9:15, 11:15, 11:17, 13:17, 15:18, 15:21, 18:21, 21:25. Třetí set: 2:0, 
2:2, 4:3, 4:5, 7:5, 7:7, 10:10, 12:10, 13:12, 19:12, 22:13, 23:14, 23:16, 25:17. 
Čtvrtý set: 0:4, 3:7, 8:7, 9:9, 12:9, 14:10, 14:13, 15:15, 16:16, 18:16, 18:19, 
19:23, 20:25. Pátý set: 3:0, 6:1, 6:4, 12:4, 12:6, 13:9, 15:9.

Slezák a Kubinec.
138 minut. 120.

Ferreira 3, Cidrao, Pavlová 5, Kvapilová 25, 
Štrbová 14, Vyklická 10, libero Chevalierová 

a Lubomír Petráš.

libero Slavíková – Jakuškina, Chládková 2, 

3 : 23 : 2



PRAHA, PROSTĚJOV Od 
pondělí do čtvrtka se během 
minulého týdne odehrály čtyři 
zbývající zápasy 2. kola volejba-
lového Chance Českého poháru 
žen 2024/25, jež zkompletovaly 
osmičku postupujících. A  hned 
v  pátek dopoledne pak proběhlo 
losování čtvrtfinále této národní 
soutěže. Jak všechno dopadlo?
Ve druhém dějství pohárových 
bojů nedošlo k  žádnému překva-
pení, naopak dál prošli všichni fa-
vorité. Šantovka Olomouc venku 
smetla Ostravu B, Šelmy Brno pře-
mohly na jejich půdě Lvice Praha, 
Olymp Praha neměl žádné problé-
my v Českých Budějovicích a jedi-
ný střet extraligových družstev vy-

hrál Přerov nad Šternberkem 3:0.
Oficiální losování se následně konalo 
v  pátek 4. října hodinu před poled-
nem v pražském sídle Českého volej-
balového svazu. Prováděl jej generál-
ní sekretář ČVS Ivan Iro za dohledu 
předsedy sportovně technické komi-
se Petra Kvardy i  manažera elitních 
soutěží ČR Lukáše Kozáčka, tradiční-
ho on-line video mítinku se zúčastnili 
také zástupci zainteresovaných klubů.
„Mám radost, že tentokrát nechybí 
skoro nikdo, v historii těchto našich 
živých setkání u  příležitosti pohá-
rového losu jde zatím o  účastnický 
rekord,“ řekl s úsměvem Petr Kvarda. 
Ivan Iro pro změnu vysvětlil, že na 
základě výsledků z  předchozích let 
jsou mezi nasazenými loňští finalisté 
Dukla Liberec a KP Brno, dále Šel-
my Brno a Olymp Praha.
Naopak do skupiny nenasazených 
patřily týmy VK Prostějov, Šantovka 
Olomouc, TJ Ostrava i Volejbal Pře-
rov. A koho losovací osudí přidělilo 
volejbalistkám vékáčka? Věřte nebo 
ne, stejně jako před rokem severo-
českou Duklu, navíc opět venku... 
Všechny vzájemné čtvrtfinálové 
duely musí být sehrány do 29. listo-
padu, přičemž termín si kluby právě 
v těchto dnech domlouvají.
„Liberec venku, to je asi nejtěžší mož-
ný los jak z hlediska kvality soupeře, 
tak cestování. Navíc nás loni právě 
Dukla v  této fázi Chance Českého 

poháru vyřadila na svém hřišti, takže 
si dáme vzájemné repete. Proti Li-
berci se nám sice poslední dvě sezó-
ny nedařilo, ale nemá smysl naříkat. 
Prostě tam pojedeme bojovat a por-
veme se o postup,“ řekl prostějovský 
kouč Miroslav Čada. Velice pikantní 
bude čtvrtfinálová bitva ČP hned pro 
kvarteto jeho svěřenkyň, neboť Niko-
la Kvapilová, Klára Vyklická, Lucia 
Herdová i Viktorie Dvořáková přišly 
na Hanou letos v létě zrovna zpod Ješ-
tědu. Celý mač, který se už tak zařadí 
mezi zápasové šlágry celého ročníku, 
tím dostává ještě větší náboj. (son)

PROSTĚJOV Podruhé za sebou 
měly mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov věkové kategorie ju-
niorek výhodu domácího prostře-
dí v  extralize ČR U20. Po  Frýd-
ku-Místku tentokrát přivítaly 
v  Národním sportovním centru 
PV družstvo VO TJ Lanškroun, 
s nímž si v obou vzájemných střet-
nutích poradily znamenitě.
Prostějovským juniorkám vypo-
mohla blokařka Julie Bažó, která 
už patří do klubového áčka žen. 
Tentokrát ale naskočila za mladší 
výběr, dařilo se také všem dalším 
členkám týmu – a z kvalitních vý-
konů se zrodily dva přesvědčivé 

nedělní triumfy. Nejprve v  úvod-
ním zápase 3:0 (17, 12, 20), poté 
v odvetě 3:0 (23, 24, 14)!
„Holky zahrály výborně, šest zís-
kaných bodů je super. Lanškroun 
týden předtím dvakrát smetl Pře-
rov a  my jsme s  ním neztratili ani 
set, což je paráda. První utkání bylo 
z naší strany vynikající bez jakých-
koliv problémů, v  tom druhém 
rozhodovaly úvodní dva vyrovna-

né sety. Oba jsme těsně vybojova-
li, což pomohlo i  ke druhé hladké 
výhře,“ pochvaloval si hlavní trenér 
mančaftu vékáčka U20 Aleš Novák, 
jehož svěřenkyně pronikly do prů-
běžného čela!
Extraliga juniorek ČR U20, základ-
ní skupina B 2024/25 – pořadí po 
4. kole: 1. VK Prostějov 9, 2. KP Brno 
8, 3. Ostrava 7, 4. Lanškroun 6, 5. Frý-
dek-Místek 6, 6. Přerov 0. (son)

PROSTĚJOV Až v pátém kole 1. ligy žen ČR 2024/25 
se volejbalistky VK Prostějov B poprvé představily 

doma. Za čtyři předchozí dějství hrály hned třikrát venku a jednou 
měly volný los, na úvodní duel této sezóny ve vlastní hale Národního 
sportovního centra PV si tedy musely dlouho počkat. Ovšem stálo 
to za to, neboť domácí premiéra byla vítězná.
Juniorky vékáčka doplněné o členku 
klubového A-týmu Simonu Mare-
šovou na smeči a zkušenější Terezu 
Marčanovou (za svobodna Baláko-
vou), jež v  minulosti nastupovala 
za VK i TJ OP Prostějov, však měly 

v  pátečním večeru proti KP Brno 
B namále. Sice ovládly vstupní set 
jasně 25:14, nicméně další dvě sady 
ztratily a vypadalo to na porážku.
Klíčová pak byla čtvrtá část, kterou 
rozhodovala až dramatická koncov-

ka. Tu Hanačky urvaly těsně 25:23, 
což je pozitivně nakoplo do suverén-
ně zvládnutého tiebreaku. Celá bitva 
tak dopadla 3:2 (14, -20, -13, 23, 8) 
a svěřenkyně trenérů Aleše Nováka, 
Jana Licka i  Matěje Chovance tím 
rozhojnily svůj bodový zisk na pět 
punktů. V průběžné tabulce základ-
ní skupiny B jsou zatím čtvrté.
„Dosáhli jsme na důležité vítěz-
ství proti soupeři, kterého bychom 
v  konečném pořadí rádi nechali za 
sebou. Pokud všechno půjde dobře 
a bude se nám dařit, chtěli bychom 
postoupit do horní nadstavbové 
skupiny a tím si s předstihem zajistit 
jak postup do play-off, tak vlastně 
i prvoligovou záchranu. V opačném 
případě zabojujeme o  udržení,“ za-
myslel se kouč Aleš Novák nad cílem 
prostějovských juniorek v aktuálním 
ročníku ženské soutěže.

1. liga žen ČR, základní skupina 
B 2024/25 – pořadí po 5. kole: 
1. Lvice Praha 11, 2. České Bu-
dějovice 11, 3. Rudolfov 6, 4. VK 
Prostějov B 5, 5. Orion Praha 5, 

6. KP Brno B 4, 7. Nusle Praha 3.
Další domácí mač odehrají volejba-
listky VK Prostějov B v pátek 11. říj-
na od 18.30 hodin proti TJ Sokol 
Nusle Praha. (son)

VOLEJBALwww.vecernikpv.cz 29

Prostějov (son) – Až koncem září 
se trochu více rozjel krajský přebor 
žen 2024/25, v  němž opět půso-
bí volejbalistky TJ OP Prostějov 
a  také družstvo VK Prostějov C, 
což jsou vlastně klubové kadetky. 
Ty soutěž otevřely domácími pře-
dehrávkami čtvrtého dvoukola 
proti VAM Olomouc, z  nichž si 
v  kombinované sestavě odnesly 
dvě hladké prohry 0:3 (-10, -14, 
-20) a 0:3 (-19, -11, -21). Také do 
zápasů druhého dvoukola v  Loš-
ticích šly kadetky vékáčka v  dost 
nekompletním složení a mnohem 
zkušenější soupeřky je na své pa-
lubovce porazily 3:1 (10, 15, -20, 
10) i 3:0 (17, 13, 20). Ani ženy TJ 
OP Prostějov nevstoupily do nové 
sezóny nijak úspěšně. V domácím 
prostředí letní haly u  velodromu 
přivítaly na úvod KP Šumperk, 
jemuž dokázaly vzít jediný set po 
výsledcích 0:3 (-19, -12, -20) a 1:3 
(-13, -13, 22, -16). Krajský přebor 
žen 2024/25 – průběžné pořadí: 
1. VAM Olomouc 11, 2. Loštice 6, 
3. Šumperk 6, 4. UP Olomouc B 1, 
5. Litovel 0, 6. Uničov 0, 7. TJ OP 
Prostějov 0, 8. VK Prostějov C 0.

Prostějov (son) – Pokračoval rov-
něž krajský přebor kadetek U18, 
kde má volejbalový klub VK Pro-
stějov stejně jako loni hned dvě 
družstva starších žákyň. Béčku se 
zatím daří znamenitě a  bodovalo 
už i  céčko. Prostějovské žákyně B 
po dvou vítězstvích 3:0 v derby nad 
oddílovými kamarádkami z výběru 
C nastoupily v Mohelnici, kde ne-
měly vůbec žádné problémy. A opět 
získaly plný počet šesti bodů za ví-
tězství 0:3 (-14, -11, -17) + 0:3 (-9, 
-15, -17). Starší žákyně vékáčka C 
měly dosud na kontě nulu, neboť 
kromě klubového béčka nestačily 
ještě předtím ani na Uničov. Na 
třetí pokus to už ale částečně vyšlo 
proti týmu UP Olomouc B, s nímž 
vzájemné střety dopadly 3:2 (-22, 
15, -23, 20, 13) a  0:3 (-25, -20, 
-13). Krajský přebor kadetek U18 
2024/25 – průběžné pořadí: 1. 
Uničov 18, 2. VK Prostějov B 12, 3. 
Kojetín 12, 4. Vyškov 6, 5. UP Olo-
mouc B 4, 6. VK Prostějov C 2, 7. 
VAM Olomouc 0, 8. Mohelnice 0.

RYCHLÉ INFO

Výsledky 2. kola:

1. Liberec 1 1 0 0 6:2 5
2. Šelmy Brno 1 0 1 0 5:4 4
3. Olomouc 1 0 0 0 3:1 3
4. Olymp Praha 1 0 0 1 3:3 3

9. KP Brno 0 0 1 0 2:3 1

Králova Pole
a je čtvrté

Lanškroun

Výsledky 2. kola

PROSTĚJOV Podruhé doma v  tomto soutěžním 
ročníku se prostějovské volejbalistky představí 
v rámci 3. kola extraligy žen ČR 2024/25 proti Pře-
rovu. Jedno z mnoha hanáckých derby je na progra-
mu v sobotu 12. října od 17.00 hodin v hale Národ-
ního sportovního centra PV.
Tým VK táhne s krajským soupeřem ve vzájemných zá-
pasech dlouhou vítěznou sérii, ačkoliv v předminulé se-
zóně s ním měl opakovaně problémy (3:2, 3:2, 3:1, 3:0). 
Během té uplynulé už byly vzájemné střety jednoznač-
nější ve prospěch favorita, jenž ze tří duelů ztratil jedinou 
sadu (3:1, 3:0, 3:0).
Přesto Zubřice umí i papírově silnější družstva někdy 
pozlobit, což potvrdily hned při extraligovém startu 
nečekaným triumfem 3:1 v Ostravě, kde vékáčko ná-
sledně podlehlo 2:3. Oba nadcházející protivníci však 
mají momentálně na kontě stejný počet tří bodů, neboť 

přerovský celek v  sobotu prohrál 0:3 na vlastní palu-
bovce s Olympem Praha.
Trenér Radim Vlček každopádně dal pro aktuální ročník 
dohromady zajímavý kádr částečně složený ze stabilních 
opor (Michaela Zatloukalová, Veronika Tinklová, Adri-
ana Kulová, Aneta Hůsková) a výrazněji z nových, často 
zahraničních posil (Karina Mickelson – USA, Arita Ter-
nava – Finsko, Kelysian Warmington – Kanada, Heba 
Stefánsdóttir – Island, Hana Makoňová – Česko).
„Přerovu se v  přípravě moc nedařilo, ale pak dokázal 
hned v prvním kole překvapit na ostravském hřišti. Pro-
to víme, že ho nesmíme ani trochu podcenit a naopak je 
potřeba se na něj dobře připravit. Hlavně musíme snížit 
počet našich vlastních chyb oproti předchozím utkáním, 
působit na hřišti jistějším dojmem a kolektivně odvést 
lepší výkon vedoucí k přesvědčivému vítězství,“ nabádal 
kouč Prostějova Miroslav Čada. (son)



KOSTELEC NA HANÉ Teprve sedmnáct let má Tomáš Vaněk, přesto 
v  sobotním dopoledni patřil k  nejlepším kosteleckým házenkářům 
v úspěšném duelu proti Telnici (32:26). Poměrně vysoký a dost šikovný 
levák potvrdil svůj nesporný talent zejména do přestávky, kdy nastřílel 
všech pět svých branek včetně dvou proměněných sedmiček.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Začátek jste však měli slabší 
a prohrávali o tři branky. Co tam 
bylo špatně?
„Upřímně ani nevím přesně, v úvo-
du jsem nehrál. Asi jsme si mysleli, 
že to půjde samo, k  zápasu jsme 
nepřistoupili úplně na sto procent. 
Potom se ale naštěstí náš výkon po-

stupně zvedl, jakmile jsme pochopi-
li, že to nebude zadarmo.“

 Hodně dnes pomohla střídá-
ní, po nichž jste otočili ze 4:7 na 
10:7. Souhlasíte?
„Určitě, tohle bylo pro celé utkání 
hodně důležité. Mně osobně dnes 
vyšel první poločas, do zápasu 
jsme z  lavičky naskočili s  Honzou 
Ševčíkem a  společně nám to sedlo. 
Týmově se podařilo rozpohybovat 
naši hru, o moc jsme zlepšili obranu, 
a navíc začali trefovat střely, které pa-
daly do brány.“

 Získali jste až pětigólové ve-
dení, ovšem ve druhé půli přišel 

výpadek a snížení hostů na nejtěs-
nější rozdíl. Nezdramatizovalo se 
střetnutí trochu zbytečně?
„Asi jo. Myslím, že jsme hráli pořád 
stejně dobře, ale v jednu chvíli jsme 
přestali proměňovat šance. Skoro 
deset minut se nám nepodařilo dát 
ani gól a soupeř dotáhl, z utkání tak 
bylo rázem drama.“

 Nebál jste se, že mač ještě ztra-
títe?
„Ani ne. Já jsem nám věřil na sto 
procent, že vyhrajeme. Sice to v tu 
chvíli bylo trochu dramatické, ale 
pochyby o  našem vítězství jsem 
neměl. Byl jsem přesvědčený, že se 
zase zvedneme.“

 Co v závěru rozhodovalo?
„Že jsme udrželi chladné hlavy, vě-
řili v dotáhnutí zápasu do vítězného 
konce a znovu začali dávat šance.“

 V  mužstvu Kostelce jste nej-
mladší. Šlo dnes o  váš zatím nej-
lepší výkon za HK?
„Úplně nejmladší nejsem, ješ-
tě trochu míň než já má Tomáš 
Hrabal.  Ale každopádně se mi 
dneska dařilo, hlavně první polo-
čas byl z mé strany tím nejlepším, 
co jsem dosud za muže Kostelce 
odehrál. Ve druhé půlce už jsem 
zahodil nějaké šance včetně sed-
mičky.“

 Sezónu máte skvěle rozjetou. 
Budete v  tomhle ročníku útočit 
vysoko?
„Měli jsme dobrý los a využili toho, 
jsme teď slibně rozjetí. Určitě máme 
ambice na horní patra druholigové 
tabulky, snad tedy budeme v  dob-
rých výkonech pokračovat a odehra-
jeme vydařenou sezónu.“

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Začátek byl ale ze strany domá-
cích dost vlažný, dalo by se říct až 
mrtvý. Hráli pomalu, často chy-
bovali a  jejich výkon měl prostě 
špatné parametry, proto nabrali 
nepříjemnou ztrátu 4:7 ve 14. mi-
nutě. Trenéři David Ševčík s Mar-
tinem Grulichem se v  tu chvíli 
nebáli víc promíchat sestavu – 
a dobře udělali.
Střídající borci vnesli na hřiště 
mnohem více pohybu i  energie, 
také přesnosti a důrazu. Pronika-

vě se tím zlepšila jak defenziva, 
za niž se navíc rozchytal bran-
kář Pavel Navrátil, tak útočná 
činnost. Tu zvedli mladík To-
máš Vaněk společně s  Janem 
Ševčíkem, Martinem Hantákem 
i zkušenou dvojicí Marek Dostál 
a Martin Popelka.
Celkově kolektivní pojetí hákáčka 
přineslo klíčovou šňůru šesti gólů 
na 10:7, po níž se předtím static-
ký mač dostal do výrazně větších 
ofenzivních otáček. Což kostelec-
kému mančaftu vyhovovalo, svůj 
náskok ještě zvýšil (12:8, 16:11). 
A do šatny si nesl zasloužené čtyř-
brankové vedení.
Stejný obrázek zůstával též po 
změně stran. Rozjetí Hanáci 
nepouštěli soupeře blíž než na 
rozdíl tří zásahů, a  když ve 42. 

zase trochu víc odskočili (22:19 
– 24:19), zdálo se, že směřují 
k bezpečnému vítězství. Jenže ná-
sledoval herní výpadek směrem 
dopředu a  zdánlivě rozhodnutý 
špíl se zdramatizoval.
Domácí totiž zahazovali šance 
buď trefováním tyčí nebo břeven, 
či jejich střely opakovaně likvi-
doval rozložitý strážce telnické 
svatyně Pavel Vařečka. Proto Ji-
homoravané dotáhli na 24:23, za 
stavu 25:24 pak mohli dokonce 
vyrovnat. V zásadní moment však 
vytáhl jeden ze svých perfektních 
zákroků gólman Jan Mayer, čímž 
parťáky nastartoval k  definitivní-
mu šturmu za triumfem.
Opět se povedlo zpevnit obranu 
HK, na opačné straně hrací plochy 
tým palebně potáhli Hanták s  J. 
Ševčíkem i Ondřejem Oščádalem, 
ve zbytku utkání tedy už nevznik-
ly žádné výsledkové pochyby. Po 
stěžejním úniku na 29:24 si Kos-
telec bezpečně pohlídal úplný fi-
niš, a  navíc předvedl dvě parády: 
Mayer dlouhou přihrávkou vsedě 
(!) vyslal do úspěšného trháku 
Hantáka, který pak ještě v  po-
sledních sekundách pečetil na 
konečných 32:26 naskočením do 
brankoviště a působivým využitím 
nezištné přihrávky Dostála přímo 
ze vzduchu!
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Jan Ševèík – hlavní kouè házenkáøù TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Důležité je, že jsme doma vyhráli. Byť začátek byl z naší strany hodně vlažný, možná jsme si mysleli, že 
to půjde tak lehce jako v  předchozích dvou utkáních. Přitom jsem kluky upozorňoval, že Telnice sice má 
v týmu dost mladých kluků, ovšem šikovných s perspektivou. Přesto jsme do zápasu nevstoupili s dostatečnou 
koncentrací, intenzitou, chutí ani důrazem, proto byl úvod špatný s řadou chyb. Naštěstí se kluci po oddecho-
vém čase zvedli, výrazně zlepšili výkon a otočili ze 4:7 na 10:7. Hlavně soupeře rozběhali, čemuž nejvíce 
pomohli Jéňa Ševčík s mladým Tomášem Vaňkem, další se přidali. Tím se nám povedlo získat náskok až 
pěti branek a vypadalo to, že střetnutí v poklidu dohrajeme. Vrátila se však taková naše bolístka této sezóny, 
tedy neproměňování vyložených šancí. Tím jsme soupeře vrátili do zápasu a musím říct, že po snížení na 
rozdíl jediného gólu jsem měl trochu obavy o výsledek. Naštěstí kluci znovu zabrali, Honza Mayer v bráně 
tam měl výborné zákroky, obrana začala opět fungovat, a navíc jsme se zase rozstříleli. Vše se zlomilo tím, 
jak Mája hodil dlouhý míč do trháku vsedě ze země, to byla fakt paráda! Viděl jsem jednou reprezentačního 
gólmana Mrkvu, jak to takhle hodil v Bundeslize, něco podobného pohladí házenkářské srdce. Poslední trefu 
navíc krásně vymysleli i sehráli Mára Dostál s Marťou Hantákem, čímž stvrdili naše zasloužené vítězství. 
A budeme tak mít příjemný víkend.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

TØETÍ ZÁPAS = TØETÍ VÝHRA: KOSTELEÈTÍ
HÁZENKÁØI SI DOMA PORADILI S TELNICÍ!HÁZENKÁØI SI DOMA PORADILI S TELNICÍ!

KOSTELEC NA HANÉ Vydařený úvod této sezóny prožívají házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK. Ve 4. kole 2. ligy mužů JM 2024/25 porazili na vlastní palubovce nevyzpy-
tatelný Sokol Telnice 32:26 (18:14), ze tří absolvovaných střetnutí mají zatím stopro-
centní bodový zisk a bezezbytku se jim tak podařilo využít příznivý los. V průběžné 
tabulce jsou při jednom odloženém duelu jen o skóre třetí za oběma vedoucími celky.

32 : 26 32 : 26 

Navrátil, Mayer – Prášil 1, Hrabal 1, Popelka 3, Dos-

2:2, 2:4, 3:6, 4:7, 10:7, 12:8, 14:11, 16:11, 16:13, 19:16, 21:16, 

32 : 22 32 : 22 
0:3, 3:3, 5:5, 5:7, 9:7, 9:9, 11:11, 13:11, 18:12, 20:15, 23:15, 

Tomáš Vanìk: „Byl to mùj zatím

Vyšel mi hlavnìVyšel mi hlavnì
první poloèas,první poloèas,

o nìco horší“o nìco horší“

BOHUNICE, PROSTĚJOV Čas ubíhá a výsledkový progres házenká-
řů Sokola II Prostějov nepřichází. Ve 4. kole 2. ligy mužů JM 2024/25 
utrpěli čtvrtou porážku, když neuspěli ani na hřišti Tatranu Bohunice 
B. Rezerva prvoligového áčka je navíc rozebrala vysokým rozdílem 
32:22 (16:12), poražení jsou s celkově bídným skóre poslední v prů-
běžném pořadí soutěže.
Což o to, vstup do zápasu měli Hanáci výborný. Dali první tři góly a vedli 
0:3, po opakovaném srovnání soupeře (3:3, 5:5) znovu skórovali dvakrát 
za sebou. A ve 12. minutě tak panoval slibný stav 5:7 zařízený pěti různými 
střelci, i defenziva fungovala poměrně solidně.
Potom však domácí otočili čtyřbrankovou sérií na 9:7 a jali se přebírat vládu 
nad střetnutím. Což ale ještě nějakou dobu trvalo, neboť Sokol II obnovil 
slušný výkon, nechtěl se jen tak dát. Hlavně mladý Jiří Hampl odmítal rezig-
naci, třemi trefami třikrát smazal těsný náskok protivníka.
Naposledy panoval nerozhodný stav sedm minut před přestávkou (11:11), 
aby se od té chvíle mač zlomil jasně ve prospěch Jihomoravanů. Ti na přelo-
mu obou poločasů podnikli rozhodující únik do uklidňující převahy 18:12, 
během téhle pasáže naprosto odešla prostějovská ofenziva.
Hostující palbu obnovil až Šimon Hudeček, leč na záchranu utkání bylo již 
pozdě. Trochu šancovní skóre drželi svěřenci Svatopluka Ordelta a Tomá-
še Juríka do 44. minuty (24:18), načež béčko Tatranu zase cuklo na 27:18. 
Přesto se zdálo, že Prostějov neodjede s debaklem (29:22), nicméně úplný 
závěr patřil bohunické záloze – 32:22.
V dalším druholigovém dějství muži Sokola II PV přivítají juniory Litovle 
(sobota 12. října, 18.00 hodin, hala RG a ZŠ Otto Wichterleho).  (son)

prostějovsképrostějovské
     házenkáře     házenkáře
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PROSTĚJOV Tři roky už hraje za 
tým prostějovských nohejbalistů 
Martin Müller, mnohonásob-
ný mistr republiky s  Modřicemi 
a  někdejší světový šampion. Po 
loňském postupu mezi českou 
elitu se navíc od letoška stal i kou-
čem TJ Sokol I, který nakonec po 
mnoha peripetiích dovedl hanác-
ký mančaft k šestému místu v ex-
tralize družstev mužů ČR 2024 
a  tím k  záchraně nejvyšší tuzem-
ské soutěže, což byl stěžejní cíl. Po 
čtvrtfinálovém vyřazení Karlový-
mi Vary jsme společně zhodnotili 
celou sezónu.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Jaký byl uplynulý ročník?

„Z  mého pohledu neskutečný to-
bogán nahoru, dolů, zase nahoru 
a  opět dolů, takhle pořád doko-
la. Skvěle jsme začali remízou 5:5 
v Čelákovicích a vítězstvím 6:1 nad 
Žatcem, pak jsme zbytečně prohráli 
3:6 se Startem Praha a vyhořeli 1:6 
v Holicích, vzápětí pro změnu uspěli 
6:4 v  Žatci. Potom přišla série jas-

ných porážek od favoritů přerušená 
druhou plichtou proti Čelákovicím, 
následně bohužel domácí prohra 4:6 
s Holicemi a další porážky od silných 
soupeřů, byť po zlepšených výko-
nech. A v závěru základní části roz-
hodující vítězství 6:3 nad Karlovými 
Vary, které nás šťastně posunulo do 
play-off. V němž jsme už bohužel na 
stejný tým nestačili.“

 Celkové hodnocení je tedy 
jaké?
„Místy to bylo z  naší strany dobré, 
místy horší a někdy vyloženě špatné, 
až na mrtvici. Co jsme v některých 
zápasech předváděli, na to jsem ne-
byl z minulosti moc zvyklý, ale kaž-
dopádně na konci dlouhodobé fáze 
nastala díky klíčovému zdolání Varů 
zásluhou našeho výborného výkonu 
velká euforie. Spadl z  nás všechen 
nahromaděný stres a napětí, zároveň 
jsme se postupem do vyřazovacích 
bojů asi až moc uchlácholili. Proti 
Liaporu bez největší opory Vankeho 
totiž rozhodně šlo hrát, mohli jsme 
se víc poprat o senzační účast v se-
mifinále. Škoda, karty byly rozdány 
slibně.“

 Berete přesto šestou pozici 
za úspěch?
„Určitě ano. Hlavně když zohled-
ním, že jsme celou sezónu odehráli 

v sedmi lidech, což je extrém. A ne-
pamatuju, že by jiný extraligový klub 
někdy tohle dokázal a  zachránil se 
bez play-out či bez baráže. Nám se 
to povedlo díky minimálním ab-
sencím, všichni se drželi zdravotně 
i  jinak a jediné delší zranění Honzy 
Matkulčíka naštěstí přišlo zrovna 
před letní přestávkou. Prostě jsme 
to silou vůle i se štěstím nějak urvali, 
v  podstatě bez možnosti skoro ja-
kýchkoliv střídání. Z  tohoto pohle-
du je šesté místo tak trochu zázrak 
a  musím všem klukům poděkovat, 
že jsme to vydrželi, společně nějak 
dali. Dlouhodobý cíl tady v Prostě-
jově byl dostat místní nohejbal do 

mužské extraligy a první rok ho tam 
udržet. Oboje se teď podařilo, na-
víc jsme se vyhnuli play-out i baráži 
a ušetřili tím hromadu dalších nervů 
nebo případných problémů.“

 Co dál?
„To je právě otázka. Až vyprchá pr-
votní zklamání ze čtvrtfinálového 
vyřazení, tak věřím, že postupně pře-
vládne spokojenost a  snad i  radost 
ze šestého místa v extralize, tím z re-
lativně klidné záchrany. Hned pak si 
musíme sednout a  pobavit se mezi 
sebou, jak dál, protože co vím, tak 
někteří hráči nechtějí v  Prostějově 
pokračovat. Uvidíme, co naše jedná-
ní přinesou.“

(vpravo)  Foto: Marek Sonnevend

„Udržet extraligu a skončit šestí v sedmi lidech byl extrém“„Udržet extraligu a skončit šestí v sedmi lidech byl extrém“
Hrající trenér nohejbalistù Martin Müller:

PROSTĚJOV Excelentní mládežnickou minulost má nohejbalový 
oddíl TJ Sokol I Prostějov, hlavně počátkem tohoto tisíciletí patřil 
k  absolutně nejlepším ve věkových kategoriích žactva i  dorostu. 
A duše úspěšného klubu Richard Beneš nyní chce, aby se tyto zlaté 
časy velkých talentů alespoň zčásti vrátily.
Proto nedávno vznikl nový tým 
prostějovských nohejbalových 
žáků, který má zatím několik členů 
a  postupně se rozrůstá pod vede-
ním hlavního trenéra Jana Valenty 
a jeho asistenta Tomáše Jordy. „Teď 
jsem na trénink přivedl dva nové 
kluky od kamaráda z  Kelčic, jsou 
to moc šikovní mladí fotbalisté 
a nohec už jim taky jde 
krásně. Myslím, že když 
se přidají k ostatním 
klukům, tak se 

nám to rozjíždí dost slibně,“ řekl 
Večerníku Tom Jorda.
Kdo z  mládežníků by si chtěl no-
hejbal v Sokolu I PV zkusit, může 
přijít každé pondělí na trénink od 
15.30 do 17.00 hodin do areálu 
prostějovské sokolovny na Ská-
lově náměstí. Nebo kontaktovat 

Richarda Beneše na tele-
fonním čísle 736 536 930 
či na e-mailové adrese 

benes.nohejbal@se-
znam.cz. (son)

na mistrovské Brno

BRNO, PROSTĚJOV Nejtěžší 
možný vstup do nové sezóny měli 
korfbalisté Vosíme.cz Prostějov. 
K  úvodnímu střetnutí extraligy 
dospělých ČR 2024/25 totiž na-
stoupili na půdě KK Brno coby 
úřadujících českých šampionů, 
hrálo se v sobotu odpoledne v ma-
loměřické hale. A domácí kralova-
li 20:10 (9:4).

Marek SONNEVEND
„Budeme citelně oslabení v  muž-
ské části sestavy, kde nemůžou hrát 
zkušení Petr Šnajdr, Saša Vyrou-
bal i  Honza Tichý. Bez nich půjde 
v Brně o velice těžký zápas, ze které-
ho asi nelze očekávat moc příznivý 
výsledek. I  když v  přípravě se naši 
mladí jevili výborně a  ve sportu je 
možné všechno,“ říkal před premi-
érou tohoto ročníku prostějovský 
trenér David Konečný.
Zmíněný zázrak se skutečně neudál 
– a navíc k němu bylo hodně daleko. 
Jen první čtvrtina měla ještě vyrov-
naný průběh, neboť oboustranně 
vládly obrany a ani jeden tým se moc 

neprosazoval střelecky. Což hostům 
bohužel vydrželo celé utkání, za-
tímco domácí se postupem času víc 
a víc trefovali.
Tím rovnoměrně narůstal jejich 
náskok. Po druhé čtvrtině panoval 
stav 9:4 a  po třetí 14:8, neboť tahle 
část hanácké partě útočně nejvíc sed-
la. V poslední periodě ale jihomorav-
ské družstvo znovu přitlačilo a uteklo 
až na konečných 20:10, čímž dalo vý-
sledku nádech menšího debaklu.
Za Vosy zaznamenal nejvíce košů 
ostřílený navrátilec do sestavy Petr 

Galíček, který se již uzdravil z dlou-
hodobého zranění zad a skóroval tři-
krát. Dvě trefy přidal mladík Adam 
Jankovič, další členové kolektivu se 
z  přesného zásahu svorně radovali 
maximálně jednou. A natolik chudá 
ofenzivní produkce nemohla stačit.
Příští extraligové duely absolvuje 
korfbalový Prostějov až 10. listopa-
du doma proti Koblovu a Znojmu, 
do té doby bude zbytek října vyhra-
zen reprezentaci České republiky 
a  jejímu vystoupení na mistrovství 
Evropy 2024 v Katalánsku.

 Foto: Facebook

20:10 20:10 

Orli se posunuli 

PROSTĚJOV Poprvé měli v nové 
sezóně basketbalisté Prostějova 
na své straně výhodu domácího 
prostředí, a tu využili stoprocent-
ně. Naprosto bez problémů po-
razili v  poměru 95:60 Šumperk 
a  následně po výsledku 88:41 
ovládli i  regionální derby s  Olo-
moucí.
Proti Šumperku Orli rozhodli o vý-
sledku ve druhé čtvrtině, kterou 
vyhráli o  sedmnáct bodů a  navýšili 
vedení z  první desetiminutovky na 

54:30. Domácí pravidelně střídali 
sestavu na palubovce, drželi vysoké 
tempo a až do konce duelu své vede-
ní průběžně navyšovali.
„První čtvrtina byla taková seznamo-
vací. Museli jsme si soupeře osahat. 
Od druhé části už se hrálo výhradně 
podle našich karet. Pokud jsme měli 
potřebné nasazení, Šumperk nestí-
hal,“ hodnotil utkání prostějovský 
trenér Michal Pešta.
Žádnou zápletku nenabídlo ani der-
by s  Univerzitou Palackého. Hosté 

dali do poločasu jen osmnáct bodů 
a střelbu příliš nezlepšili ani po změ-
ně stran. Přes čtyřicet bodů se Olo-
mouc dostala až v poslední minutě, 
když si při obranném doskoku dal 
vlastní koš Erik Klepač.
„Olomouci chyběli tři hráči, kom-
pletní by zřejmě podala lepší výkon. 
Rozhodnuto bylo hodně rychle. 
Někdy jsme sice hlavně v útoku vy-
mýšleli zbytečné přihrávky navíc, ale 
povinnost se podařilo splnit,“ pozna-
menal kouč Orlů.  (lv)
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Nedìlní ligu Elite Boxing Cupu

Moravský dráhový pohár
v cyklistice poznal

zahájil první turnajzahájil první turnaj

PROSTĚJOV Poslední zářijovou neděli odstar-
toval dlouhodobý seriál turnajů Nedělní liga Elite 
Boxing Cup 2024/25. Zahajovací klání série uspo-
řádal oddíl BC DTJ Prostějov ve své boxárně v Kra-
sické ulici za účasti téměř čtyřicítky boxerů a boxe-
rek různých věkových i váhových kategorií.

Marek SONNEVEND
Na programu bylo celkem osmnáct utkání včetně pěti 
profesionálních na úplný závěr akce. Za domácí BC 
DTJ nastoupili Max Nedbal (školní mládež, do 31 
kilogramů), Michal Vaněček (školní mládež, do 49 
kg), Matyáš Prchal (kadeti, do 56 kg) a Vasil Papariga 
(muži, do 86 kg), mezi profíky se pak představil na-
příklad známý místní bijec Pavel Zajíc nebo špičkový 
ranař Michal Ryba.
„Naše liga je vhodná jak pro amatérské, tak profesio-
nální boxery a přináší jedinečnou příležitost k získání 
konfrontační zkušenosti formou zápasů pořádaných 
v předem vypsaných termínech. Jednotlivé duely vždy 
dáváme dohromady na základě zkušeností a zdatnosti 
jednotlivých závodníků,“ představil současný formát 
Elite Boxing Cupu jeho šéf Petr Novotný.
Předseda a  hlavní trenér rohovnického klubu 
BC  DTJ Prostějov vyzdvihuje dlouhodobý formát 
soutěže. „Od září 2024 až do června 2025 zorgani-

zujeme celkem deset turnajů tohoto ročníku Elite 
Boxing Cupu, osm jich bude patřit do Nedělní ligy 
a  bonbónkem se stanou dva Galavečery. Věřím, že 
úroveň jednotlivých utkání poroste a fanoušci boxu 
budou spokojení,“ uvedl Novotný.
„Také povedeme žebříček celé ligy, kdy samotní účast-
níci i příznivci průběžně uvidí na webu TOP 5 konkrét-
ní váhy nebo kategorie. Po skončení každého turnaje 
vždy zveřejníme výsledky a celý žebříček Nedělní ligy 
Elite Boxing Cupu,“ prozradil Petr Novotný s poděko-
váním statutárnímu městu Prostějov, Olomouckému 
kraji i všem dalším partnerům za podporu.
Druhý turnaj seriálu je na programu v  neděli 20. 
října od 10.00 hodin opět v  boxárně détéjéčka 
v Krasické ulici.

PROSTĚJOV Cyklistický klub SKC Prostějov 
byl organizátorem tří závodů šestidílného seriá-
lu Moravský dráhový pohár 2024 určeného pri-
márně pro mládežnické kategorie. Projekt, kte-
rý místní oddíl už několik let realizuje společně 
s Favoritem Brno, si získal oblibu například i na 
Slovensku, kde akce MDP zařadili do tamního 
národního poháru na dráze.
Prostějovská klání letošního Moravského dráhové-
ho poháru se konala v termínech 4. června, 17. čer-
vence a  4. září, závěrečný díl se současně jel jako 
Velká cena Alika 2024. Závody měly vždy hojnou 
účast aktérů z Moravy, Čech a také zmíněných slo-
venských mládežníků i ze vzdálenějších měst. Idea 
MDP je přitom taková, že vždy proběhne jeden díl 
v Prostějově a hned následují den druhý v Brně. Což 
všichni zúčastnění kvitují s povděkem.
Ve všech soutěžních dnech byli hodně vidět i  zá-
vodníci TUFO PARDUS Prostějov, což jim vyneslo 
velmi solidní výsledky též v celkovém pořadí MDP. 

Mezi juniory vybojoval konečný triumf Nikola Ja-
roš následován druhým Tomášem Vránou. Rovněž 
mezi kadety se stal vítězem seriálu cyklista TUFO 
PARDUS Alexandr Kaniščev, v kategorii žáků obsa-
dil druhé místo Jakub Dedek a jeho parťáci Richard 
Vrána a Michal Zavřel skončili čtvrtý a pátý. Johanna 
Brzobohatá získala bronz mezi mladšími žákyněmi, 
Apolena Pechová byla čtvrtá ve starších žákyních.
„Jsem rád, že Moravský dráhový pohár získává na 
oblibě a  počty startujících mládežníků stále rostou. 
Pochopitelně musím pochválit své svěřence, ve všech 
závodech předvedli velice dobré výkony a  konečné 
výsledky jsou toho důkazem. Věřím, že společně s Fa-
voritem Brno budeme soutěž budovat dál a v příštím 
roce ji zase o  něco posuneme,“ zhodnotil šéftrenér 
prostějovské cyklistiky Martin Cetkovský. (son)

PROSTĚJOV Oddíl TJ Sokol 
I  Prostějov pořádá už 37. ročník 
tradičního zápasnického turnaje 
Memoriál Gustava Frištenského 
2024. Uskuteční se v sobotu 12. říj-
na od 11.00 hodin v  prostějovské 
sokolovně na Skálově náměstí, kde 
budou účastníci věkových katego-
rií kadetů, žáků a přípravky zápasit 
volným stylem.
Před domácím vrcholem poskytl 
Večerníku několik postřehů hlavní 
trenér oddílu zápasu TJ Sokol I PV. 
„Zaměřujeme se na výchovu talen-
tované mládeže, je potřeba doplňo-
vat českou reprezentaci a navazovat 
na tradici i dřívější úspěšnost z mis-
trovství světa či Evropy a  olympij-
ských her. Naše desetičlenné druž-
stvo závodníků je připravené jak na 
turnaj, tak na pomoc při jeho organi-
zaci. V tomto roce získali naši borci 
medaile na různých turnajích i  na 
mistrovství republiky, při Memori-
álu Gustava Frištenského budeme 
držet palce Martinovi Paličkovi ve 
váhové kategorii do 85 kilogramů, 
Martinovi Pavlíkovi ve váze do 100 
kg a samozřejmě i všem dalším,“ uve-
dl Jindřich Hejčík.

Vše směrem k  nadcházejícímu sed-
matřicátému MGF je v  rukou od-
dílového výboru Sokola I  Prostějov 
ve složení Zdeněk Petržela, Helena 
Řehůřková, Marek Vychodil a  Jan 
Pelikán, dále kapitána družstva Jaku-
ba Kočího a  právě kouče Jindřicha 
Hejčíka, jenž slaví 75. narozeniny. 
„Mám radost z výsledků i z vytvo-
ření nové koncepce České unie 
sportu, což se bude řešit na valné 
hromadě v Praze. Opravdu je nut-
né upravit podmínky ke sportová-
ní pro sedmnáctileté talenty, kdy 
škola může pomoct s uvolňováním 
na tréninky, byť je to třeba obtížné. 
Věřím, že se nám vše podaří,“ za-
doufal Hejčík.
Jaká bude konkurence na le-
tošním Memoriálu Gustava 
Frištenského? „Nedávné 
záplavy ohrožují účast zá-
stupcům oddílů z  Ostravy, 
Krnova nebo Nového Jičí-
na, kteří jsou pravidelnými 
aktéry naší akce. Nejistý 
je tentokrát rovněž pří-
jezd hvězdného bo-
jovníka Karlose Vé-
moly, jenž bývá na 

prostějovském turnaji každoročním 
vzácným hostem, ale letos vznikla 
termínová kolize s velkým turnajem 
MMA v  Německu. Každopádně 
moc děkujeme za podporu statutár-
nímu městu Prostějov, Olomoucké-
mu kraji i všem dalším partnerům,“ 
zdůraznil Hejčík. (son)
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PROSTĚJOV Cyklistický tým 
mužů TUFO PARDUS Prostě-
jov absolvoval 11. ročník závodu 
Okolo Jižních Čech 2024 patřící 
do mezinárodní kategorie UCI 
2.2. Letos organizátoři zavedli 
účastníky až na Šumavu a králov-
ská etapa končila v Horské Kvildě. 
Mladí cyklisté hanáckého klubu si 
vedli v  konkurenci sedmadvaceti 
družstev velice dobře a  v  celko-
vém hodnocení se nejlépe umístil 
Franciszek Kocur, kterému nároč-
ný profil vyhovoval.
TUFO PARDUS se musel obejít 
bez nemocného Vojtěcha Souku-
pa a z důvodu školních povinností 
také Petra Vávry. Do silničního ko-
loběhu se však po odpočinku vrátil 
dráhový olympionik Jan Voneš.

Do etapového klání v krásném pro-
středí Jižních Čech vyrazilo 156 
jezdců, které po celou dobu prová-
zelo hezké počasí a na tuzemské po-
měry i  slušný zájem cyklistických 
fanoušků. Závod tvořily čtyři etapy, 
nejnáročnější byla ta třetí se star-
tem v Českém Krumlově a cílem na 
Horské Kvildě v  nadmořské výšce 
více než tisíc metrů.
Po konečném dojezdu do cíle 
v  Jindřichově Hradci byli nejvýše 
hodnocenými prostějovskými bor-
ci Franciszek Kocur na 27. místě 
a  Ondřej Pokorný na 30. pozici. 
Vzhledem k mládí obou talentů šlo 
o velmi slibné výsledky, což doklá-
dá fakt, že v  hodnocení jezdců do 
23 let skončili osmý a  devátý. Ko-
cur zápolí mezi dospělými teprve 

prvním rokem, což jeho výkonu 
přidává na hodnotě. Solidně akci 
zvládl i Wojciech Pszczolarski, kte-
rý se s přibývajícím věkem dokáže 
vypořádat i se středně těžkým pro-
filem silničních klání. V hodnocení 
družstev se tým TUFO PARDUS 
PV umístil na 12. příčce.
„Franek se postupně sžívá se závody 
v  mužském pelotonu. Občas jsou 
tam ještě nějaké chyby, ale to bude-
me s dalšími závody a přibývajícími 
zkušenostmi také omezovat. Ondra 
Pokorný má určitě solidní výkon-
nost, jen by to chtělo víc sebedůvěry 
a nebát se aktivnějšího pojetí. Jinak 
ale oba mladíci předvedli velice 
hezké výkony,“ poskytl hodnocení 
sportovní ředitel prostějovské stáje 
Michal Mráček. (son)
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